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« از فرصت ها و چالش های ایران   گزارش »روزگار
در بلاکچین

حرکت به سمت توسعه اقتصاد دیجیتال
مهرین نظری/ گروه اقتصاد 

کچیــن به ســرعت در حــال تبدیل شــدن بــه   فنــاوری بلا
قلب تپنده اقتصاد جهانی اســت. کشــور ها با اســتفاده از 
ایــن فنــاوری در حوزه هــای مالــی، بانکی، مدیریت داده 
و زنجیره تأمین به ســمت شــفافیت و غیرمتمرکزســازی 
پیــش می رونــد. در ایــران نیــز بــا وجــود چالش هــای 
متعدد، اخیراً ســند ملی ارز دیجیتال رونمایی شــده که 
 می توانــد نقطــه شــروعی بــرای تحول اقتصــاد دیجیتال 

| صفحه 3 را بخوانید کشور باشد...

گزارش

پیش بینی قیمت خودرو در هفته اول دی ۱۴۰3

  زمستان بازار خودرو 

گرم می شود؟
ادامــه نوســانات ارزی و تشــدید رکــود تورمــی بــازار خودرو در 
کنار مشکلات ساختاری خودروسازان، بازار خودرو ایران را 
به بازاری شکننده و خالی از سرمایه گذار بدل کرده است. با 
این حال روند فزاینده قیمت ها احتمال زمســتان گرم این 

| صفحه 3 را بخوانید بازار را بالا می برد...

یادداشت

 رشد ریشه فرسایش
ک ایران در خا
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متولیان امر برای تضمین سامت محصولات کشاورزی چه برنامه ای دارند؟

فناوری چاره  ساز چالش های کشاورزی
فاطمه امیر احمدی / گروه اقتصاد

 برگشت محصولات صادراتی کشاورزی از سوی کشورهای مقصد امر نامبارک 
برای کشور بوده و از آن نامبارک تر توزیع آن در بازار داخل است. امسال هم 
بخشــی از پســته های صادراتی از ســوی اتحادیه اروپا برگشــت شــد.کیفیت 
و ســلامت محصــولات بــه شــکل مســتقیم در توانمنــدی، هــوش و ســلامت 
نسل های آینده تأثیر دارد. به طور قطع هر چه نژاد و نسل کشوری سالم تر و 
توانمندتر باشد و به لحاظ هوشی نسبت به سایر کشور در وضعیت بالاتری 
قــرار داشــته باشــد در حوزه هــای مختلــف بهداشــتی، اجتماعــی، ورزشــی، 
اقتصــادی و فرهنگــی چالش هــای کمتــری خواهیــم داشــت.یک مســاله به 
شکل زنجیره، حلقه به حلقه تمام حوزه ها را درگیر می کند. امروز فقط موضوع 
عــدم موفقیــت صــادرات مســاله نیســت که به طور قطــع بهترین محصولات 
برای این بخش در نظر گرفته می شــود بلکه بهره مندی کالاها از ســلامت بر 
اســاس اســتانداردهای روز جهانــی اســت کــه در بــازار داخــل توزیع و مصرف 
می شــود.رئیس پیشــین ســازمان ملــی اســتاندارد در ایــن خصــوص عنــوان 
کرده بود، برای استاندارد در هر حوزه ای از کالا تا خدمات قانون وجود دارد. 
اســتانداردهای هر کشــوری، تابع نظامات خاصی اســت. برگشت محصولات 
به دلیل تفاوت استاندارد کشورهای هدف با مؤلفه های استانداردی ایران 
کره کنند و با دریافت  است؛ بنابراین تولیدکنندگان باید پیش از صادرات مذا
نظــرات کشــورهای دریافــت کننــده، محصولات را تولیــد و صادر کنند.وی در 
پاســخ بــه چرایــی توزیــع محصــولات برگشــتی در بازار داخل اظهــار کرده بود، 
محصولــی کــه در داخــل تولیــد می شــود با مؤلفه های اســتاندارد ملی بوده و 
برای مصرف داخل مشکلی ندارد؛ بنابراین ایرادی به این عرضه وارد نیست. 
نــرم اســتانداردهای مــا در بیشــینه و کمینــه در حــوزه نباتات، آفات و ســموم 
بــا اســتاندارد کشــورهای هــدف متفــاوت بــوده، امــا با شــاخص های داخلی 
همخوانی دارد. در نظامات تدوین اســتانداردهای جهان به گونه ای عمل 
می شــود که دیوار واردات به کشــورهای جهان اول با وضع اســتانداردهای 
ملی، بلند است در مقابل دیوار کشورهای در حال توسعه برای صادرات به 
کشــورهای جهــان اول کوتــاه مانــده اســت.در این خصــوص برخی از مدیران 
متولی تولید هم معتقدند، بعضی از این محصولات مانند فلفل دلمه در سفره 
خانــوار ایرانــی جایــگاه ویــژه ندارد برعکس مثلاً روســیه مصرف بســیار بالایی 
دارند. بنابراین مصرف پایین برخی محصولات در کشــور اثربخشــی ســموم را 
کاهش می دهد.این در حالی است که کشورهای اسکاندیناوی سال ها است 
روی تغذیه کودکان خود کار می کنند که با تقویت ژن ها، نژادی قوی پرورش 
دهند و نســل آینده افرادی ســالم تر با بهره هوشــی بالاتر باشــند.اما برخی از 
کارشناســان تغذیــه هــم عنــوان می کننــد، کودهای شــیمیایی و آفت کش ها 
مانند دارو، دردی را درمان می کنند اما ممکن است در برخی مواقع عوارض 
دیگری به دنبال داشته باشند؛ ولی هنگام بیماری چاره ای جز مصرف دارو 

نیســت. بهتر اســت این کالاها در ســطحی تولید شــوند که کمترین عوارض را 
برای موجودات زنده اعم از انسان و گیاهان داشته باشند.در عصر فعلی تمام 
کشورها به دنبال این هستند که محصولات کشاورزی خود را بهبود دهند. 

تمرکز کشورها بر باقی مانده مواد در محصولات کشاورزی
حال با این شرایط و تغییر رویکردها در کشاورزی مدرن، متولیان امر برای بهبود 
کیفیت ریزمغذی های شیمیایی و تضمین سلامت محصولات کشاورزی چه 
ک ایران درباره حذف  کامبیز بازرگان، عضو انجمن علوم خا برنامه ای دارند؟
کودهای شیمیایی از چرخه مصرف برای بهبود و سلامت منابع پایه، گیاه و 
در نهایت انسان در کشورها جهان گفت: در این خصوص باید دو موضوع را با 
یکدیگر مورد بررسی قرار دهیم؛ ضمن این که بخش اعظمی از تولید، مرهون 
این کودهای شــیمیایی اســت.وی افزود: اما اســتفاده از این کودها ممکن 
است تبعات زیست محیطی هم داشته باشد. چالش امروز شوری و فرسایش 
ک، برخی باقی مانده های مواد شیمیایی در محصولات کشاورزی و… از  خا
جمله پیامدهای این کودهای شیمیایی است.وی افزود: کشورهای دنیا، 
ابتدا سیاست گذاری برای رفع باقی مانده این مواد در محصولات از نیترات 
تا فلزات سنگین را در دستور کار قرار داده اند.وی ادامه داد: این مواد مضر در 
محصول نهایی پایش می شود و به این موضوع کاری ندارند که بهره برداران از 
کید دارند مدیریت کود و آفت کش ها باید  چه کودی استفاده می کند، بلکه تا
، انگور، گوجه فرنگی و… شاهد  به گونه ای باشد که در محصول نهایی مثل انار
تولید کالای سالم باشیم.وی تصریح کرد: بر اساس استانداردهای کشورهای 
صنعتــی برخــی مــواد موجــود در محصــولات مانند باقی مانــده آفت کش ها، 
باقی مانده کودها و.... مورد بررســی قرار می گیرند؛ این موضوع در مدیریت 
مصرف اســت که کشــورها در جهان نخســت پیگیر آن هســتند.عضو انجمن 
ک با بیان این که ما هم در کشور این موضوع را در نظر داریم، اظهار  علوم خا
کرد: البته سیاست جایگزینی کودهای شیمیایی با سایر مواد جایگزین، در 
واقع انواع کودهایی که بتوانند نیاز گیاه را هم تأمین کنند، در کشور سرعت 
ک  آن بسیار کند است که انتظارها را برآورده نمی کند.عضو انجمن علوم خا
در پاسخ به راهکار برون رفت بخش کشاورزی از شرایط فعلی، گفت: راه حل 
ع شود تا بهره وری و  فقط این است که فناوری وارد واحدهای تولیدی و مزار
تولید در حوزه های مختلف از جمله تولید کودهای شیمیایی ارتقا یابد.این 
ک در ادامه سخنان خود در تأثیر استفاده از کودهای  پژوهشگر در حوزه خا
ک  ک در کشــور، گفت: مدیریت خا مناســب بر کاهش ســرعت فرســایش خا
یک بســته اســت و در حوزه کشــاورزی معتقدیم که باید به ســمت کشــاورزی 
ک ها  حفاظتی، تناوب، حفظ بقایا، حداقل شخم حرکت کنیم تا شرایط خا
بهبــود یابد.بــازرگان در پایــان افــزود: ایــن رونــد با انواع تخریــب مانند کاهش 
ک، همچنین مسئله فرسایش  مواد آلی، تنوع زیستی و بنیه حاصلخیزی خا

ک مقابله می کند. و شوری خا

چالش های تشکیل وزارت انرژی در ایران
نرگس اصلی بیگی/ گروه انرژی  

تشــکیل وزارت انرژی در ایران می تواند مزایایی، چون کاهش هزینه ها و 
بهبود تمرکز بر سیاست های انرژی را به همراه داشته باشد، اما لازم است 
ایــن اقــدام بــا مطالعــات کارشناســی جامع و بررســی دقیق زیرســاخت ها 
همراه باشد. با توجه به عدم توجیه فنی و اقتصادی کافی و چالش های 
مرتبــط بــا نیــروی انســانی و دیپلماســی، راه انــدازی چنیــن وزارتخانه ای 
بــدون آماده ســازی های لازم می توانــد بــه نتایــج مورد انتظار نرســد.رضا 
اردکانیــان وزیــر نیــرو دولــت دوازدهــم معتقد اســت، می تــوان به موضوع 
تاســیس وزارت انرژی پرداخت، اما زمانی که مســئله کمبود انرژی باشــد 
این مسیر آدرسی غلط است.طرح ادغام وزارتخانه ها از سال های قبل تر 

مطرح شده بود که اقداماتی دراین زمینه هم صورت گرفته است. 
وزارت صمــت، وزارت راه و شهرســازی، وزارت ورزش وجوانــان از جملــه 
وزارتخانه هایی هســتند که از ادغام دو یا ســه وزارتخانه ایجاد شــده اند.

اما نکته ای که مطرح اســت عده ای مخالف تلفیق وزارتخانه ها هســتند 
و حتی معتقد اند که وزارتخانه های تلفیق شده هم باید تفکیک شوند. 
اما همچنان باوجود اینکه طرح این مسئله سابقه طولانی دارد به نتیجه 

نهایی نرسیده است.
نیــاز بــه تغییــر چارچــوب حکمرانی انرژی منجر به مطرح شــدن تشــکیل 
وزارت انــرژی در مــاده ۲ برنامــه ســوم توســعه کشــور شــد. بنــا بــود تــا در 
کاهــش  کشــور و  راســتای تمرکــز سیاســت گذاری های حــوزه انــرژی در 
تصدی گری دولت، وزارتخانه مشــترکی تأســیس شــود.برخی از موافقان 
معتقد اندکــه، طــرح ادغــام منجــر به کاهش هزینه ها و کم شــدن کار های 
موازی شده است، تشکیل وزارت انرژی متولی مشخصی در بخش کلان 
انــرژی کشــور مشــخص می کنــد و ایــن امــر علتی برافزایــش تمرکز بر تبیین 
و اجرای سیاست های انرژی است. همچنین از دیدگاه اقتصاد نهادی، 
رعایت اصل همگنی در چیدمان اجزای دستگاه های اجرایی به کاهش 
هزینه هــای مبادلاتــی کمــک زیــادی می کند.از طرفــی مرکز پژوهش های 
مجلس با اعلام نظر کارشناسی خود درباره ادغام وزارت نفت اعلام کرده 

اســت کــه، ایــن نــوع ادغــام فاقد هر گونــه توجیه فنی، اقتصــادی، نیروی 
انسانی متخصص و دیپلماسی بین المللی باشد و به صلاح کشور نیست.

سیاست اول: وزیر پیشنهادی نفت هم زمان سرپرست وزارت نیرو شود 
و در لایحه ای دوفوریتی، مجوز لازم از مجلس اخذ شــود تا نام و ســاختار 
بــه وزارت انــرژی تغییــر پیــدا کنــد. در ایــن فرصــت، وزیــر نفــت اصلاحات 
ســاختاری لازم را دنبــال کنــد. در ایــن ســناریو بخــش آب وزارت نیــرو بــه 
وزارت جهاد کشاورزی منتقل می شود.سیاست دوم: وزیر نیرو به مجلس 
معرفــی می شــود، امــا پــس از تغییــرات با لایحه دوفوریتی مانند سیاســت 
اول، بخش آب وزارت نیرو با بخش منابع طبیعی وزارت جهاد کشاورزی و 
سازمان حفاظت محیط زیست، مجموعاً به وزارتخانه آب، منابع طبیعی 
و محیط زیســت« تغییر نام می دهد. ســناریوی اول و دوم در کوتاه مدت 

قابل تحقق است.
سیاســت ســوم: در سیاســت ســوم که برای میان مدت مناســب اســت، 
وزرای نفــت و نیــرو به صــورت هماهنــگ و زیر نظــر معاون راهبردی انرژی 
رئیس جمهــور )دبیرخانــه شــورای عالــی انرژی( فعالیت کــرده و با یکدیگر 
حکمرانی انرژی را یکپارچه دنبال کنند همچنین باید مقدمات طراحی 
ساختار بهینه برای وزارت انرژی را فراهم کنند. البته لازم به ذکر است که 
نقد هایی به این سیاست ها وارد شد که در اعمال نشدن آن ها بی تاثیر 
نبود.کشــور هایی مانند روســیه، آمریکا، چین و ترکیه دارای زورات انرژی 
هســتند که هرکدام با سیاســت ها مخصوص به خود مدیریت می شــوند. 
 ، برای مثال روســیه به عنوان یکی از دارندگان بزرگترین منابع نفت و گاز
گانــه مرتبط  بخش هــای نفــت و گاز و آب و بــرق کــه بــا ســه وزار تخانــه جدا
است، یعنی این کشور وزارت انرژی، وزارت منابع طبیعی و محیط زیست 
گر بنا باشد در ایران وزارت انرژی تاسیس  و وزارت صنعت و تجارت دارد.ا
شــود بهتر اســت ابتدا شــرایط و زیر ســاخت های آن فراهم شــود، و قبل از 
هرگونه اقدام، نظرات کارشناســی آن موضوع به طور کامل بررســی شــود. 
اما با تاسیس وزارت انرژی باز هم مشکلات ناشی از ناترازی انرژی به طور 

کامل حل نمی شود و آدرسی غلط است

 مقصر خاموشی این روز ها کیست؟ رد پای قیمت گذاری دستوری در حوزه انرژی نیز  مقصر خاموشی این روز ها کیست؟ رد پای قیمت گذاری دستوری در حوزه انرژی نیز 
دیــده می شــود. ســوخت ارزان تحــت عنــوان قاچــاق به راحتی از مرز های کشــور عبور دیــده می شــود. ســوخت ارزان تحــت عنــوان قاچــاق به راحتی از مرز های کشــور عبور 

می کند و سیستم انرژی کشور را متأثر از خود کرده استمی کند و سیستم انرژی کشور را متأثر از خود کرده است
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موسسه مهندسی رهاب

گــود مجــاز شــهرداری بــه صــورت مترمکعــب برجــا  کــی شــفت ایســتگاه هــای پژوهــش، اتریــش و جنــت آبــاد واقــع در پــروژه خــط ۱۰ متــرو تهــران بــه  موسســه مهندســی رهــاب در نظــر دارد عملیــات خا
را از طریــق مناقصــه عمومــی یــک مرحلــه ای بــه پیمانــکار واجدشــرایط واگــذار نمایــد.

مدت زمان اجرا: از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت 3 ماه شمسی تعیین می گردد.
نحوه پرداخت: به صورت 100 درصد تهاتر می باشد.

مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه مطابــق مــاده ۶ تصویب نامــه 123402 / ت ۵0۶۵9 هـــ مــورخ 94/09/22 آیین نامــه تضمیــن معامــات دولتــی مبلــغ 14.890.800.000 ریــال 
می باشــد کــه بــه صــورت ضمانتنامــه بانکــی و یــا واریــز نقــدی ارائــه گــردد.

آخرین مهلت تحویل پیشنهاد قیمت: تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ 1403/10/0۶
تاریخ گشایش پاکات: گشایش پاکات توسط کمیسیون مناقصه کارفرما انجام خواهد شد و نتیجه به صورت کتبی به برنده مناقصه اعام می گردد.

داوطلبــان می تواننــد بــه منظــور دریافــت اســناد مناقصــه از روز پنــج شــنبه مــورخ 1403/09/29 تــا پایــان وقــت اداری روز یکشــنبه مــورخ 1403/10/02 بــا در دســت داشــتن معرفی نامــه بــه آدرس زیــر 
ــد. ــه نماین مراجع

آدرس محل اجرای کار: ایستگاه های پژوهش، اتریش و جنت آباد -پروژه خط 10 مترو تهران
وژه )دریافت اسناد و تسلیم پیشنهاد(: تهران، اتوبان شهید خرازی، میدان دریاچه شهدای خلیج فارس، بلوار جوزانی غربی، ستاد پروژه خط 10 مترو تهران، واحد فنی و مهندسی آدرس ستاد پر

شماره تماس: آقایان مردمی و قنبری 09303۶7۵473 و 093۶49940۵۵
ژانتین، خیابان بخارست، کوچه چهاردهم غربی، پاک 3، موسسه مهندسی رهاب، واحد فنی و مهندسی ی: تهران، میدان آر آدرس دفتر مرکز

        هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

نوبت دوم

رئیس جمهور:
امیدوارم در دوره ریاست مصر بر دی ۸، شاهد تعمیق دوستی بین اعضا باشیم

رئیس جمهــور پــس از برگــزاری نشســت دی ۸ در قاهــره، در پیامــی بــه همتــای مصــری خود نســبت به افزایش همکاری های چندجانبه اظهار امیدواری کرد. مســعود 
، نوشت: امیدوارم  پزشکیان رئیس جمهور کشورمان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، خطاب به همتای خود عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر
در دوره ریاست مصر بر سازمان دی ۸، شاهد تعمیق دوستی و برادری بین اعضا و برداشتن گام های جدی در روند افزایش همکاری های چندجانبه باشیم.شایان 
ذکر است؛ رئیس جمهور کشورمان که روز گذشته به منظور شرکت و سخنرانی در یازدهمین اجلاس گروه دی ۸ به مصر رفته بود، علاوه بر سخنرانی در این اجلاس 

کستان داشت و در نشست بررسی وضعیت غزه و لبنان نیز شرکت کرد. گانه ای با روسای جمهور ترکیه و مصر و نخست وزیر پا دیدارهای جدا
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روزنامه اقتصادی صبح ایران
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سیاست اخبار2

سرمقاله

« از تحریم های پی در پی دولت بایدن در روزهای پایانی عمرش گار گزارش »روز

کثری« علیه ایران تداوم سیاست شکست خورده »فشار حدا
وزارت خزانه داری ایالات متحده آمریکا که در واقع 
وزارت جنگ اقتصادی این کشور علیه کشورهای 
غیرهمسو با سیاست های واشنگتن به شمار می 
کثــری تــوام بــا  رود، در تــداوم سیاســت فشــار حدا
دیپلماســی علیــه جمهــوری اســلامی ایــران اعلام 
کرد که ۷ نهاد و کشتی را به دلیل ارتباط با تجارت 

نفت و پتروشیمی ایران تحریم کرده است.
ایــن   « کــرد:  ادعــا  آمریــکا  داری  خزانــه  وزارت 
درآمــد از برنامــه هســته ای ایــران، توســعه و تکثیــر 
موشــک های بالســتیک و تامیــن مالــی گروه های 
وابســته تروریســتی ماننــد حــزب الله، حمــاس و 
حوثی ها )انصارالله( حمایت می کند. کشــتی های 
حمل ونقــل نفــت و پتروشــیمی ایــران اغلــب از 
روش هــای مبهــم و فریــب برای مخفــی کردن این 
تجــارت اســتفاده می کننــد که خطــر قابل توجهی 

برای صنعت دریایی محسوب می شود.«

 همزمان با وزارت خزانه داری؛ 

 اقدام وزارت خارجه آمریکا علیه 4 نهاد 

به بهانه انتقال نفت ایران 
همزمان، وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا 
نیــز علیــه چهــار نهاد در حــوزه های مختلف که در 

انتقال نفت ایران نقش دارند، اقدام می کند. 
» بردلــی تــی اســمیت« معــاون وزیــر خزانــه داری 
آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی ادعا کرد: 
»ایران برای تامین مالی برنامه هسته ای، گسترش 
سیســتم های تســلیحاتی و حمایــت از نیروهــای 
وابســته خــود، بــه اســتفاده از شــبکه پنهانــی از 
کشــتی ها، شرکت ها و تسهیل کنندگان خود ادامه 

می دهد.«
ایــن مقــام آمریکایــی ادامــه داد: »ایــالات متحده 
آمریــکا متعهــد بــه هــدف قــرار دادن جریان هــای 
درآمــدی کلیــدی ایــران اســت کــه فعالیت هــای 

بی ثبات کننده آن را تامین مالی می کند.«

 تحریم های پی در پی دولت بایدن 

 در روزهای پایانی عمرش 

علیه جمهوری اسامی ایران 
وزارت خزانه داری آمریکا روز چهارشنبه نیز اعلام 
کــرد: »دفتــر کنتــرل دارایــی هــای خارجــی وزارت 
خزانه داری آمریکا )OFAC( دو نهاد و دو شخص 
را بــه دلیــل نقــش آنهــا در توســعه و تهیــه قطعــات 
ســامانه هــای ناوبــری حســاس برای ارتــش ایران 
تحریــم کــرد. ســازمان جهــاد خودکفایــی نیــروی 
هوافضای ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی و سایر 
سازمان های ایرانی بر این سامانه های راهبردی 
تکیــه دارنــد کــه بــرای تولیــد و تکثیــر پهپادهــا و 

موشک ها ضروری است.«

وزارت خزانــه داری آمریــکا اضافــه کــرد: »همزمــان 
بــا ایــن اقــدام، وزارت امــور خارجــه آمریــکا یک فرد 
و دو نهــاد را کــه در توســعه پهپــاد و موشــک ایــران 
نقش دارند، تحریم کرد. اقدام وزارت خزانه داری 
بــا هماهنگــی وزارت بازرگانــی و وزارت دادگســتری 
آمریــکا صــورت گرفــت که وزارت دادگســتری یکی از 
افــرادی را کــه امــروز تحریــم کرد، متهم و بازداشــت 

کرد.«
متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز همان 
روز  اعلام کرد: » ایالات متحده تحریم هایی را علیه 
یک فرد و دو نهاد مســتقر در ایران اعمال می کند 
کــه ازتولیــد موشــک های بالســتیک و پهپادهــای 
ایران حمایت می کنند، که این اقدامات همچنان 
بــه بی ثباتــی در خاورمیانه ادامه می دهد و جنگ 

روسیه علیه اوکراین را ممکن می سازد.«
کــرد: ایــن دو نهــاد، بــه  وزارت خارجــه آمریــکا ادعــا 
توســط  شــهید-۱۳۶  انفجــاری  پهپادهــای  تولیــد 
کــه تهــران بــرای اســتفاده  کننــد  کمــک مــی  ایــران 
و  غیرنظامیــان  علیــه  جملــه  از  اوکرایــن،  علیــه 
عرضــه  روســیه  بــه  غیرنظامــی،  هــای   زیرســاخت 

کرده اســت. وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: »ســردار 
سرتیپ پاسدار سید حسین مجید موسوی افتخاری 
جانشــین فرمانده نیروی هوافضای ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی بر اساس حکم E.O. ۱۳۳۸۲ به دلیل 
تلاش برای کمک مادی به برنامه موشکی بالستیک 

ایران تحریم شده است.«

ادعای آمریکا درباره موثر بودن تحریم ها 
 علیه جمهوری اسامی ایران 

در 4 سال گذشته 
»ودانــت پاتــل« معــاون ســخنگوی وزارت خارجه 

آمریــکا روز چهارشــنبه بــه وقــت محلــی در جمــع 
خبرنگاران در واشنگتن در پاسخ به سوالی درباره 
تاثیر تحریم های دولت بایدن در ۴ ســال گذشــته 
علیــه جمهــوری اســلامی ایــران مدعــی شــد:»به 
دلیل ادامه تحریم های این دولت، حکومت ایران 
تنها بخشی کوچک از قیمت بازار را برای نفتی که 

می تواند بفروشد، دریافت می کند. «
ایــن مقــام وزارت خارجــه دولت بایــدن همچنین 
تحریم هــا  ایــن  نتیجــه  در  ایــران   « کــرد:  ادعــا 
نتوانســته اســت درآمدهــای پیش بینی شــده در 
بودجــه خــود را محقــق کنــد و ارزش ریــال ایران در 
 پایین تریــن ســطح خــود در برابــر دلار آمریــکا قــرار 

گرفته است.«
پاتــل همچنیــن مدعــی شــد: »تحریم هــا، تعییــن 
و اعمــال دقیــق آنهــا، ایجــاد موانع در شــبکه های 
انتقــال مالــی، دسترســی ایــران بــه منابــع مالــی، 
کالاها، خدمات و فناوری را مختل کرده و توانایی 
ایــن کشــور را برای ادامه اقدامــات بی ثبات کننده 

در منطقه کاهش داده است.«
ایــن معــاون ســخنگوی وزارت خارجــه آمریــکا کــه 
دولت بایدن در روزهای پایانی عمر خود به سر می 
برد، ادامه داد: »ما در تلاش های خود برای افشا و 
قطع توانایی درآمدزایی ایران ثابت قدم خواهیم 
مانــد و ایــن موضــوع همچنــان یــک اولویــت برای 
ایالات متحده، متحدان و شــرکای ما و همچنین 

گروه هفت است.«
متیــو )مــت( میلر ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
پیــش از ایــن، اعــلام کرده بود: » ما )ایالات متحده 
آمریــکا( از آغــاز ایــن دولت بیش از ۶۰۰ تحریم علیه 
ایرانــی و نهادهــای ایرانــی وضــع کــرده ایم.برخــی 
از ایــن تحریمهــا بــرای حمایت از تروریســم و ســایر 

اقدامــات بی ثبات کننــده هســتند، امــا تعدادی از 
آنها برای سرکوب مردم ایران هستند.«

دولت دموکرات بایدن و تداوم سیاست فشار 
کثری دولت اول ترامپ حدا

دولــت بایــدن کــه مدعــی رویکــرد دیپلماســی در 
قبــال ایــران و تــلاش برای بازگشــت به برجام بوده، 
نــه تنهــا موفــق بــه بازگشــت بــه برجــام نشــد بلکــه 
بــا تحریم هــای پــی در پــی بــه بهانــه هــای برنامــه 
دفاعــی بازدارندگــی جمهــوری اســلامی ایــران از 
جمله موشــکی بالســتیک، پهپادی، هســته ای و 
، در راســتای سیاســت های شکســت  حقوق بشــر
کثــری دولــت دونالــد ترامــپ   خــورده فشــار حدا

حرکت کرد.
روزنامه آمریکایی وال اســتریت ژورنال در گزارشــی 
ادعــا کــرده اســت که ترامپ قصــد دارد در دور دوم 
ریاســت جمهوری خود، کارزار موســوم به »فشــار 
کثــری« علیــه ایــران را با هــدف محدود کردن  حدا
صادرات نفت و نفوذ آن در خاورمیانه تشدید کند.

سیاســت های دور اول دولــت ترامــپ علیــه ایــران 
شــامل خــروج از برنامــه جامــع اقــدام مشــترک 

)برجام( بود.
گفتگــو  در  ســفید  کاخ  ســابق  مقامــات  از  یکــی 
بــا وال اســتریت ژورنــال بــه رغــم عــدم موفقیــت 
کثری  واشــنگتن در پیشــبرد سیاســت فشــار حدا
کــه مــا شــاهد  مدعــی شــد: »مــن فکــر می کنــم 
بازگشــت تحریم هــا خواهیــم بــود و دولــت ترامــپ 
ســعی خواهــد کــرد کــه خیلــی بیشــتر چــه از نظــر 
دیپلماتیــک و چــه از لحــاظ مالــی، ایران را منزوی 
کنــد. ایــران قطعــاً در حــال حاضر در موضع ضعف 
کنون فرصتی برای بهره برداری از این   قرار دارد و ا

ضعف است.«

کثری   تهران: فشار حدا

کثری مواجه شد با مقاومت حدا
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران نیز ۲۲ 
آبان ۱۴۰۳ اعلام کرد: نســخه اول سیاســت »فشــار 
کثری« مواجه  کثری« لاجرم با »مقاومت حدا حدا
کثری« برای آمریکا  شــد و نهایتاً به »شکســت حدا
منجــر گردیــد. مدرک می خواهید؟ به عنوان فقط 
یــک مثــال کافــی اســت وضعیت برنامــه صلح آمیز 
هسته ای ایران را قبل و بعد از به اصطلاح سیاست 

کثری« مقایسه کنید. »فشار حدا
عراقچــی تصریــح کــرد: تلاش برای اِعمال »نســخه 
دوم  »نســخه  بــه  تنهــا  کثــری«  حدا فشــار  دوم 
کثری« منجر خواهد شد. ایده بهتر  شکست حدا
کثری« را امتحان کنید  آن است که »عقلانیت حدا

- به نفع همه است.

خبر ویژه

وزیر خارجه کشــورمان در حاشــیه اجلاس ســران کشــور های اســلامی به تبیین و تشــریح مواضع ایران در 
خصوص تحولات منطقه و جهان و روابط ایران و مصر پرداخت. سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
در حاشــیه اجلاس ســران کشــور های اســلامی در حال توســعه در مصاحبه اختصاصی با شــبکه مصری 
الغد، به تبیین و تشــریح مواضع جمهوری اســلامی ایران در خصوص تحولات منطقه و جهان و روابط 
جمهوری اسلامی ایران و مصر پرداخت. عراقچی با اشاره به طرح درازمدت آمریکایی- صهیونیستی برای 
کید کرد: رفتار  تضعیف و تجزیه کشــور های بزرگ اســلامی در راســتای ســیطره رژیم اشــغالگر بر منطقه، تا
رژیم صهیونیستی در خلال جنگ غزه و نسل کشی بیش از شصت هزار زن و کودک و مردم غیرنظامی در 
غزه و لبنان و تجاوزات ابن رژیم علیه سوریه و نابودی زیرساخت های دفاعی و اقتصادی و زیربنایی این 

کشور نشانگر درستی هشدار های ایران در مورد تهدید اسرائیل برای کل منطقه است. عراقچی با اشاره 
به حضور مستشاری ایران در سوریه برای مبارزه با داعش و دیگر گروه های تروریستی با جانفشانی های 
سردار شهید سلیمانی، نسبت به بازگشت تهدید تروریسم به سوریه به دلیل از هم پاشیدگی امور در آن 
کشور، که تهدیدی برای تمامی کشور های منطقه خواهد بود هشدار داد. عراقچی حمایت ایران از سوریه 
کمیت ملی و تمامیت سرزمینی سوریه در مقابل  را نه حمایت از یک شخص، بلکه حمایت از مردم و حا
تهدیدات صهیونیستی و تروریستی توصیف کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران در چارچوب روند آستانه 
کرات دوجانبه توصیه هایی در مورد نحوه تعامل با مردم و گروه های معارض سیاســی ارائه  و نیز در مذا

می کرد، ولی دولت سوریه دارای استقلال عمل بود و تحت کنترل ایران و روسیه نبود.

وزیر خارجه :

دولت سوریه تحت کنترل ایران و روسیه نبود

نماینده مردم تهران:
جمهوری اسلامی به تقویت 

»جبهه مقاومت« ادامه می دهد
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: جمهوری 
اســلامی ایــران بــه هیــچ وجــه از حمایــت جبهه 
مقاومــت دســت نخواهد کشــید و مــا همچنان 

به تقویت جبهه مقاومت ادامه خواهیم داد.
پیمــان فلســفی بــا اشــاره بــه تحــولات منطقــه، 
اظهــار کــرد: اقتــدار جبهه مقاومت در یک روز یا 
چند ماه ایجاد نشــده اســت که به این ســرعت 
از بیــن بــرود و قطعــاً جبهــه مقاومــت روز بــه روز 

توسعه می یابد.
کیــد کــرد: راهبرد تقویت جبهه مقاومت و  وی تا
تــوان عملیاتــی جبهــه مقاومــت همچنان باقی 
اســت، چــرا کــه ســال ها روی ایــن موضــوع کار 
شــده اســت. درســت است که ســوریه به عنوان 
یکــی از پایگاه هــای مهم برای پشــتیبانی جبهه 
مقاومت تلقی می شد، اما جبهه مقاومت امروز 
به یک بلوغ و بالندگی رســیده اســت، حزب الله 
لبنــان بســیار مقتــدر اســت و جبهــه مقاومــت 
در کشــورهایی چــون عــراق و یمــن تــوان بالایی 
دارد و همچنان می توانند در مقابل دشــمنان 

مقاومت کنند.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
توضیح داد: از آنجایی که دولت و ارتش سوریه 
توان ادامه فعالیت را نداشــت و صحنه را خالی 
کــرد، مانــدگاری ایــران در ســوریه هــم بــه صــلاح 
نبــود. البتــه جمهــوری اســلامی به هیــچ وجه از 
حمایت از جبهه مقاومت دست نخواهد کشید 
و مــا همچنــان بــه تقویــت جبهه مقاومت ادامه 

خواهیم داد.

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش :
دفاع هوشمندانه پدافند 

خسارات ناشی از شرارت رژیم 
صهیونیستی را به حداقل رساند

رئیس ســازمان عقیدتی سیاســی ارتش با بیان 
کارکنــان پدافنــد بســیجیان مخلــص و  اینکــه 
پــایِ کار نیروهــای مســلح هســتند گفــت: دفاع 
هوشــمندانه پدافند خســارات ناشــی از شرارت 

رژیم صهیونیستی را به حداقل رساند.
حجــت الاســلام عبــاس محمدحســنی رئیــس 
کنش  سازمان عقیدتی سیاسی ارتش از گروه وا
سریع امام علی )ع( نیروی پدافند هوایی ارتش 
بازدید و با فرماندهان و کارکنان این یگان دیدار 
و گفتگو کرد. حجت الاســلام محمدحســنی در 
، ضمن تبریک ولادت حضرت فاطمه  این دیدار
کیــد بــر لــزوم هوشــیاری نیروهــای  )س(، بــا تا
گذاشــتن نقشــه های شــوم  کام  مســلح در نــا
گــر می خواهیــم  کــرد: ا دشــمنان خاطرنشــان 
دشمن در رسیدن به اهداف خود مأیوس شود 
یــا بــه آنچــه کــه مطابق میلش اســت نرســد باید 
همچنــان بــه حفظ هوشــیاری بــه عنوان اولین 
مؤلفه اثرگذار در توان رزم توجه ویژه ای بشود.
وی بــا بیــان اینکــه دفــاع هوشــمندانه پدافنــد 
خســارات ناشــی از شــرارت رژیم صهیونیســتی 
را بــه حداقــل رســاند، گفــت: رشــادت، ایثــار و 
هوشــیاری کارکنــان پدافنــد مانع از این شــد که 
رژیــم صهیونیســتی بــه اهــداف کامــل خــود در 

تجاوز ۵ آبان دست پیدا کند.

مسکو: 
دفتر آژانس جاسوسی اوکراین را 

هدف قرار دادیم
وزارت دفاع روســیه اعلام کرد، ارتش این کشــور 
در پاسخ به حمله موشکی اخیر غرب به منطقه 
روســتوف، صبــح جمعــه بــه اتاق کنتــرل آژانس 

جاسوسی اوکراین حمله کرد.
وزارت دفــاع روســیه اعــلام کــرد کــه ایــن حملــه 
بــه مرکــز کنتــرل آژانس جاسوســی اوکراین امروز 

انجام شده است.
به نقل از خبرگزاری اســپوتنیک، این وزارتخانه 
همچنین در بیانیه خود آورده اســت، در میان 
اهدافی که روسیه آن ها را هدف قرار داده، اداره 
طراحــی کی یــف بــه نام »لوچ« و مواضع ســامانه 

دفاع هوایی پاتریوت نیز هستند.

 هشدار وزیر خارجه عراق 

 درباره تحرکات داعش 

در سوریه و اردوگاه الهول
معــاون نخســت وزیر و وزیــر امــور خارجــه عراق 
درباره خطر فرار عناصر گروه تروریســتی داعش 
از زندان ها و تشــدید وضعیت در اردوگاه الهول 

در سوریه هشدار داد.
وزارت خارجــه عــراق بــا انتشــار بیانیــه ای اعلام 
کــرد: »فــواد حســین«، معــاون نخســت وزیر و 
وزیر امور خارجه این کشــور تلفنی با »هامیش 
«، وزیر مشاور در امور خاورمیانه و شمال  فالکنر

آفریقای انگلیس صحبت کرد.
بــه گــزارش خبرگــزاری رســمی عــراق، بــر اســاس 
ایــن بیانیــه، فالکنــر در تمــاس تلفنــی خــود بــا 
فــواد حســین، از نتایــج نشســت های العقبــه با 
مشــارکت انگلیس ابراز خرســندی و بر اهمیت 
ادامه این نشســت ها در چارچوب مشــابه برای 
پیگیــری وضعیــت ســوریه و رصــد تحــولات این 

کید کرد. کشور تأ

 فرصت ها و چالش های ایران 

و ترکیه در دوران پسا اسد
محمد فرازمند

در  ایــران  ســابق  ســفیر 
ترکیه

کــه  اســت  زود  هنــوز 
آرایــش  دربــاره  بتوانیــم 
جدید صحنه خاورمیانه از جمله شــامات 
بــا اطمینــان ســخنی بگوییــم. ولی با وجود 
انتقــادات و گلایــه هایــی که ایران و ترکیه در 
روزهــای اخیــر از یکدیگــر داشــته انــد هنوز 
ســوریه و حفــظ تمامیــت ارضــی و ایجــاد 
کمیــت ملی قوی می تواند موضوع  یــک حا

کره و همکاری ایران و ترکیه باشد. مذا
ایــران و ترکیــه توانســته بودنــد در طــول ۱۳ 
سال بحران سوریه، روابط خود را مدیریت 
کننــد و نگذارنــد دیــدگاه متفــاوت در مــورد 
ســوریه منجــر بــه تنــش در روابــط دیرینه و 
همــه جانبــه شــود بلکــه در پرونده ســوریه 
هــم ســازوکاری را بــرای همــکاری ایجــاد 
کنون نیز  کردنــد که بدون دســتاورد نبــود. ا
دو کشــور نباید اجازه دهند پرونده ســوریه 
بــا همــه اهمیتــی کــه بــرای دو کشــور دارد 
روابــط دیرینــه دو ملــت را تیــره ســازد. در 
هــر دو کشــور حتــی قبل از ســقوط دمشــق 
جریاناتــی بودنــد که دنبال دشــمن تراشــی 
بودند بعد ســقوط اســد صدای این جریان 

بیشتر بازتاب می شود.
ســقوط بشــار اســد نتیجــه یــک عملیــات 
نظامــی نبــود کــه بتــوان گفــت تمهیــدات 
دراز مدتــی بــرای آن صــورت گرفتــه باشــد. 
امکانــات تحریــر الشــام و ســایر گروه هــای 
مسلح در ادلب به اندازه فتح دمشق نبود 
کثــر می توانســتند ادلــب را حفــظ  آنهــا حدا
کنند. فروپاشی نظام سوریه نتیجه ضربات 
بــی ســابقه امنیتــی و اطلاعاتــی بــه محــور 
مقاومــت بــود کــه قبــل از آن در لبنان منجر 
به ترور و حذف رهبران و فرماندهان حزب 
الله شــده بــود بــا ایــن تفــاوت کــه حزب الله 
بعد از این ضربات محبوبیت و مشروعیت 
خود را در لبنان و بویژه در بین هوادارانش 
حفظ کرده بود در حالی که در ســوریه عدم 
پایــگاه  فقــدان  و  اســد  نظــام  محبوبیــت 
مردمــی حــزب بعــث، فروپاشــی اطلاعاتــی 
به ســرعت منجر به ســقوط نظام سیاســی 
شــد. از اســد و ارتش بی آرمان ســوریه توقع 
نمــی رفــت کــه تــا پــای جان مقاومــت کنند 
لذا هنگامی که بشــار احســاس کرد کاملا در 
چتر اطلاعاتی موســاد گرفتار شــده و زمان 
حذفــش فرارســیده فقــط به نجــات خود و 

خانواده اش اندیشید.
ســقوط امنیتــی بــدون درگیــری نظامــی در 
کشــوری کــه بیــش از نیــم قــرن توســط یــک 
خاندان و یک اقلیت اداره شده بود، نسبت 
بــه ســقوط نظامــی این امتیاز را داشــت که 
فروپاشــی نظــام بــه فروپاشــی کشــور منجــر 
نشد همچنین با کشتار و خونریزی و انتقام 
جویی کور همراه نبود. با این حال ســوریه 
تــا تاســیس یــک نظــام جدید و رســیدن به 

ثبات، راه پیچیده ای در پیش دارد.
حمــلات نظامــی اســرائیل بــه امکانــات و 
زیر ســاخت های دفاعی ســوریه نخســتین 
علامــت بــود کــه حفــظ تمامیــت ارضــی و 
نظام ســازی در ســوریه کار آســانی نخواهد 
کمــان جدیــد ســوریه و متحــد آنهــا  بــود حا
چنانچــه در مقابــل نقــض تمامیــت ارضــی 
ســوریه ســکوت کنند در کســب مشروعیت 
بــرای ایجــاد یــک نظام سیاســی قوی دچار 
مشکل خواهند شد و دیر یا زود باید نشان 
دهنــد کــه بــه اندازه بشــار و پــدرش قادر به 
هیــچ  هســتند.  اســرائیل  کــردن  متوقــف 
تردیدی نیست که اسراییل نسبت به همه 
گــر مقاومتــی  همســایگانش طمــع دارد و ا
نباشد تا مرزهای ترکیه پیش خواهد رفت. 
کســانی کــه تحلیــل می کردنــد کــه طوفــان 
الاقصــی منجــر بــه تحــولات بــزرگ و تغییــر 
نظــم سیاســی جدیــدی در منطقه خواهد 
شــد شــاید چنــد مــاه پیش نمی  توانســتند 
پیش بینی کنند که یکی از نتایج آن سقوط 
بشــار اســد و دســت بالای ترکیه در سوریه و 
باز شدن فضا و زمین سوریه برای اسراییل 
شــود. هنــوز زود اســت کــه بتوانیــم دربــاره 
آرایــش جدیــد صحنــه خاورمیانــه از جمله 
شــامات بــا اطمینــان ســخنی بگوییم. ولی 
بــا وجــود انتقــادات و گلایــه هایــی که ایران 
و ترکیــه در روزهــای اخیــر از یکدیگر داشــته 
انــد هنــوز ســوریه و حفــظ تمامیــت ارضی و 
کمیــت ملــی قــوی می تواند  ایجــاد یــک حا
کــره و همــکاری ایــران و ترکیــه  موضــوع مذا
باشد. بدون تردید کنترل خشم و اقدامات 
خودسرانه مسلحین و عدم کشتار و انتقام 
کن مذهبی  جویی کور و عدم تعرض به اما
یکی از نکات مثبتی بوده که در سایه روابط 
و تمــاس هــای دولت هــای ایــران و ترکیــه 

اتفاق افتاده است.

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه ادعاهــای مطــرح شــده در بیانیــه 
مشترک وزرای خارجه و دفاع استرالیا و انگلیس در مورد جمهوری 

اسلامی ایران را بی اساس، غیرواقعی و نامربوط دانست.
اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه ادعاهای مطرح شده 
در بیانیه مشترک وزرای خارجه و دفاع استرالیا و انگلیس در مورد 
جمهوری اســلامی ایران را بی اســاس، غیرواقعی و نامربوط دانســت 
و خواســتار بازنگری این دو کشــور در سیاســت های مغایر با موازین 
حقوق بین الملل و مداخله گرایانه در امور داخلی کشورها و منطقه 

غرب آسیا شد.
سخنگوی وزارت خارجه با یادآوری حمایت های مستمر انگلیس و 
استرالیا از اقدامات غیرقانونی، جنایات و تجاوزات رژیم صهیونیستی 
در فلســطین اشــغالی و منطقه غرب آســیا، موضع گیری یکســویه و 
جانبدارانــه آنهــا در قبــال عملیات دفاعی ایران متعاقب تجاوز رژیم 
کید نمود  اســرائیل علیه ســفارت ایران در دمشــق را تقبیح کرد و تا
عملیات های دفاعی ایران در قالب وعده صادق ۱ و وعده صادق ۲ 
کاملاً منطبق با اصل دفاع مشــروع وفق حقوق بین الملل و منشــور 

ملل متحد صورت گرفته است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با رد ادعای تکراری ارســال موشــک 
بالســتیک از ســوی ایــران بــه روســیه، تکــرار ایــن اتهام را در راســتای 
طرح آمریکا و انگلیس برای امنیتی سازی فزاینده روابط بین الملل 

و 'جهانی سازی' منازعه اوکراین توصیف کرد و خاطرنشان نمود که 
حتــی رئیس جمهــور اوکراین نیز ادعای ارســال موشــک بالســتیک 

از'سوی ایران به روسیه را تکذیب کرده است.
بقائی خاطرنشان کرد ریشه و عامل اصلی بی ثباتی در منطقه غرب 
آسیا تداوم اشغالگری و توسعه طلبی تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
اســت که همواره با حمایت همه جانبه آمریکا و انگلیس و اســترالیا 
و برخی دیگر از کشورهای غربی صورت گرفته و طی ۱۴ ماه گذشته 
در قالب نسل کشی مردم فلسطین و تجاوز به لبنان و سوریه و یمن 
ادامــه یافتــه اســت. بــدون تردید انگلیس، اســترالیا و دیگر حامیان 
این رژیم به عنوان شریک و همدست جنایات شنیع اسراییل باید 

پاسخگو باشند.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با انتقاد از عملکرد استرالیا و 
انگلیس در نقض فاحش و گسترده حقوق بشر از جمله نقض های 
نظام منــد حقــوق بشــر در زندان هــا و بازداشــتگاه های پناهجویان 
در این دو کشــور، مباشــرت و معاونت آنها در جنایات ارتکابی رژیم 
صهیونیســتی علیــه مــردم فلســطین، و تــداوم طرح هــای امحــای 
استعماری بومبان استرالیا، خواستار توقف برخورد ابزاری و مزورانه 
با موضوع حقوق بشــر از ســوی این دو کشــور شــد. بقائی با یادآوری 
ســخنان چنــدی قبــل وزیــر خارجــه انگلیــس مبنی بر اینکــه اثبات 
نسل کشــی در فلســطین اشــغالی مســتلزم قتل میلیون ها انســان 

است، سیاست انگلیس در 'انکار نسل کشی' غزه را شرم آور توصیف 
کــرد؛ وی همچنیــن تصریــح کــرد کــه چنیــن دولتی فاقــد صلاحیت 

اخلاقی برای موعظه کردن در مورد حقوق انسان است.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با رد اتهام های مطرح شده 
راجع به برنامه صلح آمیز هسته ای ایران این واقعیت را خاطرنشان 
کــرد کــه فعالیت هــا و طرح هــای هســته ای ایران بر اســاس نیازهای 
فنی-کاربردی کشور در چارچوب تکالیف و حقوق قانونی ایران به 
عنوان عضو معاهده عدم اشاعه و طبق موافقتنامه پادمان و زیر نظر 
آژانس بین المللی انرژی اتمی صورت می گیرد و به گواه گزارش های 

آژانس هیچ گاه از مسیر صلح آمیز منحرف نشده است.
بقائی با اشــاره به انتقال زیردریایی های هســته ای از ســوی آمریکا و 
انگلیس به عنوان دو کشــور دارنده ســلاح هســته ای به اســترالیا در 
چارچوب پیمان AUKUS، که نگرانی های گسترده اشاعه ای دارد 
و موجب انتقادات گسترده ای در آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز 
شده است، و نیز بی عملی آنها در قبال زرادخانه تسلیحات کشتار 
جمعی رژیم اسرائیل، این سیاست ها را نمونه های روشنی از برخورد 
دوگانه این کشورها نسبت به موضوع عدم اشاعه هسته ای و نشانه 
بی اعتنایی آنها نسبت به موضوع صلح و ثبات بین المللی دانست و 
خواستار پایان یافتن رویکردهای دوگانه انگلیس و استرالیا نسبت 

به هنجارها و قواعد بین المللی شد.

رد ادعاهای مغرضانه انگلیس و استرالیا در مورد ایران
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3اقتصاد
خبر ویژه

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران هرگونه تنظیم قرارداد خرید وفروش مسکن ملی توسط مشاوران 
ک پلمب  ک را ممنوع اعلام کرد و گفت: در صورت مشــاهده این نوع قراردادها دفاتر مشــاور املا املا

خواهد شد.
 حسین جنتی مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران اظهار کرد: بر اساس ماده ۱۳ قانون ساماندهی 
بازار زمین، مسکن و اجاره بها مصوب ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ و در راستای کاهش التهابات بازار مسکن و 
به منظور جلوگیری از سفته بازی واحدهای در حال احداث تمام طرح های حمایتی مسکن همچون 
اقدام ملی یا نهضت ملی مسکن که مقررات مطابق با ماده ۷ قانون جهش تولید مسکن به صورت ۹۹ 
گذار شود، تنظیم قرارداد خرید و فروش ممنوع است. وی ادامه داد: متقاضیان این طرح ها  ساله وا

گذاری به صورت قید قرارداد و به نحو ســلب حق، ملزم می شــوند تا قبل از تحویل واحد  در قرارداد وا
( بــرق یــا اخــذ گواهــی پایان کار ســاختمانی حق انعقــاد معاملات  کنتــور مســکونی، نصــب شمارشــگر )
و اعطــای وکالــت مربــوط بــه انتقــال، حــق انتفــاع اراضــی یــا اعیــان یــا امتیــاز ثبت نام را جز به اشــخاص 
مــورد تأییــد وزارت راه و شهرســازی )ثبــت نــام کننــدگان واجــد شــرایط در ســامانه طرح هــای حمایتی 
مسکن( نداشته باشند. جنتی همچنین افزود: ثبت رسمی معاملات و وکالت نامه های مذکور منوط 
به اســتعلام از وزارت راه و شهرســازی اســت و معاملاتی که بدون رعایت شــروط و قیود مذکور در این 
کم و ادارات پذیرفته نخواهد شد. همچنین منظور از اشخاص  ماده انجام شود در هیچکدام از محا

مورد تأیید وزارت راه و شهرسازی، اشخاص واجد شرایط دریافت طرح های حمایتی مسکن است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران :

ک ممنوع است تنظیم قراردادهای مسکن در دفتر مشاوران  اما

پیش بینی قیمت خودرو در هفته اول دی ۱۴۰3

  زمستان بازار خودرو 

گرم می شود؟
ادامــه نوســانات ارزی و تشــدید رکــود تورمــی بــازار 
خودرو در کنار مشکلات ساختاری خودروسازان، 
بــازار خــودرو ایــران را بــه بازاری شــکننده و خالی از 
ســرمایه گذار بــدل کــرده اســت. بــا این حــال روند 
فزاینــده قیمت هــا احتمال زمســتان گرم این بازار 

را بالا می برد.
 بــازار خــودرو در حالــی از فــردا وارد آخریــن فصــل 
، ناترازی  ســال می شــود که روند فزاینده نرخ دلار
انرژی، افزایش قیمت محصولات تحویلی کارخانه 
، آن را تحت تاثیر قرار  و نزدیک شدن به عید نوروز
داده اند. بســیاری از کارشناســان تب قیمتی بازار 
خودرو را در زمستان داغ می بینند، اما امیدی به 

گرمای معاملات در زمستان ندارد.
نوسان ۱۰ درصدی بازار خودرو

مسیح فرزانه، کارشناس صنعت خودرو به تحلیل 
وضعیــت بــازار خــودرو پرداخــت و عوامــل مؤثــر بر 

نوسانات قیمتی اخیر را تشریح کرد.
کــه تحــولات منطقــه ای، به ویــژه  کــرد  کیــد  او تأ
کــرات  در زمینــه مســائل هســته ای ایــران و مذا
بین المللــی، از مهم تریــن عواملــی بوده انــد که در 
هفته هــای اخیــر بــر قیمــت ارز و بــه تبــع آن بر بازار 

خودرو تأثیرگذار بوده اند.
پرونــده  بــه  مربــوط  گفت وگوهــای  افــزود:  وی 
هســته ای ایــران و اظهارنظرهــای مقامات ایالات 
متحــده، اتحادیــه اروپا و آژانس بین المللی انرژی 
اتمــی، در کنــار حــذف ارز نیمایی و آغاز به کار مرکز 
ارز توافقی، به طور مستقیم منجر به افزایش نرخ 
ارز شــده اســت. این افزایش نرخ، گرچه به شــکل 
جهشی و قابل توجه نبوده، اما به صورت میانگین 
بین پنج تا ۱۰ درصد قیمت خودروهای داخلی و 

وارداتی را بالا برده است.
ایــن کارشــناس خــودرو در ادامــه بــه رکــود تورمی 
موجــود در بــازار اشــاره کرد و گفــت: بازار خودرو در 
حــال حاضــر بــا رکود تورمی عمیقی مواجه اســت. 
طوری که حتی با وجود افزایش قیمت ها، تقاضای 
مصرف کنندگان کاهش یافته اســت. علت اصلی 
ایــن مســئله، کمبــود نقدینگــی در دســت مــردم 
است. مصرف کنندگان به دلیل شرایط اقتصادی 
و کاهــش قــدرت خریــد، دیگــر به ســرعت وارد بازار 
خودرو نمی شــوند و در بســیاری از موارد از خرید 

صرف نظر می کنند.
عقب ماندگی ۱8 درصدی خودروسازان از 

برنامه تولید
فرزانــه همچنیــن بــه مشــکلات ناشــی از ناتــرازی 
انرژی و قطعی های مکرر برق اشاره کرد و تأثیر آن 

بر صنعت خودرو را قابل توجه دانست.
او تصریح کرد: قطعی های مکرر برق نه تنها بر روند 
تولید خودرو بلکه بر کل صنایع تأثیر منفی داشته 
است. در صنعت خودرو، این مسئله باعث کاهش 
تیراژ تولید و در نتیجه افزایش قیمت تمام شــده 
خودروها شــده اســت. آمارها نشــان می دهند که 
خودروســازان در حــال حاضــر حــدود ۱۸ درصد از 
برنامه تولید عقب هستند. برنامه هایی که وزارت 
صمت از ابتدای سال اعلام کرده بود، در واقعیت 
بیشــتر شــبیه بــه یــک آرزو بودنــد تــا اینکه بــر پایه 
وضعیــت واقعــی اقتصــاد کشــور و صنعــت خودرو 

بنا شده باشند.
حذف ارز نیمایی عاملی بالقوه برای افزایش 

قیمت خودرو
فرزانه در بخش دیگری از ســخنان خود به حذف 
ارز نیمایی به عنوان یک عامل بالقوه برای افزایش 
قیمت در آینده اشاره کرد و گفت: حذف ارز نیمایی 
می توانــد هــم در بخــش خودروهــای داخلــی و 
مونتاژی باعث افزایش قیمت در آینده شود. این 
تغییرات ممکن است در هفته های آینده به تدریج 

تأثیر خود را بر قیمت ها نشان دهند.
هزارتوی بازار خودرو

بــا توجــه بــه شــرایط فعلــی بــازار و پیش بینــی 
کارشناسان به نظر می رسد که بازار خودرو در یک 
وضعیت پیچیده و چندوجهی گرفتار شده است.
از یک ســو، نوســانات ارزی که تحت تأثیر مســائل 
کــرات  کلان بین المللــی و داخلــی همچــون مذا
هسته ای و سیاست های پولی قرار دارد، همچنان 

عامل اصلی افزایش قیمت خودروهاست.
اما از سوی دیگر، رکود تورمی به عنوان یک پدیده 
، باعــث کاهــش قــدرت خریــد و تقاضــای  پایــدار
مصرف کننــدگان شــده اســت. ایــن شــرایط، بــازار 
خودرو را به سمت تعادلی شکننده هدایت کرده؛ 
جایی که هم افزایش قیمت ها و هم کاهش تقاضا 

به طور هم زمان در حال رخ دادن است.
عــلاوه بــر ایــن، مشــکلات ســاختاری نظیر قطعی 
بــرق و ناتــرازی انــرژی، بر تولیــد و عرضه خودرو نیز 
فشار وارد کرده است. کاهش تیراژ تولید، به معنای 
کاهش عرضه در بازاری است که خود از تقاضای 
ضعیف رنج می برد، اما این کمبود عرضه می تواند 
موجب افزایش قیمت ها شود. در مجموع، به نظر 
می رســد کــه بــازار خــودرو در آینده نزدیک شــاهد 
تحــولات زیــادی نخواهــد بــود و رکود تورمی تداوم 
می یابــد. تنهــا تغییــری که ممکن اســت رخ دهد، 
افزایش قیمت ها به واسطه کاهش تولید و حذف 
ارز نیمایــی اســت، امــا بــا توجــه بــه ضعــف تقاضا، 
بعید اســت که این افزایش ها به ســرعت به رونق 
بــازار منجــر شــود. در این میــان، مصرف کنندگان 
و  خریــد  قــدرت  کاهــش  دلیــل  بــه  همچنــان 
نگرانی هــای اقتصــادی از خریــد خــودرو پرهیــز 

می کنند که خود بر عمق رکود موجود می افزاید.

گزارش

 در گفت وگو با کارشناس بازار مسکن 
ح شد: مطر

 رشد معاملات مسکن 

با نزدیک شدن به پایان سال
 طبــق روال و ســنت، از اوایــل آذر مــاه هرچــه 
بــه ماه هــای پایانــی ســال نزدیک می شــویم، 
معاملات مســکن هم به اســتقبال بازار شــب 

عید می روند.
در  مســکن  بــازار  کارشــناس  غیبــی،  بهــروز 
پاســخ بــه اینکــه بــازار مســکن همچنــان در 
رکود اســت یا به دلیل نزدیک شــدن به پایان 
ســال، معاملات افزایش پیدا کرده اســت؟ به 
گفــت: »نشــانه ها و تحرکاتــی از  اقتصــاد ۲۴ 
افزایش معاملات دیده می شــود. مشاهدات 
میدانی نشــان می دهد که تعداد معاملات و 
مراجعــات مــردم بــرای پرس وجــو و اقــدام به 
خریــد، مخصوصــا در ریــز متــراژ به بــزرگ متراژ 

افزایش داشته است.«
وی در توصیــه بــه متقاضیــان خریــد مســکن 
کــه  گفتــه ام  همیشــه  »مــن  کــرد:  عنــوان 
را  تصمیمشــان  نبایــد  خریــد  متقاضیــان 
در فضــای التهابــات سیاســی، اقتصــادی و 
معطلی هــای ناشــی از انتخابــات داخلــی و 
خارجــی در تعلیــق قرار دهند. درســت اســت 
کــه ملــک و مســکن در ایــران تابع این شــرایط 
اســت ولــی در نهایــت مســیر خــود را پیدا و به 
نوعــی خــود را تثبیــت می کنــد. ایــن امر باعث 
می شود که هر زمان یک تکانه ای به بازار وارد 
شــود، قیمت در آن نقطه تثبیت می شــود تا 
خریــدار بــه قیمــت مصــوب برســد. از ایــن رو 
مصرف کننــده هــر زمــان بــه خریــد اقــدام کند 

بهترین فرصت است.«
غیبی ادامه داد: »بازار مســکن در ســال ۱۴۰۳ 
معطــل ســه فرآینــد بــوده اســت؛ یــک مرحله 
انتخابــات داخلــی، مرحلــه دوم جنگ هــای 
منطقــه ای و در مرحلــه ســوم چشــم انتظــار 
کنون تمام این ریســک ها  انتخابات آمریکا. ا
تمــام شــده و مقــداری فضــای انتظــاری و 
انباشــت شــده بــرای خرید کاهــش پیدا کرده 
گره هــای ذهنــی خریــداران  اســت. درواقــع 
برطــرف شــده اســت ولــی ضــرر ایــن معطلــی 
و دســت نگــه داشــتن ایــن اســت کــه ۹ مــاه 
انباشــت انتظاری برای خرید تجمیع شــده و 
وقتــی ایــن تقاضــا بــه یکباره آزاد می شــود، به 
صــورت اتوماتیــک آنهایــی کــه در ایــن ۹ مــاه 
منتظر بودند که تکلیف ریسک های سیاسی 
روشــن شــود، از ایــن قافلــه عقــب می ماننــد 
کــه ســرعت و تقاضــا بــرای اقــدام به خرید  چرا
ملــک افزایــش پیدا می کنــد و موجب افزایش 
قیمت هم می شود. از این رو تا به آن بحران ها 
گر اقدام به خرید  و شرایط نرسیده ایم، مردم ا

کنند برای خودشان بهتر است.«
ایــن کارشــناس حــوزه مســکن در پاســخ بــه 
اینکــه آیــا تحولات اخیر ســوریه در بلندمدت 
؟  اثر خود را بر قیمت مسکن می گذارد یا خیر
که  گفــت: »بــه نظــر من هیچ تاثیری ندارد چرا
، عاید دیگری برای مردم  تحــولات جــز انتظــار
نــدارد. تحــولات بیرونــی را بایــد کنــار بگذاریم 
که آنچه شاخص بیماری اقتصاد است در  چرا
داخل کشور ماست. شاخص های تورم زایی 
که بر اقتصاد ما تاثیر می گذارد ســالانه حدود 
گــر یک  ۴۵ درصــد اســت. بــه بیانــی ســاده تر ا
بعــد  ســال  بخریــم  میلیــاردی   ۱۰ آپارتمــان 

قیمتش ۱۳، ۱۴ میلیارد است.«
وی ضمــن بیــان اینکــه ذات اقتصــاد ایــران 
تورم زاست، افزود: »انباشت انتظارات تورمی 
در جامعــه مــا موجــب شــده اســت که ملک و 
ک سالانه ۴۰ الی ۵۰ درصد افزایش داشته  املا
باشد. به تازگی گزارشی از اقتصاد چین منتشر 
شــده اســت که تورم چند ماه گذشــته اش دو 
دهم درصد بوده و از این بابت رکورد زده است. 
آن هــم بــا آن اقتصــاد پیچیــده و درهم تنیده 
کــه یــک ششــم جمعیت جهــان در آن زندگی 
گــر شــما تــورم را بخواهیــد کنتــرل  می کننــد. ا
کنید باید بدانید که در سوریه چه می گذرد تا 
به اقتصاد ما آسیب نرساند ولی وقتی اقتصاد 
ما از درون آسیب زاســت، اتفاقات بیرونی جز 

معطلی برای مردم عایدی ندارد.«
غیبی در پاسخ به اینکه آیا نوسانات افزایشی 
اخیر دلار بر بازار مســکن اثرگذار بوده اســت؟ 
گفت: تنها ســالی که دلار افزایش قیمت پیدا 
کرده ولی تاثیرش را در بازار مسکن ندیده ایم، 
امســال بوده اســت. مطالعات میدانی این را 
گــر صد تومــان به قیمت  نشــان می دهــد کــه ا
دلار افــزوده می شــد، تلفن هــای مشــاورین 
مســکن بــه صــدا در می آمــد، اما امــروز قیمت 
دلار ۷۳ هــزار تومــان شــده ولــی هیچ کــس در 
بــازار عیــن خیالــش نیســت. ایــن امــر نشــان 
می دهد که تاثیرات دلار در این مقطع ناشی 
از هیجانات انتخابات و جنگ های پیرامونی 
کی از آن اســت  و موقــت اســت. همچنیــن حا
کــه مــردم علــت افزایش دلار را ناشــی از تبعات 
جنگ می دانند و امنیت از ســطح اقتصادی 

اولویت پیدا می کند.

کچین « از فرصت ها و چالش های ایران در با گار گزارش »روز

حرکت به سمت توسعه اقتصاد دیجیتال
مهرین نظری/ گروه اقتصاد 

کچین به ســرعت در حال تبدیل شــدن   فناوری بلا
بــه قلــب تپنــده اقتصــاد جهانــی اســت. کشــور ها با 
استفاده از این فناوری در حوزه های مالی، بانکی، 
مدیریت داده و زنجیره تأمین به ســمت شــفافیت 
و غیرمتمرکزســازی پیــش می رونــد. در ایــران نیــز با 
وجــود چالش هــای متعــدد، اخیــراً ســند ملــی ارز 
دیجیتال رونمایی شده که می تواند نقطه شروعی 

برای تحول اقتصاد دیجیتال کشور باشد.

رونمایی از سند ملی ارز دیجیتال
چنــدی پیــش، بانــک مرکــزی ایران از ســند ملی ارز 
دیجیتــال رونمایــی کــرد. ایــن ســند، چارچوب هــا 
و ضوابــط اولیــه ای را بــرای اســتفاده و توســعه ارز 
دیجیتــال ملــی )ریــال دیجیتــال( در کشــور ترســیم 
کرده اســت. هدف اصلی از این ســند، کنترل تورم، 
کنش های دیجیتال در  شفافیت مالی و تسهیل ترا

داخل کشور عنوان شده است.
کچین  کید شــده که اســتفاده از بلا در این ســند تأ
بومــی می توانــد راهکاری مؤثــر برای مدیریت نظام 
مالــی و حرکــت به ســوی اقتصــاد غیرمتمرکز باشــد. 
ریــال دیجیتــال به عنوان ارز دیجیتال بانک مرکزی 
، شــفاف تر  کنش های مالی را ســریع تر )CBDC(، ترا
و کم هزینه تــر خواهــد کــرد. ایــن اقدام در شــرایطی 
رخ می دهد که کشور های پیشرو مانند چین، اروپا 
و حتی برخی کشــور های همســایه در حال توســعه 

ارز های دیجیتال ملی خود هستند.
کچین در تحول اقتصاد دیجیتال نقش بلا

گی هــای منحصربه فرد خود مانند  کچیــن بــا ویژ بلا
کنش هــا و کاهش نیاز  امنیــت بــالا، ثبــت شــفاف ترا
به واســطه ها، فرصت های گســترده ای برای تحول 
اقتصــاد دیجیتــال فراهــم می کنــد. در ادامه، برخی 
کچیــن بر اقتصاد دیجیتال را  از تأثیــرات کلیــدی بلا

بررسی می کنیم:

تسهیل تجارت الکترونیک و مالی
فراهم کــردن  و  واســطه ها  حــذف  بــا  کچیــن،  بلا
کنش هــای مالی، هزینه های  بســتری امــن برای ترا
مبادلاتــی را کاهــش می دهــد. در ایــران، راه اندازی 
ریال دیجیتال می تواند به ارتقای کیفیت خدمات 

بانکی و دیجیتالی شدن اقتصاد کمک کند.

شفافیت و امنیت داده ها
کنشــی  کچین، هر ترا با توجه به ماهیت شــفاف بلا
به طــور دقیــق ثبــت و غیرقابل تغییر می شــود. این 
گی در نظام مالی می تواند باعث افزایش اعتماد  ویژ

عمومی و کاهش فساد مالی شود.

تقویت اقتصاد هوشمند و غیرمتمرکز
کچیــن بــه دولت هــا و بخــش خصوصــی امــکان  بلا
می دهــد کــه زیرســاخت های دیجیتــال کارآمدتر و 
سریع تری ایجاد کنند. این امر به ویژه در حوزه هایی 
ماننــد پرداخت های برون مــرزی، مدیریت زنجیره 

تأمین و حکمرانی هوشمند اهمیت دارد.

کچین؛ فرصت ها و چالش ها ایران و با
با وجود رونمایی از سند ارز دیجیتال و حرکت اولیه 
به سمت توسعه اقتصاد دیجیتال، ایران همچنان 
کچین  با چالش هایی در مسیر پذیرش و توسعه بلا

مواجه است:

نبود زیرساخت های لازم
کچیــن نیــاز بــه زیرســاخت های قــوی  توســعه بلا
اینترنت و فناوری اطلاعات دارد. اختلالات اینترنتی 
و پهنــای بانــد محــدود در ایران مانع از بهره برداری 

کامل از ظرفیت این فناوری شده است.

خلأ قانونی و سیاست گذاری شفاف
رونمایــی از ســند ارز دیجیتــال گامی مثبت اســت، 
امــا هنــوز قوانیــن شــفافی بــرای اســتفاده از ســایر 
کچین مانند قرارداد های هوشــمند  کاربرد های بلا

و مدیریت داده ها تدوین نشده است.

ظرفیت بالای نیروی انسانی متخصص
ایــران از نظــر نیــروی انســانی متخصــص در حــوزه 
کچین، پتانسیل بالایی دارد.  فناوری اطلاعات و بلا
بســیاری از برنامه نویســان و متخصصــان ایرانــی در 
پروژه هــای بین المللــی فعــال هســتند، امــا نبــود 
حمایت داخلی باعث شده این نیرو ها به بازار های 

خارجی مهاجرت کنند.
عدم استقبال بخش مالی و بانک ها

کچیــن می توانــد راهکار هــای نوینی  درحالی کــه بلا
بــرای سیســتم های مالــی ارائــه دهــد، بانک هــا و 
مؤسســات مالی ایران هنوز رویکرد ســنتی دارند و 
بــه کنــدی در پذیــرش فناوری هــای جدیــد حرکت 

می کنند.

ریال دیجیتال؛ اولین گام مهم
رونمایی از ســند ملی ارز دیجیتال نشــان می دهد 
کــه بانــک مرکــزی ایــران در تلاش اســت تا در مســیر 
تحــول اقتصــاد دیجیتال گامی جــدی بردارد. ریال 
دیجیتــال می توانــد به عنــوان پایــگاه اولیــه بــرای 
کچیــن در ســایر حوزه هــای اقتصــادی  پذیــرش بلا
کشــور عمــل کنــد. بااین حــال، موفقیت ایــن پروژه 
نیازمند سرمایه گذاری در زیرساخت های فناوری، 
تدوین قوانین مناسب و حمایت از کسب وکار های 

نوپا در این حوزه است.
کچیــن می توانــد بــا ایجــاد شــفافیت،  فنــاوری بلا
امنیت و کاهش هزینه ها، اقتصاد دیجیتال ایران را 
به سمت تحول و رشد سوق دهد. رونمایی از سند 
ملی ارز دیجیتال گام امیدوارکننده ای در این مسیر 
است، اما چالش هایی مانند نبود زیرساخت های 
قــوی، خــأ قانونــی و رویکرد هــای ســنتی همچنان 
پابرجاســت. بــا برنامه ریــزی هدفمنــد و بهره گیــری 
از پتانســیل های داخلــی، ایــران می تواند در مســیر 
کــرده و از فرصت هــای  کچیــن حرکــت  توســعه بلا

جهانی در اقتصاد دیجیتال بهره برداری کند.

اقدامات ضدتوسعه ای علیه رمزدارایی ها باید 
متوقف شود

عضــو هیئــت نماینــدگان اتــاق ایــران گفت:بایــد بــا 
کثــر امــکان به ســمت اســتفاده از فرصت های  حدا
رمزدارایی ها حرکت کنیم و در این مســیر اقدامات 
ضدتوســعه فناوری هــای نویــن و راهبــردی نظیــر 

کچین کاملا غلط است. بلا
یکــی از موضوعــات بســیار مهــم و کلیــدی در آینده 
اقتصادی دنیا، مســائل مربوط به توســعه ابزارهای 
مالــی مبتنــی بــر رمزدارایی هــا و اثــرات آن بــر نظــم 
آتــی مالــی دنیــا اســت. ایــن بخش مهــم و راهبردی 
عطــف  نقــاط  کلیدی تریــن  از  یکــی  می تــوان  را 
تاریخــی و همچنیــن راهبردی تریــن بخــش مالــی و 
سیاســت گذاری آتی کشــورها دانست. لازم است به 
این بخش توجه جدی داشــته باشــیم و در جهت 
خنثی ســازی تحریم هــا و ایجــاد بازارهــای متنــوع و 

متعدد در این زمینه حرکت کنیم.
کچین، هوش مصنوعی، رمزارزها و رمزدارایی ها  بلا
فرصت هــای بی نظیــر و بکــری پیــش روی اقتصــاد 
کشورها باز کرده اند. باید تلاش کنیم از این فرصت 
به نحو احسنت بهره ببریم. در همین راستا، فعال 
کــردن شــرکت های دانش بنیــان جهــت حضــور در 
کچیــن و همچنیــن هــوش مصنوعــی از  فضــای بلا

اهمیت بالایی برخوردار است.
رمزدارایی فراتر از یک مفهوم پولی است و متولی آن 
نه تنها بانک مرکزی نیست؛ بلکه سند چشم انداز و 
توسعه آن مبتنی بر قانون گذاری در مجلس است. 
این امر نیازمند بهره گیری از نظرات متخصصین و 
کســب وکارهای درگیــر در ایــن حــوزه اســت و تنهــا از 
دید مفاهیم پولی و ارزی نمی توان به آن نگاه کرد.
ســندی را اخیــراً بانــک مرکــزی در زمینــه رمزارزهــا و 
رمزدارایی ها منتشر کرده است. نظرات حمیدرضا 
صالحــی، عضــو هیئــت نماینــدگان اتاق ایــران را در 
کچین، هوش  خصوص لزوم اســتفاده از فرصت بلا
مصنوعــی و دیگــر فناوری هــای نویــن در ادامــه 

می خوانید.
صالحی در خصوص انتشــار ســند بانک مرکزی در 
ارتبــاط بــا رمزارزهــا و رمزدارایی هــا و ایــن کــه متولی 
رمزدارایی هــا بانــک مرکــزی نیســت، تصریــح کــرد: 
بــه مــوازات پیشــرفت علــم و تکنولــوژی موضوعات 
جدیــدی پیــش روی کشــورها قــرار می گیرد که باید 
برایش تصمیم گیری کنند و چارچوب ها مشــخص 

شود.
وی ادامه داد: نکته مهم این است که نباید به این 
خاطــر کــه اطلاعــی از این فضاهــای جدید نداریم، 
بــه محــدود کــردن آن هــا بپردازیم. به طــور مثال، از 

ســندی کــه بانــک مرکــزی منتشــر کرده اســت، این 
طور برمی آید که مســیر ســاخت توکن ها و اســتفاده 
از فناوری های مالی و هوش مصنوعی برای توسعه 

وب ۳ در کشور مسدود شده است.
عضــو هئیــت نماینــدگان اتــاق ایــران خاطرنشــان 
کــرد: تصمیم گیری نادرســت در خصوص فضاهای 
جدیــد ماننــد رمزدارایی هــا و رمزارزها می تواند به از 
بیــن رفتــن فرصت هــای پیــش رو منجر شــود و ما را 

در دنیا در این زمینه عقب بیندازد.
گفــت: نیــاز اســت موضــوع اســتفاده از  صالحــی 
کچیــن، هــوش  نویــن در حــوزه بلا فناوری هــای 
مصنوعــی و… بــا دقــت در مجلــس مــورد بررســی 
موضــوع  ایــن  چارچوب هــای  و  بگیــرد   قــرار 

مشخص شود.
وی در خصوص این موضوع که بانک مرکزی متولی 
رمزدارایی ها نیســت و نباید به تعیین چارچوب ها 
در ایــن زمینــه بپــردازد، تصریــح کــرد: شــاید به این 
دلیــل کــه نماینــدگان مجلــس وقــت کافــی بــرای 
پرداختــن بــه ایــن موضوع را ندارند، به این مســئله 
تن داده اند که بانک مرکزی چارچوب ها را در حوزه 
رمزدارایی ها مشخص کند. اما باید بدانیم که این 

موضوع عواقبی دارد.
این نماینده مجلس گفت: نیاز است مجلس برای 
موضوعات جدید و به روز مانند فناوری های نوین 
کچین و هوش مصنوعی به اندازه کافی  در حوزه بلا
وقت بگذارد و چارچوب ها را مشخص کند. موضوع 
رمزدارایی ها نیز باید با دقت تعیین تکلیف شود تا 

فرصتی را از دست ندهیم.
از جملــه  نویــن  فناوری هــای  از  گفــت:  صالحــی 
کچین و هوش مصنوعی در بخش های مختلف  بلا
می توانیم بهره ببریم. دنیا در حال استفاده از این 
فناوری هاســت و نبایــد اجــازه دهیم بــر اثر غفلت و 

بی اطلاعی از این حوزه ها عقب بمانیم.
وی ادامــه داد: بــه طــور مثــال، در حــوزه انــرژی 
کنیــم و از  کــردن مبــادرت  می توانیــم بــه توکنایــز 
ایــن منظــر مزیت هــای زیــادی کســب کنیــم. بایــد 
خودمــان را بــا فناوری هــای روز دنیــا هماهنــگ 
 کنیــم، وگرنــه از چرخــه رقابــت در بازارهــای جهانــی 

عقب می مانیم.
این نماینده مجلس گفت: می توانیم به رمزارزها و 
رمزدارایی ها به عنوان یک بستر جدید و پرفرصت 
نــگاه کنیــم. بــه منظــور بهــره بردن از ایــن فضا، باید 
اطلاعــات کافــی داشــته باشــیم و بــا موضــوع آشــنا 
شــویم. معمــولاً وقتــی تکنولــوژی جدیــدی عرضــه 
می شــود، نوعی مقاومت در مقابل اســتفاده از آن 
وجود دارد که به خاطر عدم اطلاع از ابعاد موضوع 

رخ می دهد.
صالحــی گفــت: بانــک مرکــزی متولــی رمزدارایی ها 
نیســت، بایــد در مجلــس بــه صورت کارشناســی به 
کثــر امکان  بررســی موضــوع بپردازیــم. بایــد بــا حدا
بــه ســمت اســتفاده از فرصت هــای رمزدارایی هــا 
حرکــت کنیــم و در این مســیر اقدامات ضدتوســعه 
کچین کاملاً  فناوری های نوین و راهبردی نظیر بلا
غلــط اســت و در ایــن زمینــه مجلــس بســیار بهتر از 

بانک مرکزی می تواند ورود کند.
وی ادامــه داد: روندســازی هایی کــه در حوزه های 
جدیــد صــورت می گیــرد بایــد مبتنــی بــر تجــارب 
گاهی  جهانی در این بخش ها باشــد. گاهاً بر اثر ناآ
تصمیمــات غلطــی می گیریــم و فرصت هــای جدید 
 را از بیــن می بریــم. نبایــد اجــازه دهیــم ایــن اتفــاق 

رخ دهد.

گزارش

آخزین جزئیات از پرداخت مالیات خانه های لوکس
عضــو کمیســیون عمــران مجلــس بــا انتقــاد از عــدم اجــرای تکالیــف بانک ها در زمینه نهضت ملی مســکن 
و بــروز مشــکلات در پروژه هــا، اعــلام کــرد: بــر اســاس تصمیمــات جدید، خانه های بــالای ۵۰ میلیارد تومان 

مشمول مالیات خواهند شد.
سیدجمال موسوی در گفت وگو با تسنیم با اشاره به دغدغه های معیشتی مردم، اظهار داشت که مجلس 

و دولت هم راستا در تلاشند تا مشکلات را رفع کنند.
وی افزود: در بودجه سال آینده، ۱۱.۵ میلیارد یورو برای واردات کالاهای اساسی پیش بینی شده تا ثبات 

در تأمین کالاها حفظ شود.
موســوی همچنین به تخصیص ۳.۵ میلیارد دلار برای واردات خودرو اشــاره کرد و گفت: مردم از مجلس 

انتظــار دارنــد گام هــای مؤثــری در ایــن زمینــه برداشــته شــود. وی عملکرد بانک ها در پرداخت تســهیلات 
مســکن را زیر ســؤال برد و افزود: بانک ها به وظایف خود در نهضت ملی مســکن عمل نکرده و پروژه ها با 

مشکلات زیادی روبه رو شدند.
عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به تمهیدات مجلس در بودجه آینده برای حل مشکلات مسکن، 
گفت: خانه های بالای ۵۰ میلیارد تومان مشمول مالیات خواهند شد و همچنین ۳۰ هزار میلیارد تومان از 
طریق تهاتر در نظر گرفته شده است. وی افزود: بانک مسکن ۱۰۰۰ میلیارد تومان از طریق اوراق ۱۵ ساله 
برای پرداخت تســهیلات مســکن دریافت خواهد کرد و وزارت راه و شهرســازی نیز موظف به تغییر کاربری 

اراضی برای احداث واحدهای مسکونی نهضت ملی است.
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نفت و انرژی گزارش4

اخبار  روز

 توسط نماینده مجلس  صورت گرفت ؛ 
انتقاد از عدم تامین سوخت 

کافی برای نیروگاه ها
عضــو کمیســیون اقتصــادی مجلس گفت: 
بایــد دولــت بــا برنامه ریــزی صحیح و تامین 
ســوخت نیروگاه هــا، از بــروز مشــکلاتی در 
زندگی مردم جلوگیری کند.فتح الله توسلی 
اظهــار  نیروگاهــی  تامیــن  ســوخت  دربــاره 
از دولــت قبلــی و  اعــم  داشــت: دولت هــا 
فعلــی موظــف بــه ایجــاد زیرســاخت هایی 
بــرای تامیــن بــرق و ســوخت نیروگاه هــا و 
تولیــد انــرژی خورشــیدی هســتند و باید به 
ایــن وظایــف عمــل می کردنــد حــال ســوال 
این اســت که چرا ســوخت نیروگاه ها تامین 
نشــده، گاز به چاه های نفت تزریق نشــده و 
اساســا چرا تزریق گاز صورت نگرفته اســت. 
همچنیــن چــرا اقداماتی برای صرفه جویی 
در مصــرف ســوخت انجــام نشــده اســت.

وی بــا انتقــاد از قطعــی بــرق ناشــی از کمبود 
ســوخت نیــروگاه هــا در کشــور گفت: قطعی 
بــرق و تعطیلــی ادارات و بانک هــا باعــث 
بروز مشــکلاتی در زندگی مردم شــده است؛ 
اقداماتــی همچون خاموش کردن محوطه 
ریاست جمهوری و قطع برق دستگاه های 
پرمصرف گامی در راســتای فرهنگ ســازی 
اســت امــا بایــد بــه جای این کارها به ســمت 
تولید برق رفت.عضو کمیســیون اقتصادی 
مجلــس گفــت: دولت ها اعــم از دولت قبلی 
و فعلــی موظــف بــه ایجاد زیرســاخت هایی 
بــرای تامیــن بــرق و ســوخت نیروگاه هــا و 
تولیــد انــرژی خورشــیدی هســتند و باید به 
ایــن وظایــف عمــل می کردنــد حــال ســوال 
این اســت که چرا ســوخت نیروگاه ها تامین 
نشــده، گاز به چاه های نفت تزریق نشــده و 
اساســا چرا تزریق گاز صورت نگرفته اســت. 
همچنیــن چــرا اقداماتی برای صرفه جویی 
در مصرف ســوخت انجام نشــده است.وی 
خاطرنشــان کرد: بایداقدامات پیشــگیرانه 
بــرای تامیــن برق انجام می شــد که از جمله 
آن تامیــن ســوخت نیرگاه هــا، اســتفاده از 
منابــع جدیــد ماننــد انــرژی خورشــیدی و 
حمایت از کولرهای با مصرف پایین اســت.

ایــن نماینــده مجلــس گفت: نتیجــه انجام 
نشــدن ایــن اقدامــات تعطیــل شــدن یــک 
کشــور و ایجــاد مشــکلاتی بــرای  هفتــه ای 
مــردم اســت.  بایــد مــا مســئولان بــه مــردم 
کــرد:  بیــان  پایــان  در  دهیــم.وی  جــواب 
وزارت نفــت بایــد بــا برنامه ریــزی صحیــح و 
تامیــن ســوخت نیروگاه هــا، از بــروز چنیــن 
بحران هایــی جلوگیــری کــرده تــا بــه زندگــی 

روزمره شهروندان آسیب نرساند.

پوتین و زلنسکی به تمدید 
قرارداد ترانزیت گاز »نه« گفتند

ســران اوکرایــن و روســیه، تمدیــد قــرارداد 
ترانزیت گاز به اروپا را رد کردند که در پی آن، 
قیمت های آتی گاز اروپا، بیشترین جهش را 
در بیش از یک ماه گذشته یافت. ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهــور اوکراین، اعلام کرد 
که کشــورش، گاز روســیه را ترانزیت نمی کند؛ 
مگــر اینکــه تضمیــن یابد کرملین تا زمانی که 
جنگ ادامه دارد، از نظر مالی سود نخواهد 
برد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه 
هــم اعــلام کــرد کی یف، از تمدید قرارداد پنج 
ســاله ترانزیــت گاز کــه در پایــان ســال ۲۰۲۴ 
منقضــی می شــود، خــودداری کــرده اســت.
پوتین در کنفرانس مطبوعاتی ســالانه خود 
کنــون روشــن اســت کــه  در مســکو گفــت: ا
هیچ قراردادی وجود نخواهد داشــت. این 
کنون چه باید کرد،  ســوال مطرح اســت که ا
اما این مشکل ما نیست و غول گازی گازپروم 
روســیه، دوام خواهــد آورد.این اظهارات در 
حالــی بیــان شــد کــه رهبران اتحادیــه اروپا با 
، یکی از  زلنسکی در بروکسل دیدار کردند و گاز
چند موضوع مورد بحث میان دو طرف بود. 
کشــورهای مشــتری گاز روســیه به خصوص 
، تلاش های خود  کی، در روزهای اخیر اسلوا
را برای حفظ جریان سوخت از شرق افزایش 
داده اند، اما موضع کی یف در فرصت اندکی 
کــرات را پیچیده تــر کــرده  باقــی مانــده، مذا
اســت.در حالی که کمتر از دو هفته تا ســال 
جدیــد باقــی مانــده اســت، مشــکلاتی برای 
وجــود  کی  اســلوا ماننــد  مصرف کنندگانــی 
دارد کــه تــلاش می کننــد معاملــه ای را انجام 
دهند که مورد موافقت اوکراین واقع شــود؛ 
اوکراینی که بارها از ادامه انتقال گاز روسیه و 
تقویت درآمد کرملین خودداری کرده است.
شــرکت های انرژی اروپایی، هفته جاری، به 
دنبال راه حلهایی بودند تا ترانزیت گاز روسیه 
ک اوکرایــن ادامه یابد، زیرا منابع دیگر  از خــا
، بــرای کشــورهای اروپــای مرکزی  تامیــن گاز
پرهزینه خواهد بود. اما در نهایت صرف نظر 
از اینکه شرکت ها به دنبال چه هستند، این 

یک تصمیم سیاسی خواهد بود.

 پویش دو درجه کمتر 

 مصرف گاز را تا ۵۰ میلیون 

متر مکعب کاهش داد
محبوبه کباری / گروه  انرژی  

بــرف و ســرماو بــرودت هــوا در هفتــه گذشــته در 
بســیاری از شــهرهای کشــور رکورد زد و باعث شد 
که  مصرف گاز هم در شهرهای مختلف رکود بزند 
و زمینه افزایش مصرف شــد به طوری که  پیش 
بینــی می شــد مصــرف گاز بــه ۷۰۰ میلیــون متــر 
مکعــب برســد.افزایش مصــرف گاز و بــرودت هوا 
باعث شد که هفته گذشته تصمیم به تعطیلی 
ادارات در بسیاری از شهرهای کشور گرفته شود 
تا میزان مصرف گاز کمی مدیریت شود.از سوی 
دیگر افزایش مصرف گاز باعث شــد که دولت در 
جهت  کنترل مصرف گاز و صرفه جویی پویش  دو 
درجه  کمتر را اجرایی کند و همین پویش طی یک 
هفته گذشته تا به امروز کمک بسیار موثری در 
کاهش مصرف گاز داشته است به طوری که طبق 
اعلام سعید توکلی مدیرعامل شرکت ملی گاز با 
کاهش دو درجه مصرف گاز شاهد صرفه جویی 
۵۰ میلیــون متــر مکعــب گاز هســتیم.وی ادامه 
کنــون بــا وجــود کاهش دمای شــدید و  داد: هم ا
ماندگاری ســرمای گســترده در سراســر کشور، با 
تلاش شــبانه روزی همکارانمان در بخش های 
مختلــف شــرکت، شــبکه گاز کشــور بــدون هیــچ 
مشــکل و قطعــی گاز، به صــورت پایــدار در حــال 
خدمت رسانی به هم وطنان است.وی با اشاره 
به مقدار مصرف گاز در بخش خانگی - تجاری 
در شبانه روز گذشته افزود: طی روزهای  گذشته 
بیش از ۶۷۱ میلیون مترمکعب گاز معادل حدود 
۷۹ درصــد گاز تولیــدی کشــور از ســوی بخــش 
خانگــی - تجــاری مصــرف شــده کــه ایــن مقــدار 
مصرف گاز عددی بســیار ویژه اســت، به نحوی  
که پارســال در هشــتم اســفند مصرف گاز بخش 
خانگی - تجاری به این عدد رسید.مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه تحویل بیش 
از ۱۱۰ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه ها در اوج 
مصرف بی سابقه بوده است، گفت: با این حال 
ایــن نکتــه مهــم باید مدنظر قرار گیــرد که راهکار 
مدیریت مسئله ناترازی به ویژه در پیک مصرف، 
تغییر آرایش مصرف است.توکلی ادامه داد: تغییر 
آرایش مصرف در همه جای دنیا به این معناست 
کــه وقتــی یــک بخش بیشــتر از یــک بخش دیگر 
مصرف می کند، بررســی می کنند که کدام یک از 
این بخش ها تک ســوخت هســتند و کدام یک 
کنون  قابلیت مصرف ســوخت دوم را دارد. هم ا
نیز در کشور ما تنها منبع گرمایش بخش خانگی 
گر هم گرمایش برقی را در نظر بگیرند  گاز است و ا
بــاز هــم منشــأ تأمین انرژی نیروگاه ها گاز اســت، 
بنابرایــن وقتــی بخــش خانگــی - تجــاری در اثــر 
گزیر به مصرف گاز است، دیگر  ســرمای شــدید نا
بخش هــا ناچارنــد تغییــر آرایش مصرف داشــته 
باشند.وی به موضوع تداوم روند پایش اداره ها 
و قطع گاز واحدهای متخلف اشاره و اظهار کرد: 
همــکاران مــا بــا جدیت و به صورت شــبانه روزی 
ایــن اقدام هــا را ادامــه خواهنــد داد و بــدون 
اغمــاض نســبت به قطــع گاز باغ ویلاهای خالی 
از ســکنه، اقامتگاه هــای غیردائــم، اداره هــای 
کــز تجــاری، ترمینال های متخلف و  دولتــی و مرا
جمع آوری وســایل گرمایشــی گازسوز در فضای 
بــاز مبــادرت خواهنــد کرد.براســاس این گزارش 
طبــق آمارهــای شــرکت ملی گاز روز گذشــته هم  
میزان مصرف گاز  در ۲۴ ساعت گذشته، میزان 
مصــرف گاز در کشــور بــه عــدد ۸۵۸ میلیــون متر 
مکعــب رســید. ۶۴۵ میلیــون مترمکعــب گاز در 
بخش هــای بخــش خانگــی، تجــاری و صنایــع 
جزء مصرف شده است که ۷۵ درصد از میزان کل 
مصــرف مربــوط به بخش خانگی اســت.مصرف 
گاز بخــش خانگــی در مقایســه بــا مــدت مشــابه 
پارسال، ۱۲ درصد افزایش داشته است.براساس 
این گزارش  بســیاری از کارشناســان و همچنین 
نمایندگان مجلس به رعایت و مدیریت مصرف 
کید  گاز در ایــن شــرایط ناتــرازی انــرژی اشــاره و تا
کردنــد کــه رعایــت پویش دو درجه  مصرف نقش 
بسیار موثری در کاهش مصرف گاز دارد و باعث 

صرفه جویی چشم گیر گاز می شود.
در همین رابطه حسین حاجی دلیگانی نماینده 
مجلــس  بــا بیــان اینکــه رعایت پویــش دو درجه  
مصــرف کمتــر نقــش بســیار موثــری در بهبــود 
وضعیــت ناتــرازی انرژی می شــود گفــت: اجرای 
این طرح در این شرایط خود باعث می شود که 
مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری  کم شــود 
و زمینه ساز رسیدن گاز به صنایع و کارخانجات 
شــود.وی ادامه داد: در طی یک هفته گذشــته 
بیشترین مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری 
بــوده اســت بــه طــوری کــه  ۷۰ درصد از مصرف به 
بخــش خانگــی اختصــاص یافتــه اســت ایــن در 
گــر گاز بــه کارخانجــات و صنایــع  حالیســت کــه ا
نرســد زمینه ســاز تعطیلی آنها می شود.کاهش 
۲ درجــه ای دمــای محیــط و مدیریــت مصــرف 
ســوخت از موثرتریــن راه هــای کاهــش فشــار بــر 
شــبکه انرژی و نیروگاه هاســت.نماینده مجلس 
بیان کرد: امروزه بسیاری از نیروگاه های حرارتی 
به مصرف گاز طبیعی و فرآورده های نفتی وابسته 
هســتند، بنابراین ایجاد تنوع در ســبد ســوخت 
نیروگاهــی بایــد هرچــه ســریع تر اجرایی شــود. از 
مــردم می خواهــم که با مشــارکت فعالانه در این 
پویــش کمــک کننــد تا همه مردم ایران از نعمت 

گاز برخوردار باشند.

کمبود برق و گاز بخش های زیادی از کشور را در تعطیلی فرو برده است

 خاموشی چراغ  صنایع یکی پس از دیگری 
فرشته رضایی/ گروه انرژی  

نیروگاه ها یکی پس از دیگری خاموش می شوند. 
کمبود برق و گاز چند روزی است که بخش های 
زیــادی از کشــور را در تعطیلــی فــرو بــرده اســت. 
و  صنعتــی  شــهرک های  و  دولتــی  نهاد هــای 
بسیاری از شرکت های وابسته تعطیل هستند. 
ناتــرازی بــرق و گاز اینبــار علــت مهم تــری بــرای 
تعطیلــی هســتند تــا ســرما و آلودگــی هــوا. رییس 
جمهــور بابــت تعطیلی چندروزه و اینکه از مردم 
خواســته کمــی مراعــات کننــد عذرخواهی کرده 
اســت. مقصــر خاموشــی ایــن روز هــا کیســت؟ 
واقعیــت ایــن اســت کــه قیمت گذاری دســتوری 
در سیاســت های کلان اقتصادی کشــور همواره 
وجود داشــته اســت و رد پای آن در حوزه انرژی 
نیــز دیــده می شــود. ســوخت ارزان تحت عنوان 
قاچاق به راحتی از مرز های کشــور عبور می کند 
و تمام سیستم انرژی کشور را متأثر از خود کرده 
اســت. انگیزه های اقتصادی قاچاق ســوخت به 
علــت تفــاوت فاحــش قیمت ســوخت در ایران و 
کشــور های همســایه بوده اســت. در حال حاضر 
قاچاق سوخت به دلیل تفاوت قیمت ها به یک 
تجارت پرســود تبدیل شــده اســت. شبکه های 
قاچاق سوخت کشور به حدی گسترده شده اند 
کــه بــه تضعیــف اقتصاد رســمی و افزایش ناترازی 
کشــور منجــر شــده اند.از ســوی دیگــر مرز هــای 
ایــران بــا برخــی کشــور های همســایه به ویــژه در 
، کنترل ضعیفی  مناطق جنوبی و شــرقی کشــور
دارند که این امر باعث می شود قاچاق سوخت 
بــه راحتــی انجــام شــود. حتی برخی از شــرکت ها 
و افــراد به طــور سیســتماتیک اقــدام بــه قاچــاق 
ســوخت می کنند. قاچاق ســوخت به معنای از 
دســت رفتــن منابــع مالی اســت که می توانســت 
از طریق صادرات رســمی ســوخت به دست آید. 
این مســاله درآمد های دولت را کاهش می دهد 
و بــر تخصیــص منابــع بــرای پروژه های عمرانی و 
اجتماعــی تأثیــر منفــی می گــذارد. بــا این وجود، 
بــرای مقابلــه بــا قاچــاق ســوخت، دولــت بایــد 
منابع زیادی را برای نظارت بر مرز ها و مقابله با 

شبکه های قاچاق اختصاص دهد. 

تفاوت هزینه تولید و مصرف گازوییل و گاز
دولــت می توانــد بــا حمایــت از بخــش خصوصی به 
کاهش قاچاق سوخت کمک کند. به این معنی که 
توسعه بخش خصوصی و تشویق شرکت های نفتی 
بــه فــروش ســوخت با قیمت های رقابتــی می تواند 
قاچاق ســوخت را کاهش دهد و عرضه ســوخت به 

بازار های داخلی را بهبود بخشد.
بر اساس گزارش اندیشکده تدبیر انرژی، بر مبنای 
داده هــای ســال ۱۴۰۲، بــرآورد هزینــه تولیــد تا خرده 
فروشــی هــر لیتــر بنزیــن و گازوئیــل بــه ترتیــب برابــر 
۲۰ و ۱۹ ســنت اســت کــه در صــورت عــدم محاســبه 
ســهم بین نســلی، هزینه به ۱۳ و ۱۲ ســنت کاهش 
خواهــد یافــت. همچنیــن بــر اســاس شــرکت ملــی 
پالایــش و پخــش فرآورده هــای نفتــی ایــران، بــرای 
ک حدود ۳۰ تا ۳۵ هزار دلار  پالایش هر بشــکه خورا
ســرمایه گذاری نیاز اســت به عبارتی برای ســاخت 
یک پالایشگاه ۲۰۰ هزار بشکه ای نفت خام حدود ۶ 
تا ۷ میلیارد دلار سرمایه نیاز خواهد بود و در شرایط 
فعلی، تولید هر لیتر بنزین ۱۸ هزار تومان هزینه در 
بردارد که این رقم برای هر لیتر گازوییل ۱۸ تا ۲۰ هزار 
تومان است. تولید هر لیتر نفت کوره استاندارد نیز 
کــم گوگــرد( ۳۰ تــا ۳۲ هــزار تومان هزینه در بر دارد. (
در حال حاضر پایین نگه داشــتن قیمت گازوییل 
در ســطحی پایین تــر از هزینه هــای واقعــی تولیــد 

موجب شــده تولیدکنندگان سوخت و شرکت های 
نفتــی انگیــزه ای بــرای افزایش تولیــد یا حتی تأمین 

کافی گازوییل نداشته باشند،.
گــر بخواهیــم به شــیوه مقایســه ای بررســی کنیم  ا
بــه عنــوان نمونــه قیمــت گازوییل در افغانســتان 
حــدوداً ۱۷۰ برابــر ایــران اســت. بــه عبارتــی قیمت 
هــر لیتــر گازوییــل در ایــران ۳۰۰ هــزار تومــان و در 
افغانســتان حــدود ۵۰ هــزار تومــان اســت. این در 
حالــی اســت کــه بر اســاس بررســی های موسســه 
از  درصــد   ۷۳ مراقبــت،  بین المللــی  مطالعاتــی 
افغانســتانی ها درآمــد ماهانــه کمتــر از پنــج هــزار 
حداقــل  امــا  دارنــد.  آمریــکا(  دلار   ۵۹( افغانــی 
دستمزد در ایران ۱۴۸ تا ۱۸۰ دلار است. با این حال 
قیمت سوخت در ایران بسیار کمتر از کشور های 
منطقه اســت.در بخش گاز هم بر اســاس گزارش 
اندیشــکده تدبیــر انــرژی، آخریــن بررســی ها در 
سالجاری نشان دهنده این است که بهای تمام 
شده گاز طبیعی ۵.۴ سنت به ازای هر مترمکعب 
ناشــی از مجموع هزینه های جاری و ســرمایه ای 
کنون و به منظور دســتیابی  اســت که از گذشــته تا
به تولید ۱ میلیارد مترمکعبی گاز طبیعی در هر روز 
انجام شــده اســت.بر این اســاس تقریباً دو سوم از 
گاز تولیدی در کشور در بخش خانگی و نیروگاهی 
مصرف می شــود. قیمت گاز فروخته شــده به این 

بخش هــا بــه ترتیــب برابــر اســت با ۱ و صفر ســنت. 
یعنــی عمــلاً ایــن دو بخــش برای مصــرف گاز خود 
هزینــه ای پرداخــت نمی کننــد و دولت ۶۰ درصد از 
گاز تولیــدی خــود را بــه صــورت رایــگان در اختیــار 
این بخش ها قرار می دهد. در سال ۱۴۰۱، با وجود 
اینکه هزینه تولید هر مترمکعب گاز همچنان ۵.۴ 
سنت بوده است، این گاز در داخل کشور با قیمت 
۲.۱۷ ســنت برای هر مترمکعب به فروش رســیده 
اســت. آمار هــا می گویــد ۶۵ درصــد از گاز تولیــدی 
در کشور توسط بخش نیروگاهی و خانگی مصرف 
می شود. نگاهی به مبالغ پرداختی این دو بخش 
در مقابل میزان گازی که مصرف می کند نشــان از 
قیمت بسیار پایین یا به اصطلاح رایگان گاز برای 

این دو بخش دارد. 

اثرات قیمت گذاری دستوری
قیمت گــذاری دســتوری ســوخت بعــد از انقــلاب، 
در راســتای سیاســت  های عدالت خواهانــه و بــه 
منظور کاهش هزینه ها برای مردم اعمال شــد. اما 
در دهه هــای اخیــر بــا اجــرای طرح هایــی همچون 
تثبیت قیمت ها به شیوه دستوری، سهمیه بندی 
بنزین و اصلاح یارانه ها که برای کنترل تورم و بهبود 
وضعیــت اقتصــادی انجــام شــد، هم اهــداف اولیه 
تحقق پیدا نکرد و هم به تشدید قاچاق سوخت و 
هدررفت منابع منجر شد..قیمت گذاری دستوری 
بــه جــز نفــت و گاز در بخــش برق هــم اثرات منفی بر 
جای گذاشته است. به گونه ای که منجر به کاهش 
ســرمایه گذاری در تولیــد بــرق می شــود. تولیــد برق 
نیازمنــد ســرمایه گذاری های عظیم در تاسیســات 
گــر قیمــت بــرق  و فناوری هــای جدیــد اســت. امــا ا
بــه انــدازه کافــی بــرای جبــران هزینه هــای تولیــد و 
نباشــد، شــرکت های  ســرمایه گذاری های جدیــد 
تولیــد بــرق یــا دولت انگیزه ای برای ســرمایه گذاری 
در ایــن بخــش نخواهند داشــت.دولت در شــرایط 
کــردن مصــرف از طریــق  فعلــی تنهــا بــه محــدود 
خاموشی های برنامه ریزی شده یا اضطراری اقدام 
کرده است. تعطیلی های چند روزه هم به آن اضافه 
شده است تا از مصرف بیش از حد و فراتر از ظرفیت 

شبکه جلوگیری شود.

شواهد نشان می دهد که در حوزه بنزین با مشکلات جدی روبرو 
هســتیم و باید چاره اندیشــی اساســی در این زمینه داشته باشیم. 
در حالــی کــه چنــد ســال پیــش به صــادرات بنزیــن می پرداختیم، 
امــروز در لایحــه بودجــه ســالانه چنــد میلیــارد یــورو بــرای واردات 
بنزیــن پیش بینــی می کنیــم. ایــن شــرایط بــه ضــرر مــردم و به ویژه 
اقشــار ضعیف جامعه اســت. زیرا اختصاص مبالغ کلان به واردات 
بنزیــن در واقــع از جیــب مــردم هزینه می شــود.مرکز پژوهش های 
مجلس طرح اختصاص سهمیه بنزین به کدملی و نفر را به جای 
اعطای ســهمیه به خودرو مطرح کرده اســت. اختصاص ســهمیه 
بنزین به نفر به لحاظ عدالت در توزیع یارانه بنزین به نفع کشــور 

است. در شرایط فعلی که سهمیه بنزین به خودرو تعلق می گیرد، 
کسانی که تمکن مالی بالاتری دارند از یارانه بهره می برند و کسانی 
کــه فاقــد خــودرو هســتند که اغلب جزو اقشــار ضعیــف جامعه هم 
بــه شــمار می رونــد، از یارانــه بنزیــن بهــره نمی برنــد. ایــن در حالــی 
اســت کــه افــراد بــی بهــره، از  افزایش قیمت بنزین بیشــترین ضربه 
، نماینــده کرمانشــاه در مجلــس در  را می خورنــد. فضــل الله رنجبــر
خصــوص ایــن موضــوع کــه در حــوزه بنزیــن با ناترازی شــدید روبرو 
هستیم و در لایحه بودجه ۱۴۰۴ بیش از سه و نیم میلیارد یورو برای 
واردات بنزیــن در نظــر گرفته شــده اســت، تصریــح کرد: مجلس در 
برهه زمانی فعلی به دولت در حوزه بنزین کمک کرد. به این معنا 

کــه ســهمی بــرای واردات بنزیــن در لایحــه پیش بینی شــد. اختیار 
گذار  اجرای راهکار اختصاص سهمیه بنزین به کدملی به دولت وا
شده است.وی ادامه داد: دولت باید به بررسی های کارشناسانه 
بپــردازد و نظــرش را دربــاره طــرح اختصــاص ســهمیه بنزیــن به نفر 
، به دلیل شــرایط خاصی که در کشــور  مطرح کند. در حال حاضر
وجــود دارد، مجلــس اصــلاً موافــق افزایــش قیمــت بنزین نیســت. 
اختصاص ســهمیه بنزین به نفر روشــی عادلانه برای توزیع یارانه 
گــر دولــت بــه ســمتی برود که به جــای اختصاص  ســوخت اســت. ا
سهمیه بنزین به خودرو این سهمیه را به کدملی اختصاص بدهد، 

شرایط بهتری خواهیم داشت. 

با تخصیص سهمیه بنزین به هر کدملی محقق می شود ؛

حل ناترازی بنزین و تحقق اقتصاد بهینه سازی مصرف سوخت 

خبر  ویژه

با افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه مشترکان پرمصرف گازی صورت گرفت ؛ 

 کاهش مصرف بی رویه 

مشترکان خارج از الگو 
یــک کارشــناس انــرژی گفــت: بــا اقــدام اخیــر 
دولت در افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه مشترکان 
کاهــش مصــرف بی رویــه  پرمصــرف، شــاهد 
مشــترکان خــارج از الگــو خواهیــم بود. افزایش 
تعرفــه نیــز فقــط بــرای مشــترکین پرمصــرف 
اســت کســانی کــه مصرفــی خــارج از الگوهــای 
تعریــف شــده دارنــد. عــزم و اراده خود را در این 
زمینــه نشــان داده اســت و بــا پــاداش دادن 
بــه کــم مصــرف و خــوش مصرفــان و همچنین 
جریمــه کــردن پرمصرفــان ایــن سیاســت را بــه 
کرد.حســن مــرادی در  خوبــی اجــرا خواهــد 
خصــوص افزایــش تعرفــه مشــترکین پرمصرف 
بیــان کــرد: یکــی از اقدامــات اصولی ای که باید 
در تشــخیص مشــترکین پرمصرف انجام شود، 
تفکیــک کنتورها اســت. یکــی از ایرادات بزرگی 
که متاســفانه سالهاســت وجود دارد، مســئله 
کنتور مشــترک در ساختمان هاســت. به دلیل 
وجود کنتور مشــترک هیچ خانه یا آپارتمانی را 
خــود را ملــزم بــه صرفــه جویی نمــی داند البته 
باید گفت مصرف گاز عده زیادی از مشــترکین 
در الگــوی بهینــه تعریف شــده جــا دارد. وجود 
کنتور مشترک سبب تشدید مصرف می شود.

حســن مــرادی در ادامــه افــزود: در شناســایی 
مشــترکین پرمصــرف بایــد بــه تعــداد نفــرات، 
تعــداد اتاق هــای خانــه و نحــوه مصــرف مــورد 
بررســی قــرار گیــرد. عموما مشــترکان پرمصرف 
از خانواده هایی هســتند که از کنتور مشــترک 
اســتفاده می کنند. با رعایت نکات گفته شــده 
مشــترکین پرمصــرف بایــد شناســایی شــوند و 
افرادی که به قانون توجهی ندارند و احساس 
می کنند که می توانند بدون هیچ محدودیتی 
مقدار گاز زیادی را مصرف کنند، جریمه شوند.

وی در ادامــه عنــوان کرد: مشــترکین پرمصرف 
گاز خانگــی درواقع ســهم قشــر ضعیــف و آحاد 
جامعه را مصرف می کنند. قیمت واقعی گاز با 
چیزی که امروزه آن ها می پردازند تفاوت زیادی 
دارد. بالا بودن قیمت گاز و صرف هزینه برای آن 
از ســوی بیــت المــال، دولــت و در نهایت جیب 
مــردم باعــث شــده ایــن اختیار بــه دولت داده 
شــود تــا بــا بالابردن تعرفه مشــترکین پرمصرف 
جلــوی مصرف هــای بی رویــه را بگیرد.با اقدام 
اخیــر دولــت در افزایــش ۱۰۰ درصــدی تعرفــه 
مشــترکان پرمصــرف، شــاهد کاهــش مصــرف 

بی رویه مشترکان خارج از الگو خواهیم بود. 

معاون هماهنگی توزیع توانیر خبر داد؛

 احتمال توقف قطعی های برق 

تا دو هفته آینده
معــاون هماهنگــی توزیــع توانیــر گفــت: ایــن 
برنامــه )قطعی هــای برنامه ریزی شــده برق( تا 
پایان ســال ادامه نخواهد داشــت و با تحویل 
ســوخت کافــی و بعــد از اینکــه شــرایط به روال 
عــادی بازگــردد کــه احتمــالا طــی ۱۰ روز تــا ۲ 
هفتــه آینــده ایــن اتفاق خواهد افتــاد، اجرای 
آن متوقــف می شود.محســن ذبیحی، معاون 
هماهنگی توزیع شــرکت توانیر اظهار داشــت: 
در حال حاضر نیاز مصرف برق کشور ۴۷ هزار 
مگاوات است که ظرفیت منصوبه نیروگاه های 
ما فراتر از این نیاز است. پس صنعت برق کشور 
به شرط تامین سوخت کافی برای نیروگاهها، 
مشــکلی در تامیــن بــرق نــدارد.وی بــا اشــاره 
بــه کاهــش میانگیــن دمــای هــوای کشــور در 
ســال جــاری نســبت بــه ســال های گذشــته، 
گفــت: پویــش ۲ درجــه کمتــر کمک می کند که 
ســوخت بیشــتری به نیروگاه ها برســد و امکان 
تامیــن نیــاز بــرق بــرای واحد هــای تولیــدی و 
دیگر مشــترکان فراهم شــود.ذبیحی در پاسخ 
به ســوالی درباره محدودیت های ایجاد شــده 
بــرای بــرق واحد هــای تولیــدی در چنــد روز 
گذشــته، تصریح کرد: در هفته جاری به دلیل 

شرایط خاص محدودیت سوخت تحویلی به 
نیروگاههــا، درخواســت کردیــم صنایــع به طور 
موقــت بــرای چنــد روز از مــدار خــارج شــوند.
وی افــزود: در حالــت عــادی حــدود ۷۰ درصد 
صنایــع بیــن ســاعت ۴ تــا ۵ بعدازظهر فعالیت 
خود را متوقف می کنند و تنها ۳۰ درصد شیفت 
دوم و ســوم کاری دارنــد. درخواســت مــا بــرای 
مدیریت تقاضا در روز های پیش رو این است 
کــه ۵۰ درصــد از فعالیــت کاری صنایــع بعــد از 
ســاعت ۵ بعدازظهــر محدود شــود تــا بتوانیم 
بــرق مشــترکان خانگــی را تامیــن کنیم.معاون 
هماهنگــی توزیــع شــرکت توانیــر خاطرنشــان 
کــرد: ایــن برنامــه تا پایان ســال ادامــه نخواهد 
داشت و با تحویل سوخت کافی و بعد از اینکه 
شرایط به روال عادی بازگردد که احتمالا طی 
۱۰ روز تا ۲ هفته آینده این اتفاق خواهد افتاد، 
اجرای این برنامه متوقف خواهد شد.ذبیحی 
در خصوص دلیل ناترازی برق در کشور گفت: 
ناترازی برق یک معادله چندمجهولی است و 
گر مشکل  ام المسائل آن، ناترازی مالی است. ا
کاهــش  اقتصــاد بــرق حــل شــود، مشــکلات 

خواهد یافت.
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آگهــی قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390بخــش ده حــوزه ثبتــی شهرســتان بروجــن نظــر بــه دســتور مــاده یــک 
و ســه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی و مــاده 13 آییــن نامــه قانــون فــوق الذکــر اماکــی کــه در هیــات منــدرج در قانــون 

مذکــور مســتقر در اداره ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان بروجــن مــورد رســیدگی و رای آن صــادر شــده اســت جهــت اطــاع عمــوم بــه شــرح ذیــل آگهــی میگــردد :
ک 92-اصلی و  فرعی زیر   ک واقع در اراضی بخش بلداجی روستای خانی آبادپا ابنیه و اما

108- فرعــی خانــم اکــرم خلیلیــان قمبوانــی  فرزنــد  عبــاس نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ بــا حــق الشــرب از چشــمه گل دره  بــه مســاحت 1843/۵1 مترمربــع 
خریــداری مــع الواســطه از آقــا شــاهین رشــیدی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم آدرس  ملــک بلداجــی روســتای خانــی آبــاد

109- فرعــی آقــای محمدرضــا احمــدی  فرزنــد  رجــب  نســبت بــه ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ مشــجر بــا حــق اســتفاده از چشــمه گل دره  بــه مســاحت 
1843/۵1 مترمربــع خریــداری مــع الواســطه از آقــا شــهباز گرگــی  و غیــره از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم آدرس  ملــک بلداجــی روســتای خانــی آبــاد

109- فرعــی خانــم اکــرم خلیلیــان قمبوانــی  فرزنــد  عبــاس نســبت بــه ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ مشــجر با حق الشــرب از چشــمه گل دره  به مســاحت 
1843/۵1 مترمربــع خریــداری مــع الواســطه از آقــا شــهباز گرگــی  و غیــره از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم آدرس  ملــک بلداجی روســتای خانی آباد

ک 9۷ -اصلی و  فرعی زیر   ک واقع در اراضی روستای متوئی چغاخور  پا ابنیه و اما
20- فرعــی آقــای کیانــوش علــی پــور  فرزنــد  خــداداد نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ مشــجر بــا حــق الشــرب از چشــمه چغایــورد مطابــق قانــون توزیــع عادلانــه آبهــا 

بــه مســاحت 4381/34 مترمربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس  ملــک چغاخــور  روســتای متوئــی
ک ۱8۱ -اصلی و  فرعی زیر   کله بروجن  پا ک واقع در اراضی عطا ابنیه و اما

1099- فرعــی آقــای عطــا صالحــی ســاداتی  فرزنــد  کاظــم نســبت بــه ششــدانگ یــک بــاب خانــه  بــه مســاحت 2۶1/34مترمربــع خریــداری مــع الواســطه از ابراهیــم باقــری از 
مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم آدرس  ملــک بروجــن اراضــی عطاکلــه 

177۵- فرعــی آقــای برهــان ســپاهی بروجنــی فرزنــد یعقــوب نســبت ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن محصــور بــا بنــای احداثــی بــه مســاحت 1097/01 متــر مربــع خریــداری مــع 
الواســطه از عبدالــه محمدصادقــی و غیــره از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم آدرس بروجنعطاکلــه

1778- فرعــی آقــای محمدرضــا شــیروانی بروجنــی فرزندقلــی نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن کشــاورزی بــه مســاحت ۶04/22 متــر مربــع خریــداری باواســطه از 
مرادعلــی همتیــار از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم آدرس بروجــن عطاکلــه

ابنیه و اماک واقع در اراضی دهکده بروجن پاک ۵33 -اصلی و فرعی زیر 
1798- فرعــی مجــزی از 801 فرعــی آقــای نظرعلــی کریمــی بروجنــی فرزنــد رضاقلــی نســبت بــه چهــار- شــانزدهم هیجــده حبــه مشــاع از 3۶ حبــه مشــاع از ششــدانگ یــک 
بــاب مغــازه بــه اســتثنای یــک هشــتم بهــای ثمنیــه اعیانــی بــه مســاحت 24/4۶ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم می باشــد واقــع در بروجــن خیابان 

طالقانی 
۶۵21- فرعــی مجــزی از ۵02 فرعــی خانــم اقــدس رضائــی  بروجنــی فرزنــد اســداله نســبت بــه ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک باب مغازه بــه مســاحت 11/۶8 متر مربع 

خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم می باشــد واقــع در بروجن 
۶۵21- فرعــی مجــزی از ۵02 فرعــی خانــم پوراندخــت رضائــی  بروجنــی فرزنــد اســداله نســبت بــه ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک بــاب مغــازه بــه مســاحت 11/۶8 متــر 

مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد واقــع در بروجــن 
۶۵۵3- فرعــی مجــزی از 1۵30 فرعــی آقــای روح الــه صابریــن بروجنــی فرزنــد فریــدون نســبت بــه ششــدانگ یــک بــاب مغــازه بــه مســاحت 18/38 متــر مربــع خریــداری 

مــع الواســطه از محمدعلــی اعائــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم آدرس بروجــن 
۶۵۵۵- فرعــی مجــزی از 80  فرعــی آقــای محمودرضــا  شــبانیان بروجنــی فرزنــد فریــدون نســبت بــه ششــدانگ یــک بــاب مغــازه بــه مســاحت 2۵/74 متــر مربــع خریــداری 

مــع الواســطه از فریــدون درویــش زاده از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم آدرس بروجــن 
ابنیه و اماک واقع در اراضی قریه بروجن  پاک ۵34- اصلی و فرعی زیر

13۵1- فرعــی آقــای بهمــن نیکوخــواه فرزنــد یدالــه نســبت بــه یــک و ســه دهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی بــه مســاحت 339833/4۵ 
متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقوم مــی باشــد آدرس بروجن 

13۵1- فرعــی آقــای کامــران ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه دو پانزدهــم  حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی دو پانزدهــم 
حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 339833/4۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵1- فرعــی آقــای مهــران ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک و دو پانزدهــم  حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی دو 
پانزدهــم حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 339833/4۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

ــاحت  ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ــاع از 72 حب ــه مش ــتم  حب ــج هش ــه پن ــبت ب ــر نس ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــور بروجن ــی اکبرپ ــای مصطف ــی آق 13۵1- فرع
339833/4۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵1- فرعــی آقــای مرتضــی ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک و دو پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانیــدو 
ــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن  پانزدهــم حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 339833/4۵ مت

13۵1- فرعــی آقــای هوشــنگ نیکوخــواه فرزنــد یدالــه نســبت بــه ســه دهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 339833/4۵ 
متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵1- فرعــی آقــای منصــور صابریــان فرزنــد غامرضــا نســبت بــه یــک بیســتم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 339833/4۵ 
متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵1- فرعــی آقــای حســین ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک حبــه و نــوزده ســی ام حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ به اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانی دو 
پانزدهــم حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 339833/4۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقوم مــی باشــد آدرس بروجن 

13۵1- فرعــی آقــای فــرزاد ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه دو پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهای ثمنیــه اعیانــی دو پانزدهم حبه 
مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 339833/4۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکین رســمی پــاک مرقوم مــی باشــد آدرس بروجن 

13۵1- فرعــی خانــم منیــژه ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی نســبت بــه یــک  پانزدهــم  حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی یــک پانزدهــم حبه 
مشــاع قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 339833/4۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجن 

13۵1- فرعــی آقــای حمیــد ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه دو پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ به اســتثنای بهای ثمنیــه اعیانــی دو پانزدهم حبه 
مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 339833/4۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکین رســمی پــاک مرقوم مــی باشــد آدرس بروجن 

13۵1- فرعــی خانــم مائــده ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی یــک پانزدهــم 
حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 339833/4۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵1- فرعــی خانــم فریــده ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی یــک پانزدهــم 
حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 339833/4۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵2- فرعــی آقــای حمیــد ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه دو پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبه ششــدانگ به اســتثنای بهای ثمنیــه اعیانــی دو پانزدهم حبه 
مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 82944/02 متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکین رســمی پاک مرقــوم می باشــد آدرس بروجن 

ــاحت  ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ــاع از 72 حب ــه مش ــتم حب ــج هش ــه پن ــبت ب ــر نس ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــور بروجن ــی اکبرپ ــای مصطف ــی آق 13۵2- فرع
82944/02 متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵2- فرعــی آقــای مرتضــی ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک حبــه و نــوزده ســی ام حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی 
دو پانزدهــم حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 82944/02 متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵2- فرعــی خانــم منیــژه ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی نســبت بــه یــک پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی یــک پانزدهــم حبه 
مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 82944/02 متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵2- فرعــی آقــای مهــران ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک و دو پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی دو 
پانزدهــم حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 82944/02 متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵2- فرعــی خانــم مائــده ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی یــک یــک 
پانزدهــم حبــه مشــاع قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 82944/02 متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵2- فرعــی آقــای منصــور صابریــان فرزنــد غامرضــا  نســبت بــه یــک بیســتم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 82944/02 متــر 
مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵2- فرعــی آقــای کامــران ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه دو پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی دو پانزدهــم 
حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 82944/02 متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵2- فرعــی خانــم پروانــه صابریــان فرزنــد فتــح الــه نســبت بــه یــک هفتــم از دو  حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 82944/02 
متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵2- فرعــی خانــم فریــده ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی یــک یــک 
پانزدهــم حبــه مشــاع قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 82944/02 متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵2- فرعــی آقــای حســین ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک حبــه و نــوزده ســی ام حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ به اســتثنای بهای ثمنیــه اعیانی دو 
پانزدهــم حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 82944/02 متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکین رســمی پــاک مرقوم مــی باشــد آدرس بروجن 

13۵2- فرعــی آقــای هوشــنگ نیکوخــواه بروجنــی فرزنــد یدالــه نســبت بــه ســه دهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 
82944/02 متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵2- فرعــی آقــای فــرزاد ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه دو پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ به اســتثنای بهای ثمنیــه اعیانــی دو پانزدهم حبه 
مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 82944/02 متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکین رســمی پاک مرقــوم می باشــد آدرس بروجن 

13۵3- فرعــی آقــای هوشــنگ نیکوخــواه فرزنــد یدالــه نســبت بــه ســه دهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 131908/۵۶ متــر 
مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

ــه اعیانــی دو  ــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنی ــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک و دو پانزدهــم حب 13۵3- فرعــی آقــای مهرانایــزدی بروجن
ــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن  ــر مربــع خــود متقاضــی از مالکی ــن مزروعــی بــه مســاحت 131908/۵۶ مت ــه مشــاع یــک قطعــه زمی پانزدهــم حب

13۵3- فرعــی خانــم منیــژه ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی نســبت بــه یــک پانزدهــم  حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانی یک یــک  پانزدهم 
حبــه مشــاع قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 131908/۵۶ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکین رســمی پــاک مرقوم مــی باشــد آدرس بروجن 

13۵3- فرعــی آقــای کامــران ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه دو پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی دو پانزدهــم 
حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 131908/۵۶ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

ــن مزروعــی بــه مســاحت  ــه ششــدانگ یــک قطعــه زمی ــه مشــاع از 72 حب ــج هشــتم حب ــه پن ــر نســبت ب ــی اکب ــی فرزنــد عل 13۵3- فرعــی آقــای مصطفــی اکبرپــور بروجن
131908/۵۶ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵3- فرعــی آقــای مرتضــی ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک حبــه و نــوزده ســی ام حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی 
دو پانزدهــم حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 131908/۵۶ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵3- فرعــی آقــای فــرزاد ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه دو پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی دو پانزدهــم 
حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 131908/۵۶ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵3- فرعــی آقــای حمیــد ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه دو پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی دو پانزدهــم 
حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 131908/۵۶ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

ــاحت  ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ــاع از 72 حب ــه مش ــتم حب ــک بیس ــه ی ــبت ب ــا نس ــد غامرض ــی فرزن ــان بروجن ــور صابری ــای منص ــی آق 13۵3- فرع
131908/۵۶ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵3- فرعــی خانــم پروانــه صابریــان فرزنــد فتــح الــه نســبت بــه یــک هفتــم از دو  حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی بــه مســاحت 131908/۵۶ 
متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقوم مــی باشــد آدرس بروجن 

13۵3- فرعــی خانــم مائــده ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانی یــک پانزدهم 
حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 131908/۵۶ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجن 

13۵3- فرعــی آقــای حســین ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک حبــه و نــوزده ســی ام حبه مشــاع از 72 حبه ششــدانگ به اســتثنای بهای ثمنیــه اعیانی دو 
پانزدهــم حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 131908/۵۶ متــر مربــع خود متقاضــی از مالکین رســمی پاک مرقــوم می باشــد آدرس بروجن 

13۵3- فرعــی خانــم فریــده ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهای ثمنیــه اعیانی یــک پانزدهم 
حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 131908/۵۶ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقوم مــی باشــد آدرس بروجن 

13۵4- فرعــی خانــم فریــده ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانی یــک پانزدهم 
حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۶4۶۶7/8۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقوم مــی باشــد آدرس بروجن 

13۵4- فرعــی خانــم منیــژه ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی نســبت بــه یــک پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی یــک پانزدهم حبه 
مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۶4۶۶7/8۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجن 

13۵4- فرعــی آقــای حمیــد  ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه دو پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی دو پانزدهــم 
حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۶4۶۶7/8۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

ــاحت  ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ــاع از 72 حب ــه مش ــتم حب ــج هش ــه پن ــبت ب ــر نس ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــور بروجن ــی اکبرپ ــای مصطف ــی آق 13۵4- فرع
۶4۶۶7/8۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵4- فرعــی آقــای حســین ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک حبــه و نــوزده ســی ام حبه مشــاع از 72 حبه ششــدانگ به اســتثنای بهای ثمنیــه اعیانی دو  
پانزدهــم حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۶4۶۶7/8۵ متــر مربــع خــود متقاضی از مالکین رســمی پاک مرقــوم می باشــد آدرس بروجن 

ــاحت  ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ــاع از 72 حب ــه مش ــتم حب ــک بیس ــه ی ــبت ب ــا نس ــد غامرض ــی فرزن ــان بروجن ــور صابری ــای منص ــی آق 13۵4- فرع
۶4۶۶7/8۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵4- فرعــی آقــای مرتضــی ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک حبــه و نــوزده ســی ام حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی 
دو پانزدهــم حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۶4۶۶7/8۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵4- فرعــی آقــای هوشــنگ نیکوخــواه فرزنــد یدالــه نســبت بــه ســه دهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۶4۶۶7/8۵ متــر 
مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵4- فرعــی آقــای فــرزاد ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه دو پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی دو پانزدهــم 
حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۶4۶۶7/8۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵4- فرعــی آقــای کامــران ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه دو پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی دو پانزدهــم 
حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۶4۶۶7/8۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

13۵4- فرعــی خانــم مائــده ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی یــک پانزدهم 
حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۶4۶۶7/8۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجن 

13۵4- فرعــی آقــای مهــران ایــزدی بروجنــی فرزنــد حاجــی آقــا نســبت بــه یــک و دو پانزدهــم حبــه مشــاع از 72 حبــه ششــدانگ بــه اســتثنای بهــای ثمنیــه اعیانــی دو 
پانزدهــم حبــه مشــاع یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۶4۶۶7/8۵ متــر مربــع خــود متقاضــی از مالکیــن رســمی پــاک مرقــوم مــی باشــد آدرس بروجــن 

بــه موجــب مــاده3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی ایــن اگهــی نســبت بــه امــاک فــوق الذکــر در دو نوبــت بــه فاصلــه 1۵ 
روز  از طریــق روزنامــه کثیرالانتشــار و محلــی اگهــی و در صورتــی کــه اشــخاص ذی نفــع بــه ارای صــادره اعتراضــی داشــته باشــند  از تاریــخ انتشــار اگهــی و در روســتاها از تاریــخ 
الصــاق در محــل تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید  اخــذ نماینــد . معتــرض بایــد  ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض 
مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت را بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد . در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت 
موکــول بــه ارایــه حکــم قطعــی دادگاه اســت. درصورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل را 

ارایــه نکنــد اداره ثبــت اســناد  محــل بایــد مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مینمایــد. صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.
نوبت اول مورخ            ۰۱ / ۱4۰3/۱۰

نوبت دوم  مورخ         ۱6  /۱۰ /۱4۰3
ک شهرستان بروجن - رسول تعمیدی رئیس اداره ثبت اسناد و اما

گهی۱848۷4۰ شناسه آ

گهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  آ
فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابــر آراء صــادره هیئــت موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای 
عزیــز  آقــای  معــارض  بــا  مالکانــه  تصرفــات  ثبتــی  واحــد  در  مســتقر  رســمی  ســند  فاقــد 
زنــد  فر گــرگان  از  ملــی 2120۵07491 صــادره  درگاهــی بشــماره شناســنامه 7۵1 بشــماره 
قطعــه  یــک  ششــدانگ  در   1403114412480000700 پرونــده  کاســه  متقاضــی  موســی 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده اســت بــه مســاحت 48.43 متــر 
مربــع از پــاک 3 اصلــی واقــع در اراضــی اوزینــه بخــش 3 حــوزه ثبــت ناحیــه 2 گــرگان طبــق 
ــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو  رای صــادره حکایــت از تصرفــات متقاضــی دارد ل
نوبــت بــه فاصلــه پانــزده روز آگهــی میشــود از ایــن رو اشــخاصی کــه نســبت بــه رای صــادره 
فــوق الذکــر اعتــراض داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بمــدت دو مــاه 
اعتــراض خــود را بــا ذکــر شــماره پرونــده بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف 
مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض بــه مرجــع ثبتــی دادخواســت خــود را بــه مرجــع 

ــد. ــه نماین ــن اداره ارائ ــه ای ــت را ب ــم دادخواس ــی تقدی ــم و گواه ــی تقدی ــاح قضائ ذیص
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۱۰/۰۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۱۰/۱6 
حجت الله تجری 

گرگان ک منطقه دو  رئیس اداره ثبت اسناد و اما
از طرف محمد فندرسکی

گهی ۱849۰69 شناسه آ

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 1403۶030120۶003314 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت ملــک بهارســتان تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی آقــای محمــد محمــدی 
زنــد اســد بشــماره شناســنامه ۵3884 نســبت بــه یــک بــاب ســاختمان بــه  ســقرلو فر
مســاحت ۶9 متــر مربــع پــاک 2۶2۶4 فرعــی از 142 اصلــی مفــروز و مجــزی شــده  از 
پــاک 3۵91 فرعــی از 142 اصلــی واقــع در ســلطان آبــاد خریــداری از مالــک رســمی آقــای 
ز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت  عبــدالله قیــدر محــر
بــه فاصلــه 1۵ روز آگهــی می شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند 
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی 
بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف 
ــم  ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض دادخواس ــلیم اعت ــاه از تس ــک م ــدت ی م
نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 

مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/9/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/9/28
ک بهارستان علی رحیمی پردنجانی - رئیس ثبت اسناد و اما

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 1403۶030120۶003281 مــورخ 1403/08/1۵ هیــات اول موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک بهارســتان تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی 
بــاب  یــک  زنــد رســتم بشــماره شناســنامه 1۶ ششــدانگ  ابراهیمــی فر آقــای طاهــر 
ســاختمان بــه مســاحت 9۶/30 متــر مربــع پــاک 2۶41 فرعــی از 13۵ اصلــی مفــروز 
و مجــزی شــده  از پــاک 22۶ فرعــی از 13۵ اصلــی واقــع در وجــه آبــاد خریــداری از 
ز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور  مالــک رســمی خانــم تاجــی مونــی خانــم تاجیــک محــر
اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 1۵ روز آگهــی می شــود در صورتــی کــه 
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی 
تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره 
ــراض دادخواســت  تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تســلیم اعت
خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت 

ــد. ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ــور و ع مذک
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/9/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/9/28
ک بهارستان علی رحیمی پردنجانی - رئیس ثبت اسناد و اما

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

دوم   / اول  هیــات   1403۶03310۵70030۵2 شــماره  رای  برابــر 
موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک کــرج - 
ناحیــه دو تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی آقــای / خانــم مژگان 
 09204۶9884 شناســنامه  بشــماره  حســن  محمــد  زنــد  فر یوســفی 
صــادره از مشــهد در یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی بــه مســاحت 
۵28 متــر مربــع از پــاک 1913 فرعــی از 9 اصلــی واقــع در ماهدشــت 
خیابــان امــام رضــا کوچــه گلهــا خریــداری از مالــک رســمی آقــای خانــم/ 
عمــوم  اطــاع  منظــور  بــه  لــذا  اســت.  گردیــده  ز  محــر رحمتــی  کبــری 
ــی  ــود در صورت ــی ش ــی م ــه 1۵ روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب مرات
کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ ،رســید 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم ،اعتــراض دادخواســت خــود را 
بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای 
ــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت  مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعت

ــد. ــد ش ــادر خواه ص
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰3/9/۱4 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰3/۱۰/۱ 
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استانها 6

ثبت رکورد تولید ۷۱۲میلیون متر مکعب گاز در پارس جنوبی 
گروه استانها / بوشهر 

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس 
گفــت: امــروز بــه برکــت تــلاش فرزنــدان 
نظــام جمهــوری اســلامی، همــکاران 
مــا بــر روی ســکوها به رکــورد تولید ۷۱۲ 
میلیــون متــر مکعــب گاز رســیده انــد.
سخاوت اسدی در اجلاس منطقه ای 
، فارس،  ائمه جمعه استان های بوشهر
کهگیلویــه و بویراحمــد و هرمــزگان در 
منطقــه ویــژه پــارس افزود: ایــن میزان 
در  تولیــد  رکــورد  بالاتریــن  گاز  تولیــد 
سنوات اخیر به شمار می آید که به ۱۳ 

پالایشگاه ارسال می شود.
وی بیان کرد: گازهای ارســال شــده به 
خشــکی در این پالایشــگاه ها فراورش 
شــده و بــه شــبکه اصلــی تزریــق مــی 
شوند.اســدی ادامه داد: در کل کشــور 
بــه طــور روزانه ۸۶۰ میلیون متر مکعب 
گاز فرآورش یا شــیرین ســازی شــده و به 
شبکه سراسری تزریق می شود که این 
میزان گاز بســیار بیشــتر از گاز مصرفی 

کل قاره اروپا محسوب می شود.
ویــژه  منطقــه  ســازمان  مدیرعامــل 
پارس یادآورشــد: به طور روزانه حدود 
۶۴۱ میلیــون متــر مکعــب گاز در بخش 

خانگی مصرف می شود.
اســدی عنــوان کــرد: از آنجایی که خط 
قرمــز نظــام این اســت کــه محدودیتی 
در بخش خانگی و زندگی روزمره مردم 

ایجاد نشود. 

 بنابراین باید اسراف کمتری 

در مصرف صورت بگیرد
وی بــا بیــان ایــن کــه بایــد قــدر ایــن 
ثــروت ملــی را بیشــتر بدانیــم، گفت: با 
توجــه بــه ســرمایه گذاری عظیم نظام 
جمهوری اســلامی در منطقه و تلاش 
هــای گســترده ای کــه بــرای تولیــد گاز 
انجام می شود باید مصرف به درستی 
انجــام شود.اســدی بــا بیــان ایــن کــه 
ک ۹۰ درصــد برق تولیدی کشــور  خــورا
گاز است، گفت: چنانچه در این روزها 
نتوانیــم گاز مــورد نیــاز را تامیــن کنیم، 

باید از ســوخت مایع اســتفاده کنیم.
ویــژه  منطقــه  ســازمان  مدیرعامــل 
گاز تحویلــی بــه نیــروگاه هــا را  پــارس 
حــدود ۱۱۱ میلیــون متر مکعب عنوان 
کــرد و گفــت: در حــال حاضــر میــزان 
مصــرف ســوخت مایع یعنــی گازوییل 
و مــازوت در نیــروگاه هــا به ترتیب ۶۴ و 
۴۲ میلیــون لیتــر اســت که در مجموع 
۱۰۶ میلیــون لیتــر ســوخت مایــع مــی 
شود.اســدی ادامــه داد: بــرای تولیــد 
بــرق مــورد نیــاز کشــور ۱۱۱ میلیــون متر 
مکعب گاز و ۱۰۶ میلیون لیتر سوخت 

مایــع بــه نیروگاه هــا تزریــق مــی شــود.
کیــد بــر پیوســتن همــه مردم  وی بــا تا
بــه پویــش همگانی مدیریت مصرف و 
مصرف بهینه انرژی گفت: با پیوستن 
به این پوشــش مشــکلی برای بخشــی 
از هموطنــان مــا در شــمال شــرق و 
ســایر نقــاط کشــور بــه وجــود نخواهد 
آمد.مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه 
پــارس بــا بیان ایــن که نظام جمهوری 
اســلامی حــدود ۱۵۰ میلیــارد دلار در 
منطقــه ویــژه پــارس ســرمایه گــذاری 
کــرده اســت، عنــوان کــرد: امــروز ایــن 

منطقه با تولید حدود ۴۵ میلیون تن 
تقریبــا ۵۰ درصــد ظرفیت پتروشــیمی 
دارد.ســخاوت  اختیــار  در  را  کشــور 
کنــون ۷۰۰ هزار بشــکه  اســدی افــزود: ا
میعانــات گازی بــه طــور روزانــه در این 
کــه حــدود  منطقــه تولیــد مــی شــود 
۴۸۰ هــزار بشــکه از ایــن میعانات برای 
تولید بنزین به پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس در بندرعباس ارســال می شــود 
کــه حــدود ۴۵ درصــد ظرفیــت تولیــد 
بنزین کشــور در اختیار این پالایشــگاه 
قــرار دارد.وی بیان کرد: منطقه پارس 
جنوبــی امــروز بــه عنــوان اســتراتژیک 
تریــن منطقــه کشــور محســوب و ایــن 
منطقــه ۷۰ درصــد گاز کشــور را تولیــد 
می کند و ۵۰ درصد صنعت پتروشیمی 
نیــز در منطقــه ویژه پارس وجود دارد.
سخاوت اسدی با بیان این که حدود 
ک فراورده های نفتی  ۵۰ درصــد خــورا
هم از همین متطقه است، افزود: همه 
مســئولین از اســتاندار گرفتــه تــا ســایر 
مســئولین اســتان و کشــور در تلاشــند 
تــا چــرخ عظیــم ایــن صنعت بــزرگ که 
جمهــوری  اقتصــادی  مهــم  بخــش 
اســلامی اســت، چرخیده و به فعالیت 
ادامــه دهد.اجــلاس منطقــه ای ائمه 
، فــارس،  جمعــه اســتان هــای بوشــهر
کهگیلویــه و بویراحمــد و هرمــزگان بــه 
همــت ســازمان منطقه ویــژه پارس در 

سالن نفت و گاز پارس برگزار شد.

کوتاه از استان ها

کوتاه از استان ها
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران ایلام: 

 وجود ۳۳۷ شهیده زن 

در استان ایلام 
گروه استانها / ایام 

مدیــرکل بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران ایــلام 
گفــت: اســتان ۳۳۷ شــهیده زن تقدیــم نظــام 
و انقــلاب اســلامی ایــران کــرده اســت.محمد 
رحیمــی در یــادواره شــهدای زن اســتان کــه 
در حســینیه حضــرت زینــب )س( برگــزار شــد، 
اظهارداشــت: زنــان ایــن دیــار هم پــای مردان 
در هشــت ســال دفــاع مقــدس از کیــان کشــور 
دفاع کردند.وی افزود: شهیده »ربابه کمالی« 
اولین شــهیده راه انقلاب در اســتان تا شهیده 
»پریوش میرابی« شهیدی که تا آخرین لحظه 
شهادت از چادر غافل نماند، هر کدام دفتری 
از خاطــرات حماســه مــردم اســتان هســتند.
مدیــرکل بنیــاد شــهید ایــلام گفــت: ایــن اداره 
کل بــا راه انــدازی کمیتــه هنــری و تألیــف از آثار 
هنرمندان اســتان در راســتای ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت حمایت می کند.رحیمی بیان 
کرد: از آثار شــاخص در قالب های هنری مثل 
، فیلــم، داســتان، کتــاب، نقاله خوانی در  شــعر
حــوزه هــای دفــاع مقــدس حمایــت خواهیــم 
کیــد کــرد: امــروز نیاز اصلــی جامعه  کــرد.وی تا
تبیین رشــادت های دفاع مقدس برای نســل 

جوان است.

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان ایلام:

پایش مستمر انرژی ۶هزار مکان 
اداری و مشترک تجاری  

 گروه استانها / ایام 
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیروی برق اســتان 
ایــلام گفــت: ۱۰۰۰ مــکان اداری و ۵۰۰۰ مشــترک 
تجــاری بــه صورت مســتمر پایش انرژی شــده 
اند.ولی الله ناصری اظهار داشــت: با توجه به 
ناترازی انرژی و نیز آغاز پویش کاهش دو درجه 
دمای محیط در سراســر کشــور شــرکت توزیع 
نیروی برق اســتان ایلام اقدام به پایش مکان 
اداری و  تجاری به صورت مستمر کرده است.
کیپ نظارتی  وی افزود: در سراســر اســتان ۳۰ ا
در اســتان به صورت مداوم در ســاعات اداری 
دســتگاه های اجرایی را رصد و نیز مشــترکین 
کیــپ ها قرار می  تجــاری نیــز مــورد پایش این ا
گیرند.مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق 
اســتان ایــلام گفــت: در همین راســتا ۳۰۰ مورد 
اخطــار بــرای مشــترکین اداری و تجــاری صادر 
شــده اســت و در صورت عدم رعایت الگوهای 
کن بــا هماهنگی  مصــرف بهینــه، بــرق ایــن اما

قطع می شود.

 ۲ هزار و ۹۴۰ معلم 
 چهارمحال و بختیاری 

در آستانه بازنشستگی هستند
گروه استانها / چهار محال و بختیاری 

رییس ســازمان برنامه و بودجه چهارمحال و 
بختیاری با اشــاره به کمبود معلم در مدارس 
کنــون ۲ هــزار و ۹۴۰ معلم در  اســتان گفت:هم ا

استان در آستانه بازنشستگی هستند.
یحیی رمضانی روز پنجشنبه در جلسه شورای 
کنــون  آمــوزش و پــرورش اســتان افــزود: هم ا
۱۴ هــزار و ۳۸۲ نفــر پرســنل آمــوزش و پــرورش 
اســتان هســتند که ۲ هزار و ۳۱۶ نفر بین ۲۵ تا 
۳۰ سال و ۶۴۲ نفر ۳۰ تا ۳۵ سال سابقه خدمت 
دارند و بیشتر این نیروها بانوان هستند که با 
بازنشســته شــدن این تعداد، کمبود معلم در 

مدارس استان بسیار مشهود می شود.
به گفته وی، بیشترین کمبود معلم در مناطق 
محــروم اســت و بایــد برنامه ریــزی و راهکاریی 
دیــده شــود کــه در آغــاز ســال تحصیلــی آینده 

بتوان کمبود معلم را جبران کنیم.
وی افزود: کمبود معلم برای سال آینده باید با 
افزایش ظرفیت دانشگاه فرهنگیان، استفاده 
از نیروهای بازنشسته و حق التدریس و جذب 
نیرو انجام شــود.وی با اشــاره به بازدیدهایی 
کــه از طرح هــای عمرانــی نیمه تمــام آموزش و 
پــرورش و نوســازی ، توســعه و تجهیــز مــدارس 
اســتان بــه خصوص اردوگاه چم عالی ســامان 
داشته است گفت: در آموزش و پرورش استان 
خلاهــای زیــادی از جملــه مــدارس کانکســی، 
مدارس خشتی و سنگی، کلاس های کانکسی، 
طرح هــای  و  فرســوده  و  تخریبــی  مــدارس 
نیمه تمــام وجــود دارد.رمضانــی گفــت: طــرح 
نیمه تمام اردوگاه چم عالی که پس از ۲۰ ســال 
در دست احداث و تکمیل است، یک ظرفیت 
خوب برای توســعه صنعت گردشــگری اســت 
و بایــد بــرای اســتفاده خــوب از این ظرفیت، از 
تــوان بخــش خصوصی اســتفاده کرد.به گفته 
وی، بــرای مدیریــت این مجموعه رایزنی های 
لازم با اداره کل اقتصاد و دارایی استان انجام 
شــود تــا بتــوان بــرای اتمــام طــرح و همچنیــن 
نگهداری و مدیریت اردوگاه از ظرفیت بخش 

خصوصی استفاده کرد.

مدیرکل بهزیستی مازندران:
کز سرپناه شبانه بهزیستی آماده  مرا

اسکان افراد بی سرپناه است
گروه استانها / مازندران: 

بریمانــی مدیــرکل بهزیســتی مازندران گفت: 
کــز اقامتــی بهبود  کــز ســرپناه شــبانه و مرا مرا
و بازتوانــی افــراد بــا اختــلال مصــرف مــواد 
بهزیســتی اســتان در ایام ســرد ســال بصورت 
شــبانه روزی میزبــان معتادیــن بی  ســرپناه و 

همچنین معتادان متجاهر است.
بریمانــی مدیــرکل بهزیســتی اســتان بــا بیان 
کــز اقامتــی  کــز ســرپناه شــبانه و مرا اینکــه مرا
بهبــود و بازتوانــی اعتیاد بهزیســتی مازندران 
در  ســرپناه  بــی  معتــادان  پذیــرش  آمــاده 
شــب های ســرد زمســتان اســت، گفــت: دو 
مرکــز ســرپناه شــبانه معتــادان فاقــد ســرپناه 
در واحــد زنــان و مــردان در اســتان، ۵ مرکــز 
گــذری کاهــش آســیب)DIC( فعــال هســتند 
 و خدمــات خــود را بــه معتادیــن بی خانمان 

ارائه می دهند.
کز خدماتی مانند  وی اضافه کرد: در این مرا
دادن وعــده غــذای گــرم، مکان اســتراحت و 
ک، پانسمان  خواب، استحمام، توزیع پوشا
کنتــرل و  آموزش هــای لازم در خصــوص  و 
کاهــش بیماری هایــی همچــون اچ آی وی 

ارائه می شود.
مدیــرکل بهزیســتی مازنــدران با بیان اینکه 
کــز تســت هــای HIV بصــورت  در ایــن مرا
کــرد: در  رایــگان انجــام می شــود، تصریــح 
کــز درمانی  صــورت شناســایی افــراد بــه مرا

ارجاع داده خواهند شد.
شــهروندان  از  کــرد:  تصریــح  بریمانــی   
نوعدوســت مازندرانــی تقاضــا داریــم در هر 
ســاعت از شــبانه روز نســبت به راهنمایی، 
انتقــال و یــا تمــاس بــا شــماره ۱۲۳ اورژانس 
اجتماعی بهزیستی مازندران برای اسکان 
معتادیــن بلامــکان، افــراد آســیب دیده و یا 
در معرض آســیب بی ســرپناه و ســایر گروه 
کز اعلام شــده،  های هدف بهزیســتی به مرا
از خدمــات  تــا  باشــند  همــکاری داشــته 

بهزیستی مازندران بهره مند شوند.

تحویل بیش از ۱۱۷ میلیون 
فرآورده نفت گاز به نیروگاه 

گازی علی آباد کتول
گروه استانها / علی آباد کتول 

کیــد برتامیــن فــراورده   محمــد حســینی بــا تا
هــای نفتــی نیــروگاه بــا برنامــه ریــزی اعــلام 
شــده افزود:ســوخت نــوع اول نیــروگاه علــی 
آبــاد کتــول گاز بــوده و صرفــا فــراورده نفت گاز 
به عنوان ســوخت دوم و ذخیره می بایســتی 
اســتفاده گــردد کــه بــه جهــت ناتــرازی در گاز 
در ســه مرحلــه تیرمــاه ،مهــر و آذر مــاه ســال 
جــاری مقــدار ۱۱۷میلیون لیتــر فرآورده نفت 

گازتحویل نیروگاه گردیده است.
او گفت:فعــال بــودن نیــروگاه علــی آباد کتول 
منــوط بــه برنامــه ریــزی واحد دیســپچینگ 
کشــور مــی باشــد و در ایــن بــاره شــرکت ملــی 
پخــش فــرآورده هــای نفتی منطقه گلســتان 
صرفــا طبــق برنامــه اعلامــی دیســپچینگ و 

برق حرارتی کشور اقدام می شود

معاون محیط  زیست و خدمات شهری 
شهرداری مشهد خبر داد؛ 

کسازی ۱۵ میلیون مترمربع   پا

از معابر برفی 
مشهد / سمیرا رحمتی 

شــهری  خدمــات  و  محیط زیســت  معــاون 
کســازی ۱۵ میلیــون  شــهرداری مشــهد از پا

مترمربع از معابر برفی مشهد خبرداد.
مهــدی یعقوبــی با بیان ایــن خبر اظهار کرد: 
با توجه به پیش بینی ســازمان هواشناســی، 
خدمــات شــهری شــهرداری مشــهد آمادگی 
کامل برای انجام عملیات زمستانه داشت و 
به محض بارش برف ۲۵ دستگاه نمک پاش، 
۲۰۵ بیــل بــرف روب کامیونــی و ۱۸۱ خودروی 
پشــتیبانی جمعا ۴۱۱ دســتگاه ماشــین آلات 
تخصصی خدمات شهری مشغول بازگشایی 

معابر شدند.
وی افــزود: از همــان لحظــات ابتدایی بارش 
برف با اقداماتی که صورت گرفت، معابر اصلی 
شــهر بــاز و تــردد خودروهــا بــدون مشــکل در 
حــال انجــام بــود، در بعضــی از معابر به دلیل 
حجم بالای برف چندین بار نســبت به برف 

روبی و یخ زدایی معبر اقدام شد.
معــاون محیــط زیســت و خدمــات شــهری 
 ، شــهرداری مشــهد بیان کرد: درحال حاضر
، به متراژ ۱۵ میلیون  تمامی معابر اصلی شهر
کســازی معابــر  کســازی شــده و پا مترمربــع پا
فرعــی نیــز ادامــه دارد. بــا توجــه بــه بــرودت 
، آماده بــاش  هــوا و یخ زدگــی مجــدد معابــر
دارد. ادامــه  همچنــان  خدمت رســانی  و 

به منظــور  مــدت  ایــن  در  گفــت:  یعقوبــی 
محافظــت از پرنــدگان، تمامــی دو هــزار و ۵۰۰ 
آشــیانه در ســطح بوســتان ها آمــاده ســازی 
 شــده و ۳۰۰ آبخــوری و ۳۴۰ دانخــوری روزانــه 

شارژ می شود.

گلستان برای مسکن مددجویان تأمین زمین رایگان در ۱۳۰ روستای 
گروه استانها / گلستان: 

مدیــرکل بهزیســتی گلســتان از تأمیــن زمیــن رایــگان در ۱۳۰ روســتای 
استان برای احداث مسکن مددجویان خبر داد.علیرضا طاهری زاده 
اظهار کرد: در گذشــته در حوزه تأمین مســکن مددجویان بهزیســتی 
مشــکلات و چالش هــای زیــادی وجــود داشــت کــه در ســه ســال اخیر 
اقدامــات خوبــی در اســتان انجــام شــد و در ایــن مــدت توانســتیم 
ســه هــزار و ۱۵۰ واحــد مســکونی را بــرای مددجویــان احــداث کنیــم.
مدیــرکل بهزیســتی گلســتان بــا بیــان اینکــه مددجویــان ایــن نهــاد 
حمایتــی محرومیــت مضاعفــی دارنــد، گفــت: مددجویــان بهزیســتی 
عــلاوه بــر معلولیــت و مشــکلات عدیــده ای کــه دارنــد اغلــب دچار فقر 

اقتصــادی و محرومیــت هســتند و مــا وظیفــه داریــم حداقل نیازهای 
آنــان بــه ویــژه در حــوزه مســکن و اشــتغال را برطرف کنیــم.وی با بیان 
اینکه تاپایان امسال قرار است حدود ۲۰ هزار واحد مسکونی در کشور 
بــرای مددجویــان بهزیســتی ســاخته شــود، افــزود: از ابتدای امســال 
۳۵۰ واحــد مســکونی احــداث و تحویــل مددجویــان شــده اســت و بنا 
داریم تا پایان سال نیز ۹۶۳ واحد دیگر را تحویل مددجویان دهیم.
طاهری زاده با بیان اینکه بســیاری از مددجویان نتوانســتند از طرح 
نهضــت ملــی مســکن برخــوردار شــوند، اظهارکــرد: با توجه به شــرایط 
خاص مددجویان بهزیستی، پیشنهاد ساخت مسکن ملی در قالب 
کید بوده اما به دلیل مشکلات تأمین زمین  مسکن خودمالکی مورد تأ

و موضوعاتــی کــه در خصــوص دریافــت تســهیلات بانکــی وجود دارد، 
امــکان برخــورداری مددجویــان از این طرح چندان فراهم نشــد.وی 
گفــت: در شــهرها قــرار بــود زمیــن بــا ۴۰ درصــد تخفیف بــه مددجویان 
داده شود که هنوز این اتفاق رخ نداده است. اما در شهرهای زیر ۲۵ 
هزار نفر اقداماتی انجام شــده و امیدواریم بتوانیم مشــکلات مســکن 
مددجویان را برطرف کنیم. علاوه بر این در ۱۳۰ روســتای اســتان نیز 
زمین رایگان برای احداث مسکن مددجویان پیش بینی شده است.
مدیــرکل بهزیســتی گلســتان بیــان کــرد: در روســتاهای اســتان ۷۸۰ 
واحــد مســکونی در قالــب تفاهم نامه های مختلــف برای مددجویان 

بهزیستی احداث شده یا در دست احداث است.

خبر ویژه

مشهد / سمیرا رحمتی 
گر بانکی در گستره استان فعالیت می کند باید  استاندار خراسان رضوی گفت: ا
تحت نظارت مجموعه مدیریت اســتان و عضو کمیســیون هماهنگی بانک ها 
باشد.غلامحسین مظفری در ششمین جلسه کمیسیون هماهنگی بانک های 
گر  استان که در محل مدیریت شعب بانک سپه  استان برگزار شد، اظهار کرد: ا
بانکی در استان فعالیت می کند باید تحت نظارت مجموعه مدیریت استان هم 
باشــد.۴ بانک عضو کمیســیون هماهنگی بانک های اســتان نیستند و ۴ بانک 

دیگر آمار و اطلاعات خود را به این کمیســیون ارائه نکردند.اســتاندار خراســان 
کید ما بر این است که همه بانک های استان باید  رضوی تصریح کرد: اصرار و تا
عضو کمیســیون هماهنگی بانک های اســتان باشــند و به صورت طبیعی آمار 
و اطلاعات خود را جهت برنامه ریزی های کلان اســتان به این کمیســیون ارائه 
کنند.وی ضمن بیان اینکه مباحث اقتصادی و بازار سرمایه از بحث های مهم 
کشور است، گفت: در کنار سیستم بانکی بازار سرمایه باید نیاز پروژه ها را تامین 

بکند اما هنوز در کشور متکی به سیستم بانکی هستیم.

بانک های فعال در حوزه خراسان رضوی باید عضو کمیسیون هماهنگی بانک های استان باشند

آستانه روز مادر " در  پویش "در سایه مادر

سمنان /  تبیانیان 
 در آســتانه ســالروز میــلاد خجســته حضــرت فاطمــه زهــرا ســلام 
، ســازمان صدا و ســیما با همکاری ســازمان  الله علیها و روز مادر
 " منابــع طبیعــی و آبخیــزداری پویــش سراســری "در ســایه مــادر
را برگــزار می کنــد.  در رایــان نشســتی کــه بــه همیــن مناســبت و بــا 
حضور دهرویه مدیرکل و معاونین صداوسیمای استان سمنان 
و مــرادی حقیقــی مدیــر کل منابــع طبیعــی و آبخیزداری اســتان 
ســمنان و با حضور رایان نشســتی دکتر کیخا معاون امور اســتان 
کــز اســتان ها برگــزار شــد، در خصــوص طرح  هــا  و مدیــران کل مرا
کاشــت یــک میلیــارد نهــال در کشــور و همچنیــن پویش ملی "در 
" برنامه ریــزی بــه عمــل آمــد. دکتــر کیخا معــاون امور  ســایه مــادر
استان های سازمان صدا و سیما با اشاره به اهمیت اجرای طرح 
کاشــت یــک میلیــارد نهــال در کشــور گفت: این طرحی اســت که 
عزیزان ما در سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور مدت ها 
قبل آن را شــروع کردند و امیدواریم ان شــاء الله برای طرح های 
دیگر الگوی مناســبی شــود. وی بر همراهی کامل صداو ســیما با 
کز خواست تا در پوشش  این طرح اشاره کرد و از مدیران کل مرا
" در روز جمعه سی  ام  این طرح که به عنوان پویش "در سایه مادر

آذرمــاه در آســتانه میــلاد حضــرت فاطمــه زهــرا ســلام الله علیها و 
روز مادر همزمان در۴۴۰ بوســتان کشــور اجرا خواهد شــد، تنوع 
جغرافیایی رسانه ای را مدنظر قرار داده و حضور مردم با زبان ها، 
لباس هــا و قومیت هــای مختلــف را بــه تصویــر بکشــند. در ادامه 
مــرادی مدیــر شــبکه اول ســیما بــه پیــام رهبــر معظــم انقلاب در 
خصوص کاشت یک میلیارد نهال در کشور اشاره کرد و گفت: با 
توجه به اهمیت و گستردگی این حرکت ارزشمند نقش قرارگاهی 
رســانه ملی معنی پیدا می کند. وی افزود: شــبکه اول ســیما به 
عنــوان قــرارگاه رســانه ای کاشــت یــک میلیــارد نهــال در کشــور از 
چند ماه گذشــته با برگزاری جلســاتی با ســازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشــور به اشــراف و نتایج خوبی در این زمینه دســت 
یافته اســت.مرادی به مجموعه پویش ها و برنامه های مختلف 
در ایــن زمینــه اشــاره کــرد و افــزود: معاونت هــای مختلــف صدا و 
سیما و شبکه های استانی باید با هم افزایی به این طرح کمک 
کننــد. مدیــر شــبکه اول ســیما بــه همــکاری خــوب معاونت امور 
گر  اســتان ها در ایــن طــرح اشــاره کــرد و گفــت: این طــرح عظیم ا
پیوند رسانه ای نداشته باشد به موفقیت نخواهد رسید. مرادی 
به ابعاد و دستاوردهای مختلف این طرح اشاره کرد و گفت: این 
یک طرح راهبردی است و اولین اقدام ما در سال جاری پویشی 
" کــه ســاعت ۱۰ صبــح روز جمعه  اســت بــا عنــوان "در ســایه مــادر
ســی ام آذر مــاه در آســتانه میــلاد خجســته حضــرت فاطمــه زهرا 
ســلام الله علیها در ۴۴۰ بوســتان کشــور و با حضور اقشــار مختلف 
کز استان ها درخواست کرد در  مردم برگزار خواهد شد. وی از مرا
فرصت باقیمانده در برنامه های مختلف و به شیوه های هنری 
مناسب نسبت به تبیین این طرح و دعوت از مردم برای شرکت 
در این پویش بزرگ اقدام نمایند.در ادامه احمدی مجری طرح 

کاشــت یــک میلیــارد نهــال در کشــور بــه بیــان نتایــج ایــن طرح و 
اهمیــت اجــرای آن پرداخــت. پــس از این جلســه رایان نشســت 
جعفــر مــرادی حقیقــی مدیــر کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری 
استان سمنان با تشکر از صدا و سیمای استان برای همراهی و 
همکاری همیشگی با این اداره کل گفت: ما در هشت شهرستان 
اســتان ســمنان بوســتان هایی را برای اجرای این پویش آماده 
کرده ایــم و امیدواریــم روز جمعــه بــا همکاری و پوشــش مناســب 
صداوســیمای اســتان شــاهد حضور گسترده مردم در اجرای آن 

باشیم.
در اســتان ســمنان شــهر ســمنان بالاتر از بیمارســتان سینا پارگ 
جنگلی کومش ســاعت ۱۰صبح جمعه ۳۰آذر با حضور مســئولین 
غرس نهال داریم و همچنین در گلزار شــهدا شهرســتان شــاهرود 
ساعت ۱۰ صبح ۳۰آذر بصورت مستقیم پخش زنده در شبکه یک 
و شــبکه مرکز ســمنان قابل رویت اســت و ســایر شهرســتان طبق 
لیست غرس نهال داریم . دهرویه مدیر کل صدا و سیمای استان 
ســمنان هــم بــه برنامه ریــزی مناســب برای تبیین و پوشــش این 
کیــد کــرد و گفــت: ما در صبح روز جمعه در ویژه برنامه ای  طــرح تا
به همین مناســبت این پویش را از دو بوســتان شهرســتان های 
ســمنان و شــاهرود به صورت زنده پوشــش خواهیم داد. دعوت 
از مدیــر کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری اســتان در برنامه هــای 
مختلــف زنــده صــدا و ســیما بــرای تبییــن ایــن پویــش، پرداختن 
بــه ایــن موضــوع در برنامه هــای زنــده صــدا و ســیما اعــم از صبــح 
بخیــر قومــس، برنامــه شــبانه شــیرین بیــان و شــب های نقره ای، 
استفاده از گروه های هنری در برنامه روز جمعه، پخش برنامه ها 
و محتواهــای دریافتــی از تهــران و پخــش زیرنویــس موارد دیگری 
بود که مدیر کل صدا و سیمای استان سمنان به آنها اشاره کرد.
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کوتاه از جامعه

ک ضرورت دارد  مراقبت از خا

ک ایران  رشد ریشه فرسایش، در خا
ایران با ۱ درصد وســعت جهان به تنهایی 
ک جهــان را بــه  ۷.۷ درصــد فرســایش خــا
خــود اختصــاص داده اســت امــا ۷ برابــر 
ک دارد.  میانگیــن جهانــی فرســایش خــا
ک  خســارت ســالانه از محل فرســایش خا
بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار برآورد شــده اســت. 
در ۵  ک  خــا جهانــی  روز  شــعار  امســال 
ک: اندازه  دسامبر )۱۵ آذر( »مراقبت از خا
گیری، پایش و مدیریت« اعلام شــده بود.

ک  کامبیز بازرگان، رییس انجمن علوم خا
ایران  گفت: کشــور ما حدود ۱۶۵ میلیون 
ک هــای جنگلی،  ک شــامل خا هکتــار خا
مرتعــی، بیابانــی و کشــاورزی دارد. بخــش 
کشــاورزی آن حــدود ۱۸.۵ میلیــون هکتار 
اســت که تقریباً ۱۱ درصد مســاحت کشــور 
را شــامل می شــود و نشــان دهنده ایــن 
اســت که کشــور ما ظرفیت افزایش ســطح 
زیر کشت ندارد. این محدودیت به دلیل 
شرایط اقلیمی و منابع آب محدود است. 
داده هــای داخلــی و بین المللــی نشــان 
می دهــد کــه ایران ظرفیت افزایش ســطح 
ک  کشــت را ندارد.میانگیــن جهانــی خــا
حاصلخیــز بــه ازای هــر نفــر دو دهم هکتار 
اســت، ولــی مــا بــا ۱۸ صدم هکتــار برای هر 
نفر جزو کشورهایی هستیم که از میانگین 
جهانــی پایین تــر اســت. بــا ایــن حــال در 
ایــران توجهــی بــه این مســئله نمی شــود. 
ک  نتیجــه ایــن بی توجهی از بین رفتن خا
اســت.از مهم تریــن عوامــل تهدیدکننــده 
ک ایران، تغییر کاربری اراضی است، بر  خا
اساس گزارش رسمی سازمان امور اراضی، 
در فاصله نزدیک به ۳۰ ســال تا ســال ۱۴۰۰، 
کشــاورزی  ســاعتی ۰.۳ هکتــار از اراضــی 
تغییــر کاربــری پیدا کرده  اســت. امــا برآورد 
ک ایــران چهــار  مــا در انجمــن علــوم خــا
برابر این مقدار اســت. درواقع ســاعتی ۱.۲ 
هکتار از اراضی در چرخه کشــاورزی تغییر 
کاربری پیدا می کند؛ چرا که برخی بخش ها 
بــه صــورت مجــاز تغییر کاربــری پیدا کرده 
ک باید  است.از عوامل بعدی فرسایش خا
به کاهش ماده آلی، شــور شــدن، آلودگی، 
کاهــش بنیــه حاصل خیزی و کاهش تنوع 
ک اشاره کرد. یک چهارم تنوع  زیستی خا

ک وجــود دارد و از  زیســتی جهــان در خــا
ک تنــوع زیســتی  بیــن رفتــن ســلامت خــا
را که برای حیات بشــر بســیار مهم اســت، 
تهدیــد می کنــد. برخی از آنتی بیوتیک ها و 
مــواد مفیــد از ایــن تنوع ژنتیکی به دســت 
ک است. می آیند که بخشی از آن نیز در خا

کیــد بــر نقــش تغییــر کاربــری  بــازرگان بــا تا
ک، اظهار کرد:  اراضــی در از بیــن رفتــن خــا
در ماده ۹ قانون جهش مسکن گفته شده 
ســازمان منابع طبیعی باید زمین هایی را 
برای توسعه مسکن تأمین کند. در تبصره  
آن نیــز آمــده کــه اراضــی حاصلخیــز درجه 
۱ و ۲ مســتثنی هســتند. در حالی که تنها 
یــک و نیــم درصــد از ایــن ۱۸ و نیم میلیون 
، اراضــی درجــه یک، و حدود ســه و  هکتــار
نیــم درصــد هــم اراضی درجه دو هســتند. 
بخــش اعظــم ایــن ۱۸ و نیم میلیون هکتار 
کــه غــذای کشــور را تأمین می کنــد، اراضی 
درجه ۳، ۴ و ۵ هستند. با این حال در این 
قانــون مجاز شــمرده شــده کــه این اراضی 
بــرای ســاخت مســکن تغییر کاربــری پیدا 
کند.همچنیــن در بنــد د مــاده ۵۰ قانــون 
برنامه هفتم، به این موضوع اشــاره شــده 
کــه دو دهــم درصد از وســعت ســرزمین به 
محدوده شــهرها و روســتاها اضافه شــود. 

ایــن دو دهــم درصــد وســعت ســرزمینی، 
معــادل ۳۳۰ هــزار هکتــار اســت. ایــن در 
حالی اســت که محدوده فعلی شــهرهای 
ما حدود یک میلیون هکتار است. چطور 
می توانیــم یک ســوم محــدوده فعلی را که 
بــه صــورت تاریخــی شــکل گرفتــه، در یک 
برنامــه پنــج ســاله بــه محــدوده شــهرها و 
روســتاها اضافــه کنیــم؟ چــرا باید وســعت 
روســتاها را افزایــش دهیــم وقتی جمعیت 
روستایی کاهش یافته است؟ وقتی حریم 
روســتاها را توســعه می دهیــم، از شــمول 
قانون تغییر کاربری خارج می شود.وی با 
ک  اشــاره به ضرورت ســنجش و پایش خا
گفــت: مــا ابتــدا بایــد داده هــا را جمع آوری 
کنیم، ســپس از آن ها اطلاعات اســتخراج 
کنیــم و از اطلاعــات، دانــش کســب کنیــم. 
مرحلــه بعــدی تبدیل دانش به خرد برای 
حکمرانان است. باید دید بر اساس کدام 
گــر اراضی ما  داده هــا تصمیــم می گیریــم؟ ا
شور شده، باید مصرف آب را کاهش دهیم 
تــا بتوانیــم حقابه خوبی برای آن ها تأمین 
کنیم و تجمع نمک را به حداقل برسانیم. 
بنابرایــن تصمیمــات مــا بایــد مبتنــی بــر 
همچنیــن  باشــد.  اطلاعــات  و  داده هــا 
داده هــا و اطلاعــات ملــی بــرای تقویــت 

تصمیم گیری باید تقویت شــوند؛ یعنی به 
دنبال داده های بیشتر و دقیق تر باشیم. 
این نیازمند سرمایه گذاری در حوزه تولید 
داده های دقیق است. خوشبختانه کشور 
زیرساخت های خوبی دارد و نزدیک به ۲۰۰ 
ک شناسی داریم.  آزمایشگاه خصوصی خا
باید نظام داده و اطلاعات را تقویت کنیم. 
همچنین مشکل فرهنگی داریم؛ داده ها 
معمولاً در اختیار یکدیگر قرار نمی گیرند و 
سازمان ها تلاش دارند داده ها را برای خود 
نگه دارند. باید فرهنگ تقســیم داده ها را 
تقویــت کنیــم تــا در تصمیم گیری هــا همه 
افراد در این حوزه مشارکت داشته باشند.

ک در سال ۱6.۵ هکتار فرسایش خا
بهمن یارقلی، دکترای مهندســی محیط 
زیســت، نیــز اظهــار کرد: براســاس گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس نرخ فرسایش 
ک در کشــور مــا ۱۶.۵ تــن در هکتــار  خــا
در ســال بــوده کــه ایــن مقــدار بالــغ بــر ۷ 
برابر متوســط جهانی اســت.ایران با یک 
درصــد وســعت جهــان بــه تنهایــی ۷.۷ 
ک جهــان را به خود  درصــد فرســایش خــا
از  ســالانه  خســارت  و  داده  اختصــاص 
ک بالغ بــر ۱۰ میلیارد  محــل فرســایش خــا

دلار بــرآورد شــده اســت.یارقلی بــا اشــاره 
بــه اینکــه در اقلیــم ایران ۷۰۰ تا هزار ســال 
ک  طــول می کشــد تــا یــک ســانتیمتر خــا
مهم تریــن  کــرد:  بیــان  شــود،  تشــکیل 
ک در ایران شــامل  عوامــل فرســایش خــا
ک تراشــی و نابــودی ســطح وســیعی از  پا
جنگل هاســت، بــه طــوری کــه یک ســوم 
مســاحت جنگل های کشــور در نیم قرن 
اخیــر از بیــن رفتــه اســت. تغییــر کابــری 
اراضی در عرصه های مرتعی و جنگلی به 
کشــاورزی و مســکونی نیز ســبب نابودی 
گونه های مختلف گیاهی شــده و بعنوان 
یکــی از عوامــل اصلــی تشــدید فرســایش 
کشــور محســوب می شــود. او بــا  ک  خــا
اشاره به اینکه سالانه حدود ۲ میلیارد تن 
ک از سطح اراضی کشاورزی و طبیعی  خا
جابه جا می شــود که نشــان دهنده عمق 
گفــت:  ک اســت،  بحــران فرســایش خــا
کشورهای مختلفی در خصوص مدیریت 
ک و کنترل فرسایش، برنامه ها و تجارب  خا
موفقی داشته اند. در این خصوص ترکیه 
نیــز ماننــد بســیاری از کشــورهای جهــان 
تجربــه  مشــابهی  مســائل  و  چالش هــا 
کــرده اســت. سیاســت تضمیــن حفاظت 
استفاده مؤثر و مدیریت اراضی کشاورزی 
بــه عنــوان یکــی از محورهــای کلیــدی در 
کشــور  ایــن  کشــاورزی  توســعه  برنامــه 
لحاظ شــده اســت.با توجه به مشــترکات 
فرهنگی و سهولت ارتباط و انتقال دانش 
و تجــارب حاصــل، لازم اســت کــه مدیران 
مــواردی  بــه  ایــران  در  تصمیم گیــران  و 
مثــل نقشــه برداری و طبقه بنــدی اراضی 
کاربری هــای مختلــف؛ تولیــد داده و  بــا 
ک  تشــکیل بانــک اطلاعاتــی جامــع خــا
؛ تقویــت برنامه ریــزی و مدیریــت  کشــور
ک با تمرکز بر انجام بررسی های  پایدار خا
ک؛ ایجاد سیستم بانکداری  تفصیلی خا
زمین به ویژه در جهت به کارگیری اراضی 
کشــاورزی؛  بلااســتفاده بــرای تولیــدات 
و  بهره بــرداری  دســتورالعمل  تدویــن 
کشــاورزی  ک و اراضــی  حفاظــت از خــا
منطبق بر ظرفیت زیســتی و تغییرات آب 

و هوایی هر منطقه و... توجه کنند.

7جامعه
 معا ون آموزش متوسطه 

وزارت آموزش وپرورش خبر داد؛
 امکان تعطیلی کلاس درس 

بعد از امتحانات نوبت اول
امتحانــات نوبــت اول دانش آموزان از دی ماه آغاز 
می شــود همچنیــن از روز یکشــنبه دوم دی مــاه، 
امتحانــات نهایــی نوبــت دی ویــژه دانش آموزان 
غ التحصیــل ســال گذشــته، بزرگســالان و  غیرفار
داوطلبــان آزاد آغــاز می شــود.طبق اعــلام مرکــز 
کیفیــت وزارت آمــوزش و  ارزشــیابی و تضمیــن 
دانش آمــوزان  اول  نوبــت  امتحانــات  پــرورش، 
کثر تا ۲۴ دی  ماه، پیش از ایام اعتکاف، باید  حدا
به پایان برسد.مصطفی آذر کیش؛ معاون آموزش 
متوســطه وزارت آموزش و پرورش درباره تعطیلی 
کلاس های درس بعد از برگزاری امتحانات داخلی 
دی مــاه )نوبــت اول( بــه منظــور مدیریت مصرف 
ســوخت و برق و از ســوی دیگر اعطای فرصت به 
دانش آموزان برای مرور بیشتر مطالب گفت: طبق 
آیین نامه آموزشی دوره متوسطه و مصوبه شورای 
عالــی آمــوزش و پــرورش، برنامه ریــزی و نظــارت بر 
امتحانات داخلی بر عهده مدیر مدرســه اســت.

با این حال مدیر مدرسه می تواند با کسب مجوز 
از کمیســیون خــاص منطقــه نســبت به تعطیلی 
کلاس درس بعــد از برگــزاری امتحانــات و بازگشــت 
کنــد.وی دربــاره  دانش آمــوزان بــه خانــه اقــدام 
غیرحضــوری شــدن آموزش هــا در شــرایط خاص 
کید آموزش و پرورش بر اجرای آموزش به  گفت: تا
شــیوه حضوری در طول ســال تحصیلی اســت اما 
با توجه به شــرایط خاص هر اســتان این موضوع 
در شــورای آموزش و پرورش اســتان تصمیم گیری 
شــده و از طریــق ادارات کل آمــوزش و پــرورش بــه 

مردم اطلاع رسانی می شود.

 سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران اعلام کرد؛

 HSE آغاز ثبت نام آزمون
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از 
آغاز ثبت نام آزمون ارزیابی حرفه ای کارشناسان 
HSE پیمانکاران و بهره برداران شهرداری تهران از 

امروز شنبه یکم دی ۱۴۰۳ خبر داد.ثبت نام آزمون 
ارزیابــی حرفــه ای کارشناســان HSE پیمانــکاران 
و بهــره بــرداران شــهرداری تهــران تا هشــتم دیماه 
ادامــه خواهــد داشــت.متقاضیان می تواننــد از 
طریــق درگاه tmhein.com نســبت بــه ثبــت نــام 
غ التحصیلان مقاطع  اقدام کنند.گفتنی است فار
کاردانی و بالاتر رشته های مرتبط با حوزه سلامت، 
ایمنی و محیط زیست مجاز به ثبت نام در آزمون 
هســتند.منابع ایــن آزمــون »دســتورالعمل های 
دبیرخانــه HSE« ، »مبحــث دوازدهــم مقــررات 
ملی ســاختمان« و »کلیات مهندســی بهداشــت 
حرفــه ای )دکتــر چوبینــه و همــکاران، انتشــارت 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز(« تعیین شده است.

معاونت آموزشی وزارت بهداشت:
تصمیم گیری  درباره مجازی شدن 

 دانشگاه  علوم پزشکی 

در روزهای آینده 
معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی اعــلام کــرد: در خصــوص مجــازی شــدن 
دروس دانشــگاه هــای علــوم پزشــکی در روزهای 
گیــری خواهــد شــد.همچنین  آینــده تصمیــم 
کلیــه کلاس هــای دانشــگاه های علوم پزشــکی تا 
اطلاع ثانوی بر اســاس روال قبلی برگزار می شــود 
و در روزهــای آینــده در خصــوص برگــزاری مجازی 
کلاس های درســی دانشــگاه های علوم پزشــکی، 
تصمیــم گیــری خواهــد شــد.اطلاع رســانی هــای 
لازم نیز متعاقبا از طریق ســایت معاونت آموزشــی 
 dme.behdasht.gov.ir وزارت بهداشت به نشانی

صورت خواهد پذیرفت.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت:
تغذیه مناسب راهکاری مؤثر برای 

کاهش اثرات آلودگی هوا است
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
بــا اشــاره بــه خطــرات آلودگــی هــوا بــر ســلامت، بــر 
اهمیــت تقویــت سیســتم ایمنــی بــدن از طریــق 
 C، A تغذیه مناسب و مصرف امگا ۳، ویتامین های
کید کرد.دکتر احمد  و E، سبزیجات خانواده کلم تا
اســماعیل زاده، بــا اشــاره به اثرات مخــرب آلودگی 
هوا اظهار کرد: آلودگی هوا، ترکیبی از موادی مانند 
کســیدهای نیتــروژن و ذرات  کســید گوگــرد، ا دی ا
معلق است که می توانند باعث بروز بیماری های 
تنفســی، قلبــی و حتــی اختــلالات روانی همچون 
استرس و افسردگی شوند. این آلاینده ها از طریق 
کســیدان های  تحریــک التهــاب و کاهــش آنتی ا
طبیعی بدن، خطر ابتلا به بیماری هایی از جمله 
ســرطان، به ویژه ســرطان ریه را افزایش می دهند.

وی افزود: ریزش ریزگردها به سطح ریه ها و کاهش 
کســیدان های مایــع پوششــی ریــه باعــث  آنتی ا
تخریب سلول های مختلف بدن شده و استرس 
کســیداتیو را افزایــش می دهــد. از ایــن رو، تقویت  ا
سیســتم ایمنــی از طریــق تغذیــه مناســب بــرای 

مقابله با این آسیب ها ضروری است.

خبر ویژه

رئیــس انجمــن علمــی گفتــار درمانــی ایران از افزایش شــیوع اختلالات اوتیســم 
در کــودکان ایرانــی خبــر داد و گفــت: اســتفاده زیــاد از ابزار دیجیتال به خصوص 
موبایــل، کاهــش روابــط اجتماعــی میان کــودکان و آپارتمان نشــینی اختلالات 
گفتار درمانی و اوتیســم را در کشــور افزایش داده اســت.پیام ســید کلاته افزود: 
اختلالات گفتار زبان در ســال های اخیر افزایش یافته به طوری که در پســران 
چند برابر بیشتر از دختران است.وی با اشاره به اهمیت مداخلات زودهنگام 
در کودکان با مشکلات گفتاری تصریح کرد: زمانی که مداخلات درمانی همزمان 
بــا رشــد و قبــل از ۳ ســالگی باشــد بیشــترین میــزان تغییــر و بهبــودی را می توان 

انتظار داشت، به همین دلیل انجام مداخله زودهنگام در این سن از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت، لذا به خانواده هایی که فرزندان آنها مشــکلات گفتاری 
دارنــد توصیــه می کنیــم حتمــا در ســنین پاییــن تــر بــرای درمان مراجعــه کنند.
سیدکلاته با اشاره به وجود ۴ هزار گفتار درمانگر در کشور گفت: قبل از مراجعه 
به گفتار درمانی حتماً از طریق سامانه سازمان نظام پزشکی کشور از صلاحیت 
حرفه ای و گفتار درمانگر بودن فرد مورد نظر اطمینان حاصل کنند.درمان ها و 
آموزشهایی که برای دانشجویان گفتار درمانی ارایه می شود، باید کیفیت لازم 

را داشته باشند تا بتوانند در جامعه کاربردی باشند.

رئیس انجمن علمی گفتار درمانی ایران:

کودکان ایرانی در ابتا به اوتیسم پیشتاز شدند

اینفوگرافی 

توصیه های 
رانندگی در 
هوای برفی

یکی از اصلی ترین و 
مهم ترین نکات در زمان 

رانندگی در برف، حفظ 
سرعت مجاز است. 

رئیس مرکز جوانی جمعیت و سلامت خانواده وزارت بهداشت:

۹۵ درصد سقط جنین ها در ایران غیر قانونی است
رییس مرکز جوانی جمعیت، ســلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشــت با اشــاره 
، ســه نوع ســقط جنین در  به انواع ســقط جنین در کشــور اظهار کرد: در حال حاضر
کشــور شــایع اســت که شــامل ســقط خودبه خودی، پزشــکی و عمدی است.ســهم 
سقط های قانونی و خودبه خودی کمتر از ۵ درصد است، در حالی که ۹۵ درصد از 

سقط ها به صورت عمدی و غیرقانونی انجام می شود.
صابر جباری با اشاره به قانون جوانی جمعیت در بخش مرتبط با سقط جنین، آن 
را به دو حوزه »پیشــگیری« و »فرهنگ ســازی« تقســیم کرد و افزود: بر اســاس ماده 
۵۸ قانون جوانی جمعیت، وزارت بهداشت موظف است داروهای مرتبط با سقط 
جنین را شناسایی و مشخص کند. این داروها در سامانه تیتک ثبت شده و تنها از 
طریق سیســتم وزارت بهداشــت توزیع می شــوند. عرضه این داروها در بازار آزاد یا از 
طریق قاچاق غیرقانونی اســت.جباری با اشــاره به ماده ۵۹ قانون جوانی جمعیت 
عنوان کرد: وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی با همکاری وزارت بهداشت مسئولیت 
مبارزه با سقط جنین را بر عهده دارند.وزارت بهداشت ضابط قضایی در این حوزه 
نیســت، اما با این نهادها همکاری می کند؛ دکتر ظفرقندی نســبت به این موضوع 
حساســیت ویژه ای دارد.وی با اشــاره به عوامل مؤثر در ســقط جنین خاطرنشــان 
کرد: بر اساس آخرین پیمایش صورت گرفته، ۴۱ درصد از افرادی که اقدام به سقط 
، ۲۱ درصــد بــه علــت مشــکلات  جنیــن می کننــد، بــه دلیــل نخواســتن فرزنــد بیشــتر
اقتصــادی و ۲۰ درصــد بــه دلیــل بــد بــودن زمــان بــارداری، اقــدام به ســقط می کنند.
جبــاری بــا اشــاره بــه گــردش مالــی بــالای ســقط جنین یادآور شــد: بخشــی از ســقط 
جنین توســط افراد ســودجو در گروه پزشــکی و بخش عمده آن در حوزه غیرپزشــکی 
صورت می گیرد.وی با بیان اینکه حدود ۶۰ درصد سقط جنین در منزل با استفاده 
از قرص های سقط جنین انجام می شود، گفت: ۳۰ درصد سقط جنین در مطب ها 
 و ۱۰ درصد در عطاری ها و با استفاده از داروهای گیاهی صورت می گیرد.وی افزود: 
حداقل ۲ همت در سال برای سقط جنین مصرف می شود و هزینه هر سقط جنین 

بین ۴ تا ۵ میلیون تومان است.

 تفاوت های فرهنگی زوجین 

با گذر زمان بروز می کند 
شقایق درویشی، روان شناس 

موضــوع  زوجیــن  میــان  فرهنگــی  تفــاوت 
مهمــی بــه شــمار می رود کــه می تواند منجر به 
اختلافاتی جدی در زندگی مشــترک شــود، به 
خبرنــگار ایمنــا می گوید: اختلاف فرهنگی بین 
زوجیــن باعــث می شــود آنهــا درک مناســبی از 
یکدیگر نداشته باشند و این اختلاف با گذشت 
زمان و در طول زندگی خود را نشــان می دهد.
اختلافات فرهنگی میان زوجین ممکن است 
تنهــا در بعضــی از ابعــاد بــروز کنــد، بــه طور کلی 
اختلافات فرهنگی پس از گذشت زمان ممکن 
اســت در موقعیت هــای مختلفــی همچــون 
اجتماعــی،  رفتارهــای  روزمــره،  عادت هــای 
ســبک زندگــی و نحــوه تربیــت کــودکان خــود را 
نشان دهد، همچنین باید توجه داشت که هر 
یک از زوجین در خانواده های متفاوتی تربیت 
شــده اند، از همیــن رو ممکــن اســت از لحــاظ 
فرهنگی با یکدیگر اختلافاتی داشــته باشــند.
اختلافات فرهنگی میان زوجین ممکن است 
در آداب و رســوم، باورهــا، اهــداف، ایده هــا و 
ارزش هــای مذهبــی بــروز کنــد، هــر خانــواده 
گون  آداب متفاوتــی بــرای برگزاری مراســم گونا
دارد و در صورتی که اختلاف در آداب میان دو 
خانواده وجود داشته باشد، با گفت وگو و توافق 
بایــد این اختلاف مدیریت می شــود.متفاوت 
بودن اهداف و ایده های زوجین ممکن است 
مشکلاتی به وجود آورد، در صورتی که اهداف 
و ایده های زوجین هم راستا باشد، آنها یکدیگر 
را بــرای رســیدن بــه هــدف تشــویق و همراهــی 
می کنند و زوجین باید پیش از ازدواج، اهداف 
و ایده های شخصی خود را با یکدیگر در میان 
بگذارند تا به توافقی مشترک برسند.اختلافات 
فرهنگــی ممکــن اســت بــا همســر یــا خانــواده 
همســر باشــد، در صورتی که اختلاف فرهنگی 
بــا همســر باشــد، اختلافــات میــان زوجیــن در 
بیشــتر مواقــع بــا همراهــی یک مشــاور برطرف 
می شــود تــا زوجیــن بــه توافق نظر برســند و در 
صورتی که اختلاف فرهنگی با خانواده همسر 
وجــود داشــته باشــد، ایــن اختلافــات ممکــن 
است در مسائل بزرگ تری بروز کند که در این 
صــورت راهکارهایــی بــه زوجین ارائه می شــود 
تــا ایــن اختلافــات را نیز مدیریــت کنند.گرفتن 
مشــورت از یک مشــاور یا روانشــناس خانواده 
می تواند به مدیریت اختلافات فرهنگی میان 
افــراد و خانواده هــای آنهــا کمــک کنــد تا موانع 
و مشــکلات احتمالــی زندگــی مشــترک آنهــا و 
موضوعاتی که بر ســر آنها اختلاف وجود دارد، 
شناســایی شــود، ســپس نقطه اعتدال میان 
زوجیــن پیــدا و بــا ارائــه راهکارهایــی، زندگــی 
مشــترک آنهــا بــدون دغدغه طی شــود.در کل  
مدیریــت تفاوت هــای فرهنگی میــان زوجین 
می توانــد بــه طــور قابل توجهــی روی کیفیت و 
پایــداری زندگــی مشــترک تأثیــر بگــذارد و درک 
و احتــرام بــه تفاوت هــای فرهنگــی می توانــد 
بــه تقویــت رابطــه کمــک و از بــروز تعارضــات 
جلوگیری کند، بر همین اساس، داشتن درک 
بهتــر از فرهنــگ و ارزش های یکدیگر می تواند 
به بهبود ارتباط و کاهش ســوءتفاهم ها منجر 
شــود و احتــرام بــه تفاوت هــای فرهنگی باعث 
حمایت گرانــه  و  محترمانــه  محیطــی  ایجــاد 

می شود.

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد؛
لزوم برگزاری کلاس های هوش 

مصنوعی برای دانش آموزان
کیــد بــر این کــه در  وزیــر آمــوزش و پــرورش بــا تأ
حــوزه فرهنگــی نیازمنــد اقدامــات جدی تری 
گر حوزه فرهنگی را در آموزش  هستیم، گفت: ا
و پــرورش ببینیــم در ایــن قســمت، کــم کاری 
شده است. ما هرگز به توسعه دست پیدا نمی 
کنیــم مگــر آنکــه روی حوزه فرهنگی کار شــود.
علیرضا کاظمی با اشاره به اینکه گفتمان نظری 
خوبی در کلان کشور در این زمینه وجود دارد 
ولــی بــا عمل فاصله زیــادی داریم، افزود: دچار 
شــکاف گفتمــان نظــری و عملــی هســتیم. بــه 
گر به آموزش و پرورش به عنوان  گفته کاظمی ا
دستگاه مصرفی نگاه کنیم به هیج جا نخواهیم 
رســید. مقام معظم رهبری هم بارها فرمودند 
گــذاری در ایــن حــوزه بالاتریــن  کــه ســرمایه 
کید بر این که بنا  سرمایه گذاری است. وی با تأ
بــه فرمایــش مقــام معظم رهبری آســیب های 
اجتماعــی، مهمترین خطری اســت که کشــور 
را تهدیــد مــی کنــد، بیان کــرد: ضرورت دارد میز 
آســیبهای اجتماعــی در نمــاد فعــال تــر شــود. 
نمــاد ابــزاری اســت کــه کل موضوع آســیبهای 
اجتماعــی را مــی تــوان بررســی و مرتفــع کــرد. 
کاظمی با اشاره به این که بخشی از فعالیتهای 
تشــکل ها باید ناظر بر مســائل فرهنگی کشــور 
باشد، افزود: باید حوزه مقاومت، سبک ایرانی 
اســلامی، فرهنگ مصرف و... مورد توجه واقع 
شــود. وی بــر بــه روز آوری علــم و ظرفیتهــای 
کید کرد و گفت: شایســته  علمی در تشــکلها تأ
اســت کــه در زمینــه هوش مصنوعــی دوره ها و 

کلاسهایی برای دانش آموزان برگزار شود.

تک خبر
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کثر جوانان مبتا به کووید طولانی طی 2 سال بهبود می یابند ا
کثــر کــودکان و نوجوانــان در عرض چند ســال  یــک مطالعــه جدیــد و اطمینان بخــش نشــان می دهــد کــه ا

عوارض کوویدشان از بین می رود.
محققــان گــزارش کردنــد کــه حــدود ۷۰ درصــد از کــودکان و نوجوانــان مبتلا به کوویــد طولانی مدت ۲۴ ماه 

پس از ابتلای اولیه خود از این عارضه بهبود می یابند.
»ترنس استفنسون«، محقق ارشد از دانشگاه کالج لندن، گفت: »یافته های ما نشان می دهد که سندرم 

کووید طولانی پس از دو سال در نوجوانان بهبود می یابند.«
محققان در یادداشت های پس زمینه گفتند، کووید طولانی معمولاً هفته ها یا ماه ها پس از بهبودی فرد 

از عفونت اولیه کووید ۱۹ ایجاد می شود.
بــه گفتــه محققــان، افــراد مبتــلا بــه کووید طولانی معمولاً علائمی مانند خســتگی، بی خوابی، تنگی نفس، 

مه مغزی یا ســردرد دارند. این علائم می تواند توانایی آنها را برای انجام فعالیت های روزانه مختل کند و 
همچنین می تواند بر خلق و خو تأثیر بگذارد.

بــرای ایــن مطالعــه، محققــان داده هــای ۲۳۳ جوان در انگلســتان را تجزیــه و تحلیل کردند که علائم آن ها 
سه ماه پس از مثبت شدن آزمایش کووید ۱۹، معیارهای تشخیصی کووید طولانی مدت را برآورده کردند.

دو سال بعد، ۱۶۵ نفر )۷۰%( از کووید طولانی بهبود یافته بودند.
استفنســون در بیانیــه خبــری کالــج گفــت: »ایــن خبــر خوبــی اســت، اما ما قصد داریم تحقیقات بیشــتری 

انجام دهیم تا بهتر بفهمیم که چرا ۶۸ نوجوان بهبود نیافته اند.«
محققان دریافتند دختران تقریباً دو برابر پسرها پس از دو سال همچنان به سندرم کووید طولانی مبتلا 

بودند. علاوه بر این، نوجوانان بزرگ تر کمتر احتمال داشت که از کووید طولانی بهبود یافته باشند.

دریچه علم فناوری

 صعود به کوه قلاقیران 

قدم به دنیای اسطوره ها
کــوه قلاقیــران یکــی از برجســته ترین و زیباتریــن 
ارتفاعات اســتان ایلام اســت که به  عنوان نمادی 
از زیبایی طبیعی و فرهنگی این منطقه شناخته 
، در  می شود. این کوه با ارتفاعی حدود ۲۱۵۲ متر
غرب شهر ایلام واقع شده و چشم  اندازی شگفت 
 انگیز از طبیعت کوهستانی را به نمایش می گذارد. 
قلاقیــران بــه دلیــل موقعیــت جغرافیایــی ویــژه و 
زیبایــی طبیعــی  خود، همواره توجه گردشــگران، 
کوهنــوردان و طبیعــت  دوســتان را بــه خود جلب 

کرده است.
کــوه قلاقیــران در فاصلــه چنــد کیلومتــری از غرب 
شــهر ایــلام قــرار دارد و بــه  عنوان بخشــی از رشــته  
گرس، نمایانگر طبیعت کوهستانی و زیبای  کوه زا
این منطقه است. این کوه از صخره ها و قله هایی 
بــا شــکوه تشــکیل شــده و در اطــراف آن دره هــا و 
دشــت هایی سرســبز دیده می شــود. آب  و هوای 
ایــن منطقــه عمدتــاً معتــدل و کوهســتانی اســت 
، بــه دلیــل هــوای مطبــوع  و در فصــل بهــار و پاییــز
و مناظــر طبیعــی زیبــا، گردشــگران زیــادی به این 
منطقــه ســفر می کننــد. پوشــش گیاهــی منطقــه 
شامل گونه هایی از درختان بلوط، زالزالک، بادام 
کوهی و گیاهان دارویی اســت که به تنوع زیســتی 

این ناحیه افزوده اند.

نام گذاری و اهمیت تاریخی
نام “قلاقیران” ریشــه ای تاریخی و فرهنگی دارد. 
واژه “قــلا” در زبــان کــردی به معنای قلعه اســت و 
“قیــران” بــه معنای پرنده. بر اســاس روایت های 
محلــی، ایــن کــوه بــه دلیل شــباهت قله هایش به 
قلعــه ای کــه پرنــدگان بر فــراز آن پرواز می کنند، به 
ایــن نــام خوانده شــده اســت. همچنیــن برخی از 
داستان ها و افسانه های محلی به این کوه ارتباط 
داده می شــوند که نشــان  دهنده جایگاه ویژه آن 

در فرهنگ مردمان ایلام است.

جاذبه  های گردشگری کوه قاقیران
کــوه قلاقیــران عــلاوه بــر جذابیت طبیعــی، دارای 
جاذبه  های گردشــگری فراوانی هم هســت که آن 
را بــه مقصــدی محبــوب برای گردشــگران تبدیل 
کــرده اســت. در ادامــه بــا هم ایــن جاذبه ها را مرور 

خواهیم کرد.
چشــم اندازهای طبیعــی: ایــن کــوه دارای مناظر 
طبیعی خیره کننده ای است که شامل دشت های 
، دره هــای عمیــق و چشــمه های زلال  سرســبز
می شوند. از فراز قله های قلاقیران می توان چشم 
 انداز بی  نظیری از شهر ایلام و مناطق اطراف آن 

را مشاهده کرد.
و  متعــدد  مســیرهای  کوهنــوردی:  مســیرهای 
متنوعــی بــرای صعود بــه قله های قلاقیران وجود 
کــه بــرای کوهنــوردان بــا ســطوح مختلــف  دارد 
مهارت مناســب هســتند. این مســیرها با عبور از 
میــان جنگل هــا و صخره هــای زیبــا، تجربــه ای به  
یادماندنــی بــرای علاقه منــدان بــه کوهنــوردی را 

فراهم می کنند.
گونه های گیاهی و جانوری: این منطقه زیستگاه 
گونه هــای متنوعــی از گیاهــان و جانــوران اســت. 
گیاهــان دارویــی همچــون آویشــن، کنگــر و پونــه 
در ایــن منطقــه بــه فراوانــی یافــت می شــوند و 
گونه هایی از پرندگان و پستانداران هم در اطراف 

کوه زندگی می کنند.
دارای  قلاقیــران  کــوه  آب:  منابــع  و  چشــمه ها 
چشمه های متعددی است که آب زلال و گوارایی 
دارند و به  عنوان منابع طبیعی برای مردم محلی 
و گردشــگران اهمیــت دارنــد. ایــن چشــمه ها در 
فصل بهار و تابســتان پرآب تر هســتند و محیطی 

دلپذیر برای استراحت شما ایجاد می کنند.
کوه قلاقیران

زیبایی  های چهار فصل کوه قاقیران
کوه قلاقیران در هر چهار فصل سال زیبایی های 
منحصربه  فردی دارد که آن را به مقصدی جذاب 
گردشــگران در تمــام طــول ســال تبدیــل  بــرای 

می کند.
، ایــن منطقــه بــا دشــت های پــر از  در فصــل بهــار
گل های وحشــی و درختان سرســبز زنده می شود 
و هــوای مطبــوع و چشــمه های پــرآب جلــوه ای 

شگفت انگیز به آن می بخشند.
در تابســتان، هوای خنک کوهســتان و سایه ســار 
درختــان بلــوط فضایــی آرامــش  بخــش بــرای فرار 
از گرمــای شــهرها را در ایــن منطقــه بــرای همگان 

فراهم می کند.
گــرم و برگ هــای زرد و  ، فصــل رنگ هــای  پاییــز
نارنجی است که مناظری رؤیایی ایجاد می کنند و 
گر واقعاً عاشق حضور زیبا و باشکوه پاییز باشید،  ا
بدون شــک این ناحیه مانند یک تابلوی نقاشــی 
هــزار رنــگ بــرای شــما خیره کننــده و جادویــی 

خواهد بود.
و در آخر زمســتان هم با بارش برف، این کوه را به 
صحنه ای از زیبایی های یک دســت سفیدپوش 
طبیعی تبدیل خواهد کرد که برای علاقه مندان 
بــه عکاســی و طبیعت گــردی زمســتانی فرصتــی 

فوق العاده خواهد بود.

گردشگری

سریال »سوجان«: عاشقانه ای جذاب و ماندگار در تلویزیون
 علی محسنی/ گروه فرهنگ

  ســریال عاشــقانه، خانوادگــی، اجتماعــی و تاریخــی »ســوجان« کــه 
روایتگر داســتانی در دل تاریخ ایران اســت، توانســته توجه بسیاری 

از مخاطبان سیما را به خود جلب کند.
گی های منحصر به فرد این سریال اشاره  جبار آذین در ابتدا به ویژ
کــرد و گفــت: »تاریــخ تولیــد مجموعه هــای درخشــان تلویزیونــی در 
ایران، نشــانگر ســریال های عاشــقانه و خانوادگی موفقی اســت که 
در آن هــا، هنرآفرینــی و توجــه بــه علاقه و ســلیقه مخاطب در اولویت 
قرار داشــته اســت. ســریال »ســوجان« نیز از جمله این آثار اســت که 
توانســته در کنــار پرداختــن بــه روابــط ســلامت عاشــقانه در جامعه 
روستایی، تحولات اجتماعی و فرهنگی زمان خود را به خوبی روایت 

کند.«
وی افــزود: »»ســوجان« روایتگــر عاشــقانه هایی در دل تاریــخ و در 
بســتر مناســبات دوران ارباب و رعیتی اســت. داســتان از زبان بانو، 
 ، شخصیت اصلی، در دوران پیری اش روایت می شود و در این مسیر
جامعه ایران در حال گذار از سیستم ارباب و رعیتی به سرمایه داری 
وابســته اســت. این تغییرات اجتماعی و سیاســی، بســتر داســتان را 
شکل می دهد و به خوبی با تحولاتی که در زندگی شخصیت ها اتفاق 

می افتد، هم راستا است.«
جبار آذین ادامه داد: »»سوجان« در امتداد دو سریال موفق »از یاد 
رفته« و »گذر از رنج ها« ســاخته فریدون حســن پور اســت که همان 
نــگاه و حــال و هــوای خــاص این کارگردان در آن حفظ شــده اســت. 

بــا ایــن کــه فیلمنامــه بازنویســی شــده، امــا همچنان رنــگ و بوی اثر 
حسن پور در آن مشهود است.«

منتقد سینما و تلویزیون در خصوص تأثیرات موفقیت »سوجان« 
در میــان مخاطبــان نیــز اظهــار داشــت: »در ایــن ســریال، زنــان در 
، مــادر و مادربــزرگ بــه  ، همســر کســوت های مختلــف ماننــد دختــر
خوبی دیده می شوند. سازندگان این سریال توجه ویژه ای به مقام 
و شــخصیت زنان داشــته اند و این موضوع از نقاط قوت کار اســت. 
کارگردانی حسین تبریزی به خوبی این توجهات را به تصویر کشیده 
است. در این سریال، شخصیت های مختلف، به ویژه زنان، با تمام 
چالش هــا و دشــواری هایی کــه بــا آن هــا روبــه رو هســتند، به صورت 

ملموس و قابل درک پرداخته می شوند.«
وی افــزود: »یکــی دیگــر از امتیازهــای »ســوجان« پــردازش خــوب و 

گران را از هر نسل با خود همراه  جذاب شخصیت ها است که تماشا
می کنــد. ایــن ســریال، بــا پرداختــن بــه روابــط خانوادگی و عاشــقانه 
در دل جامعــه روســتایی ایــران، بــه مشــکلات و چالش هــای زندگی 
 ، روســتاییان و ظلم ارباب ها در این دوران پرداخته و در این مســیر

سه نسل از زنان این خانواده ها را به تصویر می کشد.«
جبار آذین در ادامه به موفقیت های »سوجان« اشاره کرد و گفت: 
»ســریال »ســوجان« بــه دلیــل پرداختــن بــه مقوله هــای اجتماعی 
و فرهنگــی مهــم و توجــه بــه ســلیقه و خواســته های مخاطــب، بــه 
یکی از پدیده های تلویزیونی امســال تبدیل شــده اســت. با وجود 
رقابت هــای شــدید در عرصــه تولیــد ســریال، »ســوجان« توانســته 
است نظر مخاطبان و خانواده ها را جلب کند و همچنان در مسیر 

موفقیت گام بردارد.«
کید کرد: »در مقایسه با سریال های موفق گذشته  وی همچنین تأ
همچــون »پــس از بــاران«، بایــد گفــت که در شــرایط کنونی که تعداد 
زیادی ســریال تولید و پخش می شــود، اقبال عمومی از »ســوجان« 
واقعاً شایسته توجه است. این سریال با وجود رقبا و تنوع تولیدات، 

توانسته موفقیت های چشمگیری را کسب کند.«
جبــار آذیــن در پایــان گفــت: »»ســوجان« بــا داســتانی عاشــقانه و 
اجتماعی در دل تاریخ معاصر ایران، توانسته با هنرمندی و توجه به 
مولفه های درستی همچون کارگردانی مطلوب و بازی های مقبول، 
یک سریال به یادماندنی و جذاب را به مخاطبان خود ارائه دهد که 

می تواند در تاریخ تلویزیون ایران به یادگار بماند.«

پرده نقره ای 

بــا موضــوع  رمــان »صخــره مقــدس« 
عملیات طوفان الأقصی به قلم محدثه 
اصلانی به تازگی توسط انتشارات کتاب 
جمکران منتشــر و راهی بازار نشــر شده 

است.
صخــره مقــدس قصــه آدم هایی اســت 
گمشده هایشــان  یافتــن  بــرای  کــه 
بــه  را  آن هــا  کــه  برگزیدنــد  را  مســیری 
دنیــای همیشــه زنده هــا »شــهادت« 
رســاند. قصه ی واقعی ضربات اساســی 

سربازان گمنام امام زمان )عج( بر پیکر 
ســازمان اطلاعاتی جاسوســی موساد؛ 
روایــت ســارا کــه بــرای نجــات بــرادرش 
از اســارت در زندان هــای اســرائیل در 
عملیاتــی وارد شــد کــه او را بــه غــزه در 
 روزهــای حماسه ســاز طوفــان الاقصی 

رسانید.
این کتاب روایتگر دو عملیات سایبری 
بزرگ نیروهای مقاومت اســت. روایتی 
کــه خواننــده را  چندلایــه و پــر تعلیــق 

همــراه بــا قهرمان هــا بــه 
جهانی می برد که متعلق 
انســان های  تمــام  بــه 
جویــای حقیقت اســت. 
هــر  بــرای  کــه  جهانــی 
و  دارد  دریافتــی  کــس 
برداشــتی، آنجا که زمین 
و زمــان بــه هم می آمیزند 
تا دنیایی از نو بیآفرینند. 
روایتــی دقیــق از آنچه که 

کتبــر و طوفــان الاقصــی روی داد.   در ۷ ا
در بخشی از کتاب می خوانیم:

آخریــن  کــه  راه  ایــن  در 
راه برایــش بــود، بایــد از 
حربــه ای  و  ترفنــد  هــر 
اســتفاده می کــرد. حتــی 
طــوری  بــود  لازم  گــر  ا
وانمــود می کــرد کــه همۀ 
کارهــا را دارد بــرای  ایــن 
ایــن می کند کــه به دختر 
کــرده!  پیــدا  دلبســتگی 
گر لازم بود عاشــق  حتی ا
هــم می شــد. پــای زندگــی اش در میان 
بــود و مــرگ در عملیــات صخرۀ مقدس 

می خواســت.  کــه  نبــود  چیــزی  آن 
هنــوز کارهــای زیــادی داشــت کــه باید 
انجــام مــی داد. طوفانــی در راه بــود کــه 
نمی خواست پیش از آن توسط موساد 
حذف شود. محدثه اصلانی، نویسنده 
این رُمان، در اثر قبلی خود نیز که ملکه 
یمن نام داشت، به موضوع نسل کشی 
و ســبعیت صهیونیســت ها که بر گرفته 
از داستانی قرآنی است، پرداخته بود.

رمــان صخــره مقــدس بــه قلــم محدثــه 
اصلانــی در ۳۰۷ صفحــه و بــا قیمــت ۲۵۰ 

هزار تومان منتشر شده است.

کتابکده 

لاقصی منتشر شد »صخره مقدس« با موضوع طوفان ا

عکس روز 

آبشار های اخلمد یخ زد

 نسخه ای برای مقابله 

با اخاذی اینترنتی

 جــواد فراهانــی - محمــد مغربــی، کارشــناس 
امنیت ســایبری و هوش مصنوعی با بیان این 
کــه جــرم اخــاذی یا باج گیری الکترونیکی یکی از 
ک ترین جرایم ســایبری است که بخش  خطرنا
بزرگــی از کاربــران را تهدیــد می کنــد، بــر اهمیــت 
اطمینــان از عــدم انتشــار اطلاعــات شــخصی 
ماننــد عکس هــا، فیلم هــا و ســایر داده هــا و 
کــه ممکــن اســت  اطلاعــات بســیار حســاس 
شــما را در معــرض خطــر باج گیری الکترونیکی، 
قــرار  اخــاذی  اشــکال  ســایر  و  کلاهبــرداری 
کیــد و بــه ایــن نکتــه اشــاره کــرد کــه به  دهــد، تأ
ک گذاری اطلاعات با افراد در ســایت ها و  اشــترا
شــبکه های اجتماعــی شــما را در معــرض خطر 
قــرار می دهــد و دریچــه ای به موقعیت شــما به 

عنوان قربانی در چنین جنایاتی است.
 Youm۷ مغربــی در اظهــارات اختصاصــی بــه
توضیــح داد کــه محافظــت از کاربر در برابر جرم 
باج خواهی الکترونیکی منوط به لزوم انتخاب 
رمز های عبور قوی و متنوع اســت که ترکیبی از 
حروف بزرگ و کوچک، اعداد و نماد ها باشند. 
کمــا آن کــه نبایــد ایــن رمــز عبــور را بــا شــخص 
دیگــری، هــر قــدر هم به شــما نزدیک باشــد، به 

ک گذاشت. اشترا
او همچنیــن توصیــه کــرد کــه از احــراز هویــت ۲ 
مرحلــه ای اســتفاده کنیــد کــه به شــما یک لایه 
امنیتــی اضافــی بــرای هــر حســابی کــه داریــد، 
می دهــد و زمانــی کــه کاربــری ســعی می کنــد به 
حریم خصوصی شما نفوذ کند، با ارسال یک کد 
اضافی که از طریق تلفن یا ایمیل شما برای شما 
ارسال می شود، هشدار می دهد. همچنین به 
روز رســانی برنامه های امنیتی آنتی ویروس در 
تلفن همراه شــما، به منظور محافظت از شــما 
در برابر هر گونه بدافزار یا تلاش برای هک مهم 

است.
ایــن کارشــناس امنیــت ســایبری در خصــوص 
نحوه برخورد با جرایم باج خواهی الکترونیکی 
توضیح داد:» کاربر باید باج گیر را نادیده بگیرد 
و بــه هیــچ تهدیــدی پاســخ ندهــد؛ بلکــه ایــن 
تهدیدات را مستند کند تا به مراجع ذی صلاح 
مانند واحد مبارزه با جرایم سایبری ارائه کند.«

وی همچنیــن نســبت بــه اهمیــت برخــورد بــا 
لینک هــای مشــکوک )لینک هــای فیشــینگ( 
کــه دروازه ای بــرای دخالت در جرایم باج گیری 

الکترونیکی هستند، هشدار داد.

گرام منبع نیمی از فروش  اینستا
تبلیغات »متا« می شود

کــرد  پیش بینــی  تحقیقاتــی  شــرکت  یــک 
گرام بــه زودی نیمــی از درآمــد تبلیغاتی  اینســتا
شــرکت »متا« در آمریکا را تشــکیل خواهد داد و 
ک گذاری عکس و  نقش این اپلیکیشــن اشــترا
ویدئو به عنوان محرک اصلی رشد این شرکت، 

پررنگ می شود.
کــه در  گرام نــه تنهــا بــه دلیــل نقشــی   اینســتا
درآمدزایــی دارد، بلکــه به عنوان بســتری برای 
 » « )Reels( و »تــردز گی هایــی ماننــد »ریلــز ویژ
کــه امــکان رقابــت بــا رقبــا فراهــم   )Threads(
مهم تریــن  بــه  پیوســته،  طــور  بــه  می کننــد، 
تبدیــل  »متــا«  شــرکت  کار  و  کســب   بخــش 

شده است.
بــر اســاس اســنادی کــه در دادگاه ارائــه شــده، 
گرام در سال ۲۰۲۱، درآمد  ۳۲.۴ میلیارد  اینستا
دلار در ســطح جهانــی داشــت کــه معــادل ۲۷ 
درصــد از کل فــروش »متــا« بــود. تــا اوایل ســال 
گرام تقریبــا ســهم ۳۰ درصــدی از  ۲۰۲۲، اینســتا

تجارت جهانی »متا« داشت.
  ( » طبق داده های شــرکت تحقیقاتی »ایمارکتر
گرام  Emarketer(، پیش بینی می شــود اینســتا

در ســال ۲۰۲۵، بیــش از ۳۲ میلیــارد دلار درآمــد 
تبلیغاتی در آمریکا داشته باشد که بیش از ۲۴ 
درصــد بیشــتر از ســال جــاری خواهــد بود. این 
ک عکس و ویدئو، بیش از ۱۴۸  اپلیکیشن اشترا

میلیون کاربر آمریکایی دارد.
بــر اســاس گــزارش بلومبرگ، جاســمین انبرگ، 
گ  « در یک پست وبلا تحلیلگر ارشد »ایمارکتر
نوشــت، تمرکــز »متــا« بــر محتــوای ویدئویــی، 
ســهم عمده ای در این رشــد داشــته اســت. او 
کنون، بیشــتر یک پلتفرم  گرام ا نوشــت: اینســتا
ویدئویی اســت و کاربران نزدیک به دو ســوم از 
گرام را برای تماشای ویدئو  زمان خود در اینستا
صــرف می کننــد. »متــا« قبــلا به ســرمایه گذاران 
ک اســت،  « کــه رقیــب تیــک تــا گفتــه بــود »ریلــز
بیش از ۵۰ درصد از زمانی را که مردم در برنامه 

صرف می کنند را به خود اختصاص می دهد.

گوناگون


